
ANYKŠČIŲ RAJO NO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

DĖL ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ

ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS UŽ 2021 METUS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2022 m. gruodžio        d. Nr. 1- AĮ-

Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies

2 punktu ir Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos

turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,

23.5 papunkčiu, 21 ir 26 punktais bei atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022

m. gruodžio 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-338 „Dėl pritarimo Anykščių miesto teritorijos bendrojo

plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos už 2021 metus ataskaitai“,

t v i r t i n u Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo

stebėsenos ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės

administracijos direktoriui (J. Biliūno g. 23, 29111, Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo

administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio

apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė             Ligita Kuliešaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022     ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO 
MONITORINGAS (SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA)  

 

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M.  
 
 

   



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  2 
 

 
 
 

Užsakovas 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Kodas juridinių asmenų registre - 188774637 

J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai 

Tel. 8 381 5 80 35 

El. p.: info@anyksciai.lt    

www.anyksciai.lt   

 

Ataskaitos pavadinimas ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO MONITORINGO 

(SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA) UŽ 2021 M. 

 

Teritorijų planavimo 

dokumentas, kurio 

sprendiniams atliekama 

stebėsena 

 

Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas, 2010 m. (TPD registracijos Nr. 

T00007425) 

 

 

Planavimo rūšis Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas 

 

Planavimo porūšis Savivaldybės dalies bendrasis planas 

 

 Planavimo organizatorius Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 

 

Sprendimas, kuriuo 

patvirtintas TPD 

 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2010-04-13 sprendimas 

Nr. TS-142 „Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ 

 

Plano rengėjai 

 

Projektų vadovė 

UAB „Urbanistika“  

 

A. Grigūnienė (atestat. Nr. A1225) 

 

Pagrindiniai plano keitimo 

tikslai 

▪ sudaryti palankiausias sąlygas miesto teritorijos darniam 

vystymuisi, užtikrinant prielaidas teigiamai ekonomikos ir socialinei 

raidai, kartu nepadarant žalos aplinkai, sudaryti optimalias 

gyvenimo, darbo ir poilsio sąlygas miestiečiams, užtikrinant jų 

gyvenamosios aplinkos kokybę, bei pasiūlyti kokybiškas ir 

išskirtines rekreacijos ir turizmo, kurortinio gydymo ir sveikatinimo 

paslaugas, paremtas vietiniais gamtiniais bei kultūriniais ištekliais, 

miesto svečiams. 

  

Plano stebėsenos 

ataskaitos už 2021 m. 

rengėjas  

UAB CityForm LT 

Įmonės kodas: 304696907  

S. Žukausko g. 4, LT-08244 Vilnius  

Tel.: +370 616 54100 / El. p.: info@cityform.lt / www.cityform.lt 

 

Kontaktinis asmuo: Dovilė Lazauskaitė 

Tel.: +370 684 93756 / El. p.: d.lazauskaite@cityform.lt 

mailto:info@cityform.lt
http://www.cityform.lt/
mailto:d.lazauskaite@cityform.lt


 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  3 
 

 
 
 

  

Atestato Nr. Pareigos Vardas Pavardė Parašas 

 Direktorė Gitana Mineikienė 

 

A1735 

Urbanistikos 

skyriaus 

vadovė, PV 

 

Giedrė Ratkutė 

Skačkauskienė 

 

 
Projekto 

vadovė 
Dovilė Lazauskaitė 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  4 
 

TURINYS 
Įvadas  

BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMAS ...................................................................................... 8 

1.1 Teritorijų planavimo dokumentai ........................................................................................................ 9 

1.1.1 Patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai .................................................................................... 9 

1.1.2 Savivaldybės ir valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai, galiojantys 

Anykščių miesto teritorijai ........................................................................................................................... 10 

1.1.3 Savivaldybės lygmens bendrasis planas, galiojantis Anykščių miesto teritorijai ........................... 11 

1.1.4 Rengiami teritorijų planavimo dokumentai ................................................................................... 11 

1.1.5 Statybą leidžiantys dokumentai ..................................................................................................... 13 

1.1.6 Renovacija ...................................................................................................................................... 14 

1.1.7 Žemėtvarkos projektai ................................................................................................................... 15 

1.2 Gyventojų skaičiaus ir tankumo pokytis ............................................................................................. 15 

1.3 Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos priemonių plano temos ................................. 17 

PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS .............................................................................................................. 18 

1. MIESTO IŠORINĖS STRUKTŪROS VYSTYMAS ................................................................................. 18 

1.1 Anykščių miestas šalies ir Utenos apskrities kontekste ..................................................................... 18 

1.2 Anykščių miesto įtakos zonos ............................................................................................................. 18 

2. MIESTO STRUKTŪROS VYSTYMAS IR ŽEMĖS NAUDOJIMAS ........................................................... 19 

2.1 Formuoti miesto centrą ir saugoti esamą fizinę aplinką .................................................................... 19 

2.2 Miesto teritorijoms rengti galimybių studijas, kvartalų detaliuosius planus, miesto teritorijas spręsti 

kompleksiškai .................................................................................................................................................. 20 

2.3 Miesto teritorijoms rengti galimybių studijas, specialiuosius planus, kuriuose būtų nustatomas tam 

tikroms veikloms planuojamų teritorijų naudojimo, tvarkymo ir (ar) apsaugos priemonės .......................... 21 

3. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS ............................................................................... 22 

3.1 Gamtinis karkaso vystymas ................................................................................................................ 22 

3.2 Saugoti gamtinį kraštovaizdį ir biologinę įvairovę.............................................................................. 22 

3.3 Žaliųjų plotų vystymas ........................................................................................................................ 23 

4. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS ............................................... 23 

4.1 Vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitą ............................................................................. 23 

4.2 Inicijuoti skelbti kultūros paveldo objektus savivaldybės saugomais ................................................ 24 

4.3 Saugoti NKP – tvarkyti ir naudoti ....................................................................................................... 24 

4.4 Skatinti NKP pažinimą ir vykdyti jo sklaidą ......................................................................................... 25 

4.5 Vykdyti NKP atgaivinimą (reabilitaciją) .............................................................................................. 27 

5. GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ PLĖTROS VYKDYMAS .......................................................................... 28 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  5 
 

6. SOCIALINĖS APLINKOS IR KULTŪROS, REKREACIJOS IR TURIZMO VYSTYMAS ................................. 29 

7. PRAMONĖS, VERSLO TERITORIJŲ VYSTYMAS................................................................................ 31 

8. SUSISIEKIMO IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS ........................................................................... 32 

8.1 Vystyti miesto išorę susisiekimo sistemą ........................................................................................... 32 

8.2 Miesto vidaus susisiekimo sistema .................................................................................................... 32 

8.3 Vystyti suformuotą gatvių tinklą ........................................................................................................ 33 

8.4 Automobilių aptarnavimo sistemos palaikymas ................................................................................ 33 

8.5 Vystyti visuomeninį transportą .......................................................................................................... 34 

8.6 Vystyti pėsčiųjų – dviračių takus ........................................................................................................ 34 

8.7 Geležinkelio transporto vystymas ...................................................................................................... 35 

9. TECHNINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS ................................................................................. 36 

9.1 Vandens tiekimo sistemos vystymas .................................................................................................. 36 

9.2 Vandenvalos sistemos vystymas ........................................................................................................ 37 

9.3 Paviršinių nuotekų sistemos vystymas ............................................................................................... 37 

9.4 Atliekų tvarkymo sistemos vystymas ................................................................................................. 38 

9.5 Elektros energijos tiekimo užtikrinimas ir gamyba ............................................................................ 38 

9.6 Gamtinių dujų tiekimo užtikrinimas ................................................................................................... 39 

9.7 Centralizuotų šilumos tiekimo užtikrinimas ....................................................................................... 39 

9.8 Ryšių infrastruktūros vystymas .......................................................................................................... 40 

IŠVADOS ................................................................................................................................................ 41 

SIŪLYMAI ............................................................................................................................................... 44 

PRIEDAI .................................................................................................................................................. 45 

 

  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  6 
 

 

 
 

 

Įvadas 

Bendrasis planas yra kompleksinis teritorijų planavimo dokumentas, kuriame 

pagal teritorijų planavimo lygmenį ir uždavinius nustatoma planuojamos 

teritorijos erdvinė struktūra ir teritorijos naudojimo privalomosios nuostatos, 

reikalavimai arba reglamentas ir apsaugos principai, t. y. grafiškai ir raštu 

pateikiami teritorijų naudojimo, tvarkymo, apsaugos priemonių, teritorijų 

vystymo reikmių ir sąlygų sprendiniai – planavimo uždavinių sprendimo 

rezultatai. Šių sprendinių įgyvendinimo būdai nustatomi bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimo programoje (toliau – Programa), kurią sudaro 

priemonių planas (toliau – Priemonių planas), stebimų rodiklių sąrašas ir kita 

informacija, aktuali teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimui.  

  

 Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsena atliekama Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano (toliau – 

Bendrasis planas) sprendiniams. 

Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos metu sistemiškai 

stebimi ir vertinami šio dokumento sprendinių įgyvendinimo kokybiniai ir 

kiekybiniai aplinkos pokyčiai. Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitoje už 2021 m. (toliau – Ataskaita) išdėstomi atliktos už 

2021 m. stebėsenos rezultatai, pateikiamos išvados ir reikalingumas keisti 

ar koreguoti kompleksinio teritorijų planavimo dokumentą.  

 

Stebėsenos uždaviniai ▪ Surinkti ir išanalizuoti informaciją apie Bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimą; 

▪ Stebėti, analizuoti ir prognozuoti teritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką 

Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui; 

▪ Pateikti siūlymus dėl galiojančio Bendrojo plano reikalingumo; 

▪ Pateikti pasiūlymus dėl Bendrojo plano tobulinimo. 

 

Stebėsenos pagrindas 

 

▪ Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-

21; 

▪ Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano (TPD registro 

Nr.T00087007) sprendiniai;  

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo, 

patvirtinto Tarybos 2016-12-22 sprendimu Nr. 1-TS-322 „Dėl Anykščių 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“, 

sprendiniai; 

▪ Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Tarybos 2010-04-

13 sprendimu Nr. TS-142 „Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano 

patvirtinimo“, sprendiniai; 

▪ Anykščių savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-23 įsakymas 

Nr. 1-AĮ-913 „Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“; 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  7 
 

▪ Anykščių miesto teritorijoje galiojančių kompleksinių ir specialiųjų 

teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai. 

 

Bendrojo plano sprendinių stebėsenos rodikliai už 2021 metus rinkti 2022 metais. Rengiant Bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitą, remtasi Anykščių rajono savivaldybės 2021 m. veiklos ir Anykščių 

rajono savivaldybės mero 2021 m. veiklos ataskaitos duomenimis; Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaitos duomenimis; Anykščių seniūnijos 2021 metų veiklos 

ataskaitos duomenimis; Anykščių rajono savivaldybės strateginiu 2019-2025 metų plėtros planu; Anykščių 

miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 2022-2027 m., Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos skyrių, UAB „Anykščių vandenys“, UAB „Anykščių šiluma“, AB Energijos skirstymo operatoriaus, 

VšĮ Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro; UAB „Anykščių komunalinis ūkis“, VĮ Lietuvos automobilių 

kelių direkcijos, VĮ Registrų centro, VĮ Valstybės žemės fondo ir Lietuvos statistikos departamento duomenimis; 

kt. duomenimis.  

 

 

  

 

 

 

 

  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  8 
 

 

BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMAS  
 

Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas yra Anykščių rajono savivaldybės dalies bendrasis planas, vietovės 

lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas. Bendrojo plano sprendiniais nustatyta Anykščių 

miesto teritorijos naudojimo ir apsaugos nuostatų, veiklos teritorijoje plėtojimo reikalavimai ir apribojimų 

visuma.   

 

2009-06-22 Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-220 „Dėl Anykščių miesto bendrojo plano 

erdvinės raidos koncepcijos aprobavimo“ buvo patvirtinta Anykščių miesto bendrojo plano dalis – teritorijos 

vystymo erdvinės raidos koncepcija. Anykščių miestas – a kategorijos, t. y. pakankamo potencialo, palaikomas 

savivaldybės centras, kuriam numatoma renovacija ir miesto būklės palaikymas. Miesto teritorijai priskirtos šie 

naudojimo prioritetai: intensyvios rekreacijos plėtra, urbanizacija, infrastruktūros plėtra.; konservacija, 

ekstensyvios rekreacijos plėtra, tausojantis miškų ūkis. Koncepcija buvo parengta 20-čiai metų (iki 2029 m.). 

Vadovaujantis koncepcija, detalizuoti bendrojo plano sprendiniai 10-ties metų laikotarpiui – iki 2019 metų.  

 

2016-12-22 patvirtintas aukštesnio lygmens - savivaldybės bendrasis planas - Anykščių rajono savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano keitimas. Savivaldybės bendrajame plane Anykščiai išlaiko administracinio centro 

kategoriją. Nustatyta, kad mieste bus plėtojamos viešosios ir komercinės paslaugos gyventojams bei ūkio 

subjektams, turizmo infrastruktūra bei paslaugos siekiant miestui kurorto statuso. Savivaldybės bendrajame 

plane išskirta, kad Urbanizuotų teritorijų tankinimo ir konversijos principai, taip pat naujos prioritetinės plėtros 

teritorijos Anykščių miestui nustatomos Anykščių miesto teritorijos bendrajame plane (kaip ir konversijos 

režimas ir kt. teritorijos identifikuojamos ir tvarkymo priemonės nustatomos Anykščių miesto bendrojo plano 

sprendiniais), todėl įtvirtinta ir nuostata, kad tikslinga keisti Anykščių miesto bendrąjį planą.  

2021-09-29 patvirtintas valstybės lygmens kompleksinis teritorijų planavimo dokumentas – Valstybės 

teritorijos bendrasis planas. Bendrajame plane Anykščių miestas išlaiko savo urbanistinio centro kategoriją – a.  

Mieste nustatoma stiprinti ekonominių veiklų pagrindu, pagal turimą stiprų potencialą. Dauguma valstybės 

teritorijos bendrojo plano sprendinių, skirtų Anykščių miestui atliepia galiojančio savivaldybės lygmens 

bendrojo plano sprendinius.    

Galiojančiu Anykščių miesto teritorijos bendruoju planu nustatytos miesto teritorijų funkcinės zonos, 

nurodančios teritorijos integruotumą ir jos ypatumus, teritorijų tvarkymo, naudojimo ir apsaugos prioritetus; 

suformuota bendrojo naudojimo želdynų bei apsauginių želdynų sistema; suplanuotas inžinerinės, susisiekimo 

ir kitos visuomenės poreikiams tenkinti reikalingos infrastruktūros plėtojimas; nustatytos teritorijos, kurioms 

privaloma rengti ar keisti detaliuosius planus, nustatyti šių teritorijų naudojimo, tvarkymo, apsaugos prioritetus 

ir veiklos juose apribojimus; numatytos teritorijų gyvenimo ir aplinkos kokybę gerinančios priemonės, taip pat 

priemonės, užtikrinančios gamtos išteklių racionalų naudojimą, kraštovaizdžio tvarkymą, gamtos ir kultūros 

paveldo objektų išsaugojimą ir kt.  Bendrojo plano sprendiniais rezervuotos teritorijos komunikacijos koridorių 

ir kitų visuomenės poreikiams reikalingų objektų statybai.  

 

Bendrąjį planą sudaro raštu ir grafiškai išreikštų teritorijų planavimo sprendinių rezultatų visuma (aiškinamasis 

raštas ir grafinė dalis).   

 

BP galioja tol, kol parengiamas ir patvirtinamas naujas (jį keičiantis) vietovės lygmens bendrasis planas, 

parengtas BP suplanuotai arba didesnei teritorijai, į kurią patenka anksčiau suplanuota teritorija.  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  9 
 

Bendrasis planas yra privalomas valstybės ir savivaldybių institucijoms ir suteikia teisę joms veikti planuojant 

lėšas ir rengiant detaliuosius planus. Taip pat Bendrasis planas yra privalomas visiems suplanuotoje teritorijoje 

veikiantiems fiziniams ir juridiniams asmenims ar kitoms organizacijoms. 

 

Visi sprendimai dėl suplanuotų teritorijos naudojimo ir veiklos joje plėtojimo, žemės naudojimo tikslinės 

paskirties nustatymo ir keitimo, veiklos apribojimų, specialiųjų sąlygų, nekilnojamojo turto rezervavimo ar 

paėmimo visuomenės poreikiams neturi prieštarauti Bendrojo plano sprendiniams.  

 

Bendrojo plano sprendiniai taikomi: 

▪ priimant sprendimus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo sąlygų bei teisių; 

▪ derinant detaliojo, specialiojo, bendrojo planavimo dokumentus, statybos projektus, nustatant sąlygas 

teritorijų planavimo darbams,  rengiant statybos projektų sąlygų sąvadus.  

▪ rengiant savivaldybės, investicijų programas ir projektus; 

▪ priimant sprendimus dėl savivaldybės nekilnojamojo turto naudojimo, privatizavimo, taip pat privataus 

nekilnojamojo turto paėmimo ar rezervavimo visuomenės poreikiams ir kt.  

 

BP sprendiniai įgyvendinami pagal patvirtintą jų sprendinių įgyvendinimo Programą, detalizuojant sprendinius 

žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentuose, detaliuosiuose planuose ar žemėtvarkos planavimo 

dokumentuose – žemės valdos projektuose, žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektuose, o kai jie 

nerengiami - išduodant statybą leidžiančius dokumentus. Bendrųjų planų sprendiniai įgyvendinami 

pasinaudojant viešojo sektoriaus lėšomis, taip pat viešojo ir privataus sektorių partneryste pritraukiant 

privačias lėšas.  

 

Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos 

atlikimo tvarkos apraše (2014 m.) nustatyta, kad stebėsenos ataskaita rengiama vadovaujantis teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo programa. Atsižvelgiant į tai, kad galiojančio Bendrojo plano 

sprendiniai rengti iki 2019 m., Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa 

parengta Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo laikotarpiui, numatytam koncepcijoje, t. y. iki 2029 metų. 

Programą sudaro Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas ir 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano rodikliai, kurie užpildyti rengiant BP sprendinių stebėsenos ataskaitą 

už ataskaitinį laikotarpį, t. y. 2021 m. BP sprendinių stebėsenos ataskaita - apibendrintas dokumentas, kuriame 

pateikiami BP sprendinių įgyvendinimo Programos, atliktų analizių ir stebėsenos rezultatai, ir pasiūlymai dėl 

reikalingumo keisti BP.  

 

Atsižvelgiant į tai, kad BP sprendiniai įgyvendinami detalizuojant sprendinius žemesnio lygmens teritorijų, 

žemėtvarkos planavimo dokumentuose, išduodant statybą leidžiančius dokumentus ir kt., Ataskaitoje 

pirmiausia įvertinamos bendrosios Anykščių miesto vystymosi tendencijos – parengti ir rengiami teritorijų 

planavimo dokumentai, išduoti statybą leidžiantys dokumentai ir gyventojų skaičiaus pokytis. 

 

1.1 Teritorijų planavimo dokumentai  
 

1.1.1 Patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai 
 

Ataskaitiniu BP sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu – nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31 Anykščių miesto teritorijai 

patvirtintas vienas kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas.  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  10 
 

Atliktas detaliojo plano „Žemės sklypo naudojimo būdo keitimo iš gyvenamojo į komercinę A. Baranausko a. 8, 

Anykščiai detalusis planas“ (TPD registracijos Nr. T00006511) sprendinių koregavimas: sprendiniai koreguoti 

žemės sklype (unik. Nr. 3403-0016-0042) Anykščių r. sav., Anykščių m., A. Baranausko a. 8 techninio projekto 

rengimo metu.  

Ataskaitiniu BP sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu – nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31 Anykščių miesto teritorijai 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentai nerengti.  

 

1.1.2 Savivaldybės ir valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai, 
galiojantys Anykščių miesto teritorijai 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu įsigaliojo valstybės lygmens teritorijos bendrojo plano, kurį LR Vyriausybė patvirtino 

2021-09-29 sprendimu Nr. 789 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ (TPD registro 

Nr. T00087007) sprendiniai. Šie sprendiniai, nuo jų patvirtinimo galioja Anykščių rajono savivaldybės ir Anykščių 

miesto teritorijai. LR BP sprendiniai – 10 metų trukmės planavimo dokumentas (iki 2030 m.) – įgyvendinami 

detalizuojant juos žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentuose, rengiant sprendinių įgyvendinimo 

programas. Todėl teikiant siūlymus dėl stebimo BP sprendinių įgyvendinimo, būtina atsižvelgti, kad LR BP 2030 

nustatyta: 

 

▪ Anykščiai – A kategorijos urbanistinis centras - stiprinti ekonominių veiklų pagrindu, pagal turimą stiprų 

potencialą. 

▪ Sudaryti prielaidas Anykščių kurortinei teritorijai siekti kurorto statuso, taip stiprinant turizmo ir 

rekreacijos potencialą Rytų Lietuvoje ir siekiant regiono gyvybingumo. 

▪ Efektyvinant Anykščių esamą ir plėtojant naują kultūros ir kūrybinių industrijų (toliau – KKI) inkubatorių 

„kietąją“ ir „minkštąją“ infrastruktūrą, vystyti KKI veiklai reikalingą kūrybinių ̨ gebėjimų ̨ ugdymo ir 

palaikymo sistemą, užtikrinant sistemišką ̨kūrybinių ̨inovacijų ̨kūrimą ̨ir diegimą regioniniu lygmeniu. 

▪ Anykščiuose vystyti turizmo, rekreacijos ir sveikatinimo paslaugas. 

▪ Anykščiai generuoja didelį dvarų kultūros potencialą, kurį galima integruoti tiek į miestų tiek į kaimišką 

(agro) infrastruktūras, veikiant kartu su kitais nurodytais metropoliniais centrais, per visų tipų 

partnerystes.  

▪ Siekiant sumažinti neigiamą tranzitinio transporto poveikį miestų aplinkai ir visuomenei, gerinti eismo 

saugumą, formuoti darnų ir nepertraukiamą pagrindinį šalies susisiekimo tinklą, didinti tarptautinių bei 

nacionalinių koridorių pralaidumą, užtikrinti geresnį karinį mobilumą ir mažinti miestų susisiekimo 

sistemų bendrą apkrovimą, būtina skirti didelį dėmesį prioritetinių aplinkkelių plėtros metodikos 

parengimui, aplinkkelių planavimui, o taip pat įgyvendinti Anykščių šiaurinį aplinkkelį.  

▪ Stiprinti Anykščių horizontalius partnerystės ryšius su Panevėžio–Biržų–Rokiškio kultūros paveldo 

reprezentaciniais centrais, naudojant ir papildomai įveiklinant Siaurojo geležinkelio atšaką Panevėžys–

Rubikiai, einančią per Troškūnus ir Anykščius. Siekiama didinti rekreacijos aptarnavimo infrastruktūrą, 

įtraukiant nematerialaus paveldo išteklius.  

▪ Plėtoti sveikatos ir sveikatinimo paslaugas, didinti jų įvairovę įveiklinant turimus išteklius ir 

pasinaudojant konkurenciniais pranašumais kurortinėje teritorijoje – Anykščiuose. 

▪ Sudaryti prielaidas Anykščių kurortinei teritorija siekti kurorto statuso. 

▪ Anykščius vystyti kaip regioninio lygmens turizmo paslaugų centrą.  

 

Dauguma valstybės teritorijos bendrojo plano sprendinių, skirtų Anykščių miestui atliepia galiojančio 

savivaldybės lygmens bendrojo plano sprendinius.    



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  11 
 

 

1.1.3 Savivaldybės lygmens bendrasis planas, galiojantis Anykščių miesto teritorijai 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu, Anykščių miesto teritorijai galiojo 2016 m. patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 

teritorijos BP keitimas (TPD registro Nr. T00079835).  

Savivaldybės lygmens BP keitime pažymima, kad Anykščių miestas plėtojamas siekiant kurorto statuso. Du 

trečdaliai miesto yra Anykščių regioninio parko dalis, todėl jo plėtrą reguliuoja du teritorijų planavimo 

dokumentai: Anykščių miesto bendrasis planas ir Anykščių regioninio parko tvarkymo planas. Miesto plėtra 

daugiau kokybinė – atnaujinama ir plėtojama miesto infrastruktūra, viešieji želdynai, plėtojamos centro 

funkcijos, kurortinės paslaugos ir pramogos. Detaliųjų planų analizė parodė, kad Anykščiuose koncentruojasi 

didžioji dalis veiklos interesų. Detaliaisiais planais daugiausia žemės naudojimo paskirtis keičiama į gyvenamąją. 

Statybos leidimai išduodami gausiai, leidimų objektai išsidėstę dispersiškai. Materialinių investicijų 

pasiskirstymas turi tolygumo tendenciją. 

Savivaldybės lygmens BP keitimo sprendiniais Anykščių mieste (siekiant kurorto statuso) numatyta plėtoti 

darnų judumą ir viešojo transporto plėtrą t. y. plėtoti pėsčiųjų ir dviračių transporto infrastruktūrą, integruotą 

daugiarūšį viešąjį transportą, diegti kombinuoto transporto keliones, sparčiau diegti intelektines transporto 

sistemas ir paslaugas. Skatinant darnų judumą ir viešojo transporto plėtrą savivaldybėje, siūloma parengti 

Anykščių rajono savivaldybės viešojo transporto sistemos projektą ir jo įgyvendinimo veiksmų planą. 

Rekomenduojama parengti Darnaus judumo Anykščių mieste planą. Numatoma nutiesti suplanuotą specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 18 d. 

sprendimu Nr. TS-126, Anykščių miesto šiaurinį aplinkkelį, kuris nukreips transporto srautus nuo miesto centro. 

Numatyta plėsti bei įrengti lietaus nuotekų tvarkymo sistemas Anykščių mieste. Siekiant kurorto statuso 

Anykščių mieto bendrajame plane turi būti numatytos teritorijos medicininės reabilitacijos ir sanatorinio 

gydymo paslaugoms plėtoti. Numatyta plėtoti viešąją pažintinio turizmo infrastruktūrą (pėsčiųjų, dviračių 

trasas, informacinę infrastruktūrą) Anykščių mieste, jo priemiesčiuose, sujungiant tarpusavyje svarbiausius 

rekreacinių išteklių kompleksus, tam tikslui vienijant privačias, bendruomenių ir institucijų iniciatyvas. 

Savivaldybės bendrajame plane išskirta, kad Urbanizuotų teritorijų tankinimo ir konversijos principai, taip pat 

naujos prioritetinės plėtros teritorijos Anykščių miestui nustatomos Anykščių miesto teritorijos bendrajame 

plane (kaip ir konversijos režimas ir kt. teritorijos identifikuojamos ir tvarkymo priemonės nustatomos Anykščių 

miesto bendrojo plano sprendiniais), todėl įtvirtinta ir nuostata, kad tikslinga keisti Anykščių miesto bendrąjį 

planą.  

1.1.4 Rengiami teritorijų planavimo dokumentai 
 

Remiantis LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybės priežiūros 

sistemoje pateikiama informacija, Anykščių miesto teritorijai ataskaitiniu laikotarpiu buvo rengiami: 

▪ 1 specialiojo teritorijų planavimo dokumentas (savivaldybės lygmuo). 

▪ 2 kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai (vietovės lygmens).  

 
1.1 lentelė. Anykščių miesto teritorijos dalims rengiami teritorijų planavimo dokumentai 

Eil. 
Nr. 

TPD Nr. TPD pavadinimas Rūšis Porūšis Etapas/Paskuti
nių pakeitimų 

data  

1. S-RJ-34-
21-172 

Anykščių regioninio parko planavimo schema (ribų 
ir tvarkymo planai)  

Specialusis Saugomų 
teritorijų 
planavimo 
dokumentai 

Rengimo 
etapas 

2022-11-04 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  12 
 

Eil. 
Nr. 

TPD Nr. TPD pavadinimas Rūšis Porūšis Etapas/Paskuti
nių pakeitimų 

data  

2. K-VT-
34-21-
362 

Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., 
Anykščių m., Anykščių r. sav., detalusis planas 

Kompleksinis Detalusis 
planas 

Parengiamasis  
etapas 

2022-11-04 

3. K-VT-
34-22-
763 

Dėl „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų 
kvartalo detaliojo plano koregavimo pradžios ir 
planavimo tikslų nustatymo 

Kompleksinis Detalusis 
planas 

Parengiamasis  
etapas 

2022-06-21 

Duomenų šaltinis: Teritorijų planavimo dokumentų registras 

 

Rengiama Anykščių regioninio parko planavimo schema siekiama: 

▪ nustatyti Anykščių regioninio parko ir jo funkcinio prioriteto zonų, įskaitant kultūrinius draustinius ar 

kultūros paveldo vietoves, ribas, prireikus iš naujo nustatyti arba pakoreguoti esamas šios saugomos 

teritorijos buferinės apsaugos zonos ribas; 

▪ nustatyti Anykščių regioninio parko kraštovaizdžio apsaugai ir naudojimui reguliuoti skirtas 

kraštovaizdžio tvarkymo zonas ir jų reglamentus, gamtos ir kultūros paveldo objektų apsaugos ir 

tvarkymo kryptis bei priemones, kultūros paveldo kompleksinių objektų ir kultūros paveldo vietovių 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos reikalavimus, taip pat 

kraštovaizdžio formavimo, rekreacinės infrastruktūros kūrimo ir kitas tvarkymo priemones, sudaryti 

sąlygas vertingoms ekosistemoms, gyvūnų, augalų ir grybų rūšims, miško medžių genetiniams 

ištekliams išsaugoti, numatyti priemones atkurti veiklos pažeistą gamtinį kraštovaizdį, ekosistemas ir 

objektus; numatyti priemones, užtikrinančias palankią Europos Bendrijos svarbos rūšių ir natūralių 

buveinių būklę, planuoti teritorijas gyvenamųjų vietovių plėtrai, naujai statybai; numatyti priemones 

ūkinei, įskaitant rekreacinę, veiklai reguliuoti. 

▪ Įvertinus poreikius ir galimybes, regioninio parko buferinės apsaugos zonoje numatyti priemones, 

mažinančias neigiamą veiklos poveikį ir saugančias šios saugomos teritorijos aplinką. 

 

Atsižvelgiant į tai, kad du trečdaliai miesto yra Anykščių regioninio parko dalis, šis rengiamas specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentas yra svarbus miesto teritorijų vystymo reguliavimui.  

 

Rengiamu detaliuoju planu siekiama suformuoti teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g. optimalią 

urbanistinę struktūrą – suplanuoti žemės sklypus, susisiekimo komunikacijoms reikalingas teritorijas, 

inžinerinių tinklų koridorių ribas, nustatyti teritorijos naudojimo reglamentus, pagal poreikį nustatyti 

papildomus teritorijos reikalavimus. Šis kvartalas – Anykščių miesto senamiesčio kvartalas.  

 

Koreguojamu detaliuoju planu (koreguojamo detalaus plano TPD registracijos Nr. T00083227) siekiama 

koreguoti suplanuotos teritorijos dalies urbanistinę struktūrą – pertvarkyti suplanuotas teritorijas, žemės 

sklypus, inžinerinei ir socialinei infrastruktūrai reikalingų teritorijų ir (ar) komunikacinių koridorių ribas, viešųjų 

erdvių išdėstymą bei apželdinamas teritorijos dalis, nustatyti teritorijos naudojimo reglamentą (-us) – 

teritorijos naudojimo tipą ir kita. Kvartalas šiuo metu renovuojamas pagal energetinio efektyvumo didinimo 

programą.  

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  13 
 

1.1.5 Statybą leidžiantys dokumentai 
 

Pateikiama informacija apie išduotus statybą leidžiančius dokumentus ir baigtus statyti naujus gyvenamuosius 

ir negyvenamuosius pastatus, parengta naudojant LR Statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinės sistemos (IS) „Infostatyba“ duomenis.  

Anykščių rajono savivaldybės administracija per 2021 m. Anykščių mieste registravo 42 statybos leidimą: 

▪ 5 leidimus atlikti statinio (-ių) kapitalinį remontą; 

▪ 4 leidimus atlikti statinio (-ių) paprastąjį remontą; 

▪ 13 leidimų atnaujinti (modernizuoti) pastatą (- us); 

▪ 1 leidimą nugriauti statinį (-ius); 

▪ 2 leidimus pakeisti statinio (-ių) / patalpos (-ų) paskirtį; 

▪ 13 leidimų rekonstruoti statinį (- ius); 

▪ 4 leidimus statyti naują (- us) statinį (- ius). 

 

1 pav. Per 2021 m. Anykščių rajono savivaldybės administracijos išduoti statybą leidžiantys dokumentai Anykščių mieste. 
Duomenų šaltinis: Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos informacinė sistema 

„Info statyba“. 

 

Analizuojant išduotų statybą Anykščių mieste leidžiančių dokumentų skaičių, matyti, kad Anykščiuose 

aktyviausiai vyko pastatų modernizacijos ir rekonstravimo procesai. Tuo tarpu nauja statyba sudarė tik 8 proc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5
4

13

1
2

13

4

0

2

4

6

8

10

12

14

Leidimas atlikti
statinio (-ių)

kapitalinį
remontą

Leidimas atlikti
statinio (-ių)

paprastąjį
remontą

Leidimas
atnaujinti

(modernizuoti)
pastatą (- us)

Leidimas
nugriauti statinį

(-ius)

Leidimas
pakeisti statinio
(-ių) / patalpos

(-ų) paskirtį

Leidimas
rekonstruoti
statinį (- ius)

Leidimas statyti
naują (- us)

statinį (- ius)

2021



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  14 
 

1.1.6 Renovacija 
 

Anykščių mieste iš viso renovuota per 60 daugiabučių, ataskaitiniu laikotarpiu (2021 m.) renovuoti 3 

daugiabučiai. Vykdomas vienas kvartalinės renovacijos projektas.  

2 pav. Renovuoti ir renovuojami daugiabučiai Anykščių mieste. Duomenų šaltinis: VŠĮ Būsto energijos taupymo agentūra. 

 

Anykščių r. sav. taryba 2016-07-28 sprendimu Nr. 1-TS-205 patvirtino Anykščių miesto Ramybės kvartalo 

energinio efektyvumo didinimo programą. Renovacijos programa vykdoma Anykščių miesto Ramybės kvartale. 

Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2016-2026 m. Šiame kvartale yra daugiausia daugiabučių gyvenamųjų 

namų, jame sunaudojama daugiausia energijos. Renovavus kvartalą būtų ženkliai sumažintos miesto energijos 

išlaidos: planuojama sutaupyti apie 50 proc. šiluminės energijos per metus. Kvartale renovuotas 21 daugiabutis, 

10 daugiabučių šiuo metu renovuojami, 19 potencialiai renovuotinų. 

 

Šiuo metu Anykščiuose renovuojama per 20 daugiabučių namų: 11 pavienių daugiabučių ir 10 daugiabučių, 

esančių Anykščių miesto Ramybės kvartale. 

 

Anykščių rajono savivaldybė pagal renovacijos tempą tarp visų savivaldybių užima šešioliktą vietą. Didžioji dalis 

renovuotų ir renovuojamų namų yra Anykščių mieste. Nors renovuota per 20 proc. visų potencialiai 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  15 
 

renovuotinų daugiabučių, tačiau lyginant bendrame šalies kontekste, galime sakyti, kad renovacijos tempai 

Anykščiuose vyksta vidutiniškai.  

 

1.1.7  Žemėtvarkos projektai 
 

Remiantis Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinės sistemos duomenimis, ataskaitiniu 

laikotarpiu Anykščių mieste vyko žemėtvarkos projektų rengimas. Sistemoje registruoti 7 skelbimai apie 

Anykščių rajono savivaldybės teiktas paslaugas rengiant žemėtvarkos dokumentus - žemės sklypų formavimo 

ir pertvarkymo projektus Anykščių mieste: 3 projektams buvo rengiamas projektinis sprendinys, 2 projektai 

taisomi, 2 – tikrinami ir tvirtinami.   

 

 

1.2 Gyventojų skaičiaus ir tankumo pokytis  
 

Gyventojų skaičiaus ir tankio pokyčio imtis – metai, kuomet buvo patvirtintas Bendrasis planas, t. y.: Anykščių 

miesto teritorijos BP  patvirtintas 2010 m. ir BP sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitiniai metai – 2021 

m.  

 

Per 2010-2021 m. gyventojų skaičius Anykščiuose sumažėjo. Galiojančiu BP prognozuota, kad 2019 m. sieks 

12,1 tūkst. gyventojų. Kaip rodo stebėsenos rezultatai, prognozės nepasitvirtino ir gyventojų skaičius Anykščių 

mieste, nuo 2010 m. sumažėjo beveik 20 proc. Atitinkamai keitėsi ir gyventojų tankumas – Anykščių miesto 

teritorijoje gyventojų skaičius retėjo. Detalesnė informacija pateikta 1.2 lentelėje.  
 

1.2 lentelė. Bendrosios nuolatinių gyventojų skaičiaus ir tankio stebimoje teritorijoje tendencijos 

 2010 m.  2021 m. Pokytis, gyv. / proc. 

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje, asmenys    

Anykščiai 10854 8697 -2 157/  -19,9 proc. 

Teritorija (žemės plotas) metų pradžioje, km²    

Anykščiai 11,38 11,43 + 0,05 

Gyventojų tankumas, gyv./km²    

Anykščiai 953 760 193 / - 20,3 proc. 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, VĮ Registrų centras.   

 

Vadovaujantis Eurostat 2030 m. ir 2050 m. Lietuvos gyventojų skaičiaus prognozėmis (EUROPOP2018 

population projections), tikėtina, kad 2050 m. Utenos regione gyvens mažiausia šalies gyventojų dalis – 1,6 

proc. visų Lietuvos gyventojų. 2018 m. prognozuota, kad gyventojų skaičius Anykščių r. sav. iki 2028 sumažės 

20 proc., o iki 2050 m. – gyventojų skaičius savivaldybėje sumažės daugiau kaip 75 proc.  

 

Stebėsenos duomenys rodo, kad tokios prognozės yra gan realistiškos. Šiuo metu Anykščių miesto teritorijoje 

jau fiksuojamas 20 proc. gyventojų skaičiaus sumažėjimas. Dėl neigiamo gyventojų prieaugio ir emigracijos 

gyventojų skaičius mažėja ir tikėtina, kad gyventojų skaičiaus mažėjimo tendencija stiprės. Todėl 2050 m. 

prognozės atrodo gan realistiškai ir jei jos pasitvirtintų, tai tikėtina, kad 2029 m. Anykščių miesto gyventojų 

skaičius būtų 1800 mažesnis ir siektų apie 6897.  
 
 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  16 
 

 
 
3 pav. Esamas gyventojų skaičiaus pasiskirstymas Anykščių mieste (100x100 m). Duomenų šaltinis: Oficialiosios statistikos 

portalas. 

 
Gyventojų skaičiaus pokyčius lemia viešosios infrastruktūros būklė, ekonominė aplinka. Pažymėtina, kad 
Savivaldybė Anykščių miesto viešosios infrastruktūros kokybei ataskaitiniu laikotarpiu skyrė investicijų, tačiau 
tolimesnis viešosios infrastruktūros išlaikymas, modernizavimas lieka prioritetiniu, ilgainiui lemsiančiu 
stabilesnę ekonominę miesto padėtį ir teigiamą poveikį vietos gyventojams. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  17 
 

1.3 Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos 
priemonių plano temos 

 

Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos priemonių planas skirstomas į dalis pagal BP temas:  

 

 1.3 lentelė. Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano temos 

1. ANYKŠČIŲ MIESTAS ŠALIES IR UTENOS APSKRITIES KONTEKSTE 

2. MIESTO STRUKTŪROS VYSTYMAS IR ŽEMĖS NAUDOJIMAS  

3. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS 

4. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS 

5. GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ PLĖTROS VYKDYMAS 

6. SOCIALINĖS APLINKOS IR KULTŪROS, REKREACIJOS IR TURIZMO VYSTYMAS 

7. PRAMONĖS, VERSLO TERITORIJŲ VYSTYMAS 

8. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

9. TECHNINĖS INFTRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  18 
 

 

PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 
 

1. MIESTO IŠORINĖS STRUKTŪROS VYSTYMAS 
 

Anykščių miesto išorinės struktūros vystymui skirtos keturios priemonės: stebėsenos rezultatai parodė, kad 

viena priemonė įgyvendinta ir 3 yra vykdomos. 

 

1.1 Anykščių miestas šalies ir Utenos apskrities kontekste  
 

Anykščių miesto bendrojo plano sprendiniais siekta palaikyti Anykščių miestą savivaldos centro lygmenyje. 

Pagal LRBP 2002 Anykščių miesto kategorija – a – palaikomo potencialo, palaikomas savivaldybių centras. 

Priemonė įgyvendinta. LRBP 2030 Anykščių miestas išlaiko savo urbanistinio centro kategoriją – a. Mieste 

nustatoma stiprinti ekonominių veiklų pagrindu, pagal turimą stiprų potencialą. Dauguma valstybės teritorijos 

bendrojo plano sprendinių, skirtų Anykščių miestui atliepia galiojančio savivaldybės lygmens bendrojo plano 

sprendinius.    

 

Taip pat, laikantis Utenos apskrities teritorijos bendrojo plano sprendinių, Anykščių miesto bendruoju planu  

siekta, kad Anykščių miestui būtų suteiktas kurorto statusas. Priemonė vykdoma. Utenos apskrities teritorijos 

bendrąjį (generalinį) planą (TPD registracijos Nr. T00053856) pakeitė LRBP 2030, kuriame nustatyta sudaryti 

prielaidas Anykščių kurortinei teritorijai siekti kurorto statuso, taip stiprinant turizmo ir rekreacijos potencialą 

Rytų Lietuvoje ir siekiant regiono gyvybingumo. 

 

1.4 lentelė. Anykščių miestas šalies ir Utenos apskrities kontekste skirtoms sprendinių įgyvendinimo priemonėms 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 1.1.1. 1 50 

Vykdoma 1.1.2. 1 50 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/2 50  

 

1.2 Anykščių miesto įtakos zonos 
 

Galiojančio bendrojo plano sprendiniai numatė vykdyti Anykščių miesto teritorijos plėtrą už miesto ribų. Siekta, 

kad plėtra būtų vykdoma Anykščių regioninio parko gyvenamojo prioriteto zonoje pietinėje ir rytinėje miesto 

dalyje, Kalitos rekreacinio prioriteto zonoje, šiaurinėje miesto dalyje ir už regioninio parko ribų. Priemonė 

vykdoma. Apie už miesto teritorijos ribų vykstančią plėtrą byloja rengiami žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai. Ataskaitiniu laikotarpiu šie projektai rengti vangiai. Rengti 4 projektiniai sprendiniai 

(Elmininkų I k., Kirkiliškių k., Jurzdiko k., Šeimyniškėlių k.), vienas projektas buvo taisomas (Lašinių k.) ir vienas 

tikrinamas ir tvirtinamas (Niūronių k.). Anykščių seniūnijoje ataskaitiniu laikotarpiu išduota 10 statybą 

leidžiančių dokumentų (du Naujuosiuose Elmininkuose, Kuniškiuose, keturi Liudiškiuose, du Keblonyse ir 

Jokūbėliškyje). 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  19 
 

Taip pat galiojančio bendrojo plano sprendiniais numatyta vykdyti miesto įtakos zonoje esančių gyvenviečių 

plėtrą. Planuota Plėsti Naujuosius Elmininkus, Janydžius, Keblonis, Šlavėnus,  Ažuožerius, Šepetiškį. Siekta, kad 

būtų palaikomi funkciniai ryšiai su miestu, sprendžiami inžineriniai tinklai ir kitos komunikacijos. Priemonė 

vykdoma. Ataskaitiniu laikotarpiu plėtros procesai identifikuoti Naujųjų Elmininkų, Keblonių ir Janydžių 

kryptimis. Išduodami statybos leidimai pastatų modernizavimui, vienbučių statybai, rengiami žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektai. 

 

 1.5 lentelė. Anykščių miesto įtakos zonoms skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 1.2.1.; 1.2.2. 2 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/2 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių miestas išlaiko savo urbanistinio centro kategoriją – a. Miestas stiprinamas ekonominių veiklų 

pagrindu, pagal turimą stiprų potencialą. 

▪ Už miesto teritorijos ribų vykstančią plėtrą pagrindžia sklypams rengiami žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai ir statybą leidžiantys dokumentai. Plėtros mastai nedideli ir stebimi Naujųjų 

Elmininkų, Keblonių ir Janydžių gyvenviečių kryptimis.  

▪ Nežymūs statybos ir planavimo procesai stebimi miesto įtakos zonoje esančiose Naujųjų Elmininkų, 

Kuniškių,  Liudiškių, Keblonių ir Jokūbėliškio gyvenvietėse.  

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių kurortinė teritorija vis dar nepasiekė kurorto statuso.  

▪ Gyventojų skaičiaus mažėjimas.  

 

 

2. MIESTO STRUKTŪROS VYSTYMAS IR ŽEMĖS 
NAUDOJIMAS  

 

Anykščių miesto struktūros vystymui ir žemės naudojimui skirtos septynios priemonės: stebėsenos rezultatai 

parodė, kad visos priemonės yra vykdomos. 

 

2.1 Formuoti miesto centrą ir saugoti esamą fizinę aplinką  
 

Galiojančio bendrojo plano sprendiniais siekta formuoti miesto centrą ir saugoti esamą fizinę aplinką. Planuota, 

kad Anykščių centro funkcinėje zonoje būtų parengtas saugomos teritorijos specialusis planas, parengti detalieji 

planai atskiroms centro teritorijos dalims. Priemonė vykdoma. Miesto centro funkcinėje zonoje saugomų 

teritorijų planavimo dokumentų ataskaitiniu laikotarpiu neparengta. 2021 m. pradėta planuoti Anykščių 

regioninio parko planavimo schema (ribų ir tvarkymo planai). 2019 m. patvirtintas „Centro“ daugiabučių 

gyvenamųjų namų kvartalo teritorijos detalusis planas. Rengiamas Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir 

Taikos g. detalusis planas. 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  20 
 

2.1 lentelė. Miesto centrui formuoti ir saugoti esamai fizinei aplinkai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 2.1. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

2.2 Miesto teritorijoms rengti galimybių studijas, kvartalų 
detaliuosius planus, miesto teritorijas spręsti kompleksiškai  

 

Tam, kad miesto teritorijos būtų sprendžiamos kompleksiškai, planuota Anykščių miesto teritorijoms rengti 

detaliuosius planus, galimybių studijas, vykdyti gyvenamųjų, komercinių, visuomeninių, ir rekreacinių objektų 

statybą, vystyti inžinerinius infrastruktūros koridorius. Priemonė vykdoma. 2021 m. parengta Anykščių miesto 

kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 2022-2027, pristatyta Anykščių miesto centro vizija. Parengta A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko muziejaus teritorijos sutvarkymo koncepcija. STRUKTUM sukurto 

Išmaniųjų miestų projekto metu Anykščių miestui parengtos šios urbanistinės vizijos: Anykščių turgaus 

integravimas į miesto kultūrinę mylę; Anykščių miesto centrinėje dalyje esančios buvusios ligoninės ir gaisrinės 

teritorijos renovacija; Anykščių uosto mozaika ir Šaltupio pakrančių parko Anykščiuose projektas.  

2021 m. patvirtintas Žemės sklypo naudojimo būdo keitimo iš gyvenamojo į komercinę A. Baranausko a. 8, 

Anykščiai detalusis planas“ (registro Nr. T00006511) sprendinių koregavimas žemės sklype (unik. Nr. 3403-

0016-0042) Anykščių r. sav., Anykščių m., A. Baranausko a. 8 techninio projekto rengimo metu. Vadovaujantis 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniais, pradėtas koreguoti (parengiamasis etapas) Detaliojo 

plano dalies teritorijos urbanistinę struktūrą – pertvarkyti suplanuotas teritorijas, žemės sklypus, inžinerinei ir 

socialinei infrastruktūrai reikalingų teritorijų ir (ar) komunikacinių koridorių ribas, viešųjų erdvių išdėstymą bei 

apželdinamas teritorijos dalis, nustatyti teritorijos naudojimo reglamentą (-us) – teritorijos naudojimo tipą ir 

kita.  

Taip pat 2021 m. užbaigtas „Anykščių A. Vienuolio-Žukausko paminklo teritorijos sklypo dalies sutvarkymo 

techninis darbo projektas“, išduotas statybą leidžiantis dokumentas. Taip pat 2021 m. pasirašyta detaliųjų 

planų parengimo paslaugų teikimo sutartys dėl 2 detaliųjų planų parengimo Anykščių mieste, t. y.: žemės 

sklypo, esančio Troškūnų g., Anykščių m., Anykščių r. sav. (detaliojo plano, patvirtinto Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-102 „Dėl detaliojo plano patvirtinimo“, keitimas). 

Planuojamos teritorijos plotas – apie 1 ha; teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., Anykščių m., 

Anykščių r. sav. (planuojamos teritorijos plotas – apie 2,50 ha). 

 
2.2 lentelė. Miesto teritorijose rengti galimybių studijas, kvartalų detaliuosius planus, miestų teritorijas spręsti 
kompleksiškai skirtos sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 2.2. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  21 
 

2.3 Miesto teritorijoms rengti galimybių studijas, specialiuosius 
planus, kuriuose būtų nustatomas tam tikroms veikloms 
planuojamų teritorijų naudojimo, tvarkymo ir (ar) apsaugos 
priemonės 

 

Siekiant įgyvendinti galiojančio bendrojo plano sprendinius, planuota, kad miesto teritorijoms būtų rengiami 

inžinerinės infrastruktūros vystymo planai, kiti specialieji planai, galimybių studijos, rengiami ir įgyvendinami 

techniniai projektai. 

 

Kaip jau minėta aukščiau, 2.2 priemonės aprašyme, Anykščių miestui rengtos urbanistinės vizijos.  

 

Nors ataskaitiniu laikotarpiu miesto teritorijoms neparengta ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentų, 

tačiau galima sakyti, kad priemonė vykdoma: pradėtas rengti saugomų teritorijų planavimo dokumentas – 

Anykščių regioninio parko planavimo schema (parengiamasis etapas). Įgyvendinami techniniai projektai.  

 
2.3 lentelė. Miesto teritorijoms rengti galimybių studijas, specialiuosius planus, kuriuose būtų nustatomas tam tikroms 
veikloms planuojamų teritorijų naudojimo, tvarkymo ir (ar) apsaugos priemonėms skirtų sprendinių įgyvendinimo 
priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 
2.3; 2.3.1.; 2.3.2.; 2.3.3.; 

2.3.4. 
5 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/5 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Formuojamas miesto centras ir saugoma esama fizinė aplinka. 

▪ Rengiama Anykščių regioninio parko planavimo schema. 

▪ Patvirtintas „Centro“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo teritorijos detalusis planas.  

▪ Rengiamas Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g. detalusis planas. 

▪ Miesto teritorijos planuojamos kompleksiškai, rengiami kvartalų detalieji planai, rengiamos galimybių 

studijos, kuriamos urbanistinės vizijos.  

▪ Pasirašytos 2 detaliųjų planų parengimo paslaugų teikimo sutartys.  

▪ Užbaigtas Anykščių A. Vienuolio-Žukausko paminklo teritorijos sklypo dalies sutvarkymo techninis 

darbo projektas, išduotas statybos leidimas.  

Neigiamos tendencijos: 

▪ Miesto centro funkcinėje zonoje saugomų teritorijų planavimo dokumentų ataskaitiniu laikotarpiu 

neparengta; 

▪ Miesto teritorijai nerengti ir kiti specialiojo teritorijų planavimo dokumentai. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  22 
 

 

3. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS 
 

Anykščių miesto kraštovaizdžio apsaugos užtikrinimui skirtos trys priemonės: stebėsenos rezultatai parodė, kad 

visos priemonės yra vykdomos. 

 

3.1 Gamtinis karkaso vystymas 
 

Siekiant vystyti gamtinį karkasą, planuota Anykščių ribose esančiose gamtinio karkaso teritorijose gausinami 

želdinius ir taip didinti gamtinės aplinkos ekologinį arba rekreacinį pilnavertiškumą. Taip pat planuota rengti 

saugomų teritorijų specialiuosius planus. Priemonė vykdoma. Savivaldybė  2021 m. vykdė priemonę „Želdynų 

kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“. Ataskaitiniu laikotarpiu pasodinta 80 naujų medžių gatvių prieigose 

ir šalia tilto per Šventosios upę, atnaujintos gėlių kompozicijos A. Baranausko aikštėje. 

 

 3.1 lentelė. Gamtinio karkaso vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 3.1.1. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

3.2 Saugoti gamtinį kraštovaizdį ir biologinę įvairovę  
 

Siekta saugoti gamtinį kraštovaizdį ir biologinę įvairovę. Priemonė vykdoma. Savivaldybė įgyvendina priemonę 

„Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“. 2021 m. inventorizuota šlapynės (Žaliasis ežerėlis) biologinė įvairovė, 

sukurtas bendras veiksmų planas su rekomendacijomis ir priemonėmis būsimam miesto šlapynių išsaugojimui. 

Darbai vykdomi projekto „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir Lietuvos pasienio regione“. 

Anykščių r. sav. taryba patvirtino (jau 2022 m.) Anykščių r. sav. gamtos paveldo objektų schemas (9 objektams). 

Kasmet atliekama aplinkos kokybės stebėsena: atliekami aplinkos triukšmo, oro kokybės matavimai bei 

paplūdimių vandens kokybės mikrobiologiniai ir fiziniai-cheminiai tyrimai.    

 

3.2 lentelė. Saugoti gamtiniam kraštovaizdžiui ir biologinei įvairovei skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 3.2 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  23 
 

3.3 Žaliųjų plotų vystymas 
 

Žaliųjų plotų vystymui skirtomis priemonėmis planuota įrengti miško parkus, rekreacinės paskirties želdynus 

(parkus, skverus) ir taip plėsti Anykščių miesto žaliųjų plotų sistemą teritoriškai ir papildant naujais nariais. 

Priemonė vykdoma. Registrų centro duomenimis, miškų (miško žemės) Anykščiuose daugėja. 2021 m. miško 

žemė Anykščiuose sudarė 233,43 ha ir sudarė per  20 proc. bendro Anykščių miesto ploto. Nuo 2020 m. iki 2022 

m. Anykščiuose miško žemės plotas padidėjo 0,55 ha. Taip pat paminėtina, kad 2021 m. vykdyti Šventosios upės 

vagos tvarkymo darbai. 

 

 3.3 lentelė. Žaliųjų plotų vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 3.3.1. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Gamtinio karkaso teritorijose gausinami želdiniai (sodinami nauji medžiai, įrengiami gėlynai) ir 

didinamas gamtinės aplinkos ekologinis arba rekreacinis pilnavertiškumas.  

▪ Rengiami projektai ir kuriami veiksmų planai su rekomendacijomis ir priemonėmis biologinės įvairovės 

išsaugojimui. Pagal galimybes inventorizuojama biologinė įvairovė. 

▪ Kasmet atliekama aplinkos kokybės stebėsena. 

▪ Anykščiuose didėja miškų (miško žemės) plotas. 

▪ Vykdyti Šventosios upės vagos tvarkymo darbai. 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Lėšų trūkumas.  

 

 

4. NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS 
UŽTIKRINIMAS 

 

Anykščių miesto nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos užtikrinimui skirta 20 priemonių: stebėsenos 

rezultatai parodė, kad viena priemonė įgyvendinta, 18 priemonių yra vykdomos, viena priemonė 

neįgyvendinta. 

 

4.1 Vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitą  
 

Siekiant užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą, planuota vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo 

apskaitą. Priemonė vykdoma. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos  direktoriaus 2021-01-

11 įsakymais Nr. Į-4, Nr. Į-6 patvirtino Kultūros paveldo centro ir Kultūros paveldo departamento teritorinių 

skyrių 2021 metų kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planus.  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  24 
 

Objektas, kuriam 2021 m. rengtas apskaitos dokumentų projektas priskiriamas kilnojamosioms kultūros 

vertybėms esančių kultūros paveldo statiniuose, t. y. Anykščių Šv. Apaštalo evangelisto Mato bažnyčioje 

esančiam varpui.  

 

 4.1 lentelė. Nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitai vykdyti skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 4.1 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

4.2 Inicijuoti skelbti kultūros paveldo objektus savivaldybės 
saugomais 

 

Siekiant užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą, taip pat planuota inicijuoti skelbti kultūros paveldo 

objektus savivaldybės saugomais. Priemonė liko neįgyvendinta. Per ataskaitinį  laikotarpį nebuvo inicijuota 

Anykščių mieste esančius kultūros paveldo objektus skelbti savivaldybės saugomais. 

 

4.2  lentelė. Inicijuoti skelbti kultūros paveldo objektus savivaldybės saugomais skirtos sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma - - - 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta 4.2 1 100 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

 

4.3 Saugoti NKP – tvarkyti ir naudoti  
 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugai svarbus jo tvarkymas ir naudojimas. Priemonė vykdoma. 2021 m. 

atlikti Anykščių Šv. Mato bažnyčios statinių komplekso Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčios (unikalus kodas 

kultūros vertybių registre 32802) granitinių laiptų tvarkybos darbai; Šeimyniškėlių piliakalnio su papiliais ir 

gyvenviete (unikalus kodas kultūros vertybių registre 1886) skulptūrinės kompozicijos „Lietuvos karalius 

Mindaugas“ restauravimo – konservavimo darbai; Anykščių žydų žudynių vietos ir kapų (unikalus kodas kultūros 

vertybių registre -10806)  tvarkybos ir priežiūros darbai; Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių 

palaidojimo vietos (unikalus kodas kultūros vertybių regsitre10805) paženklinimo  ir priežiūros darbai. 

 

Kultūros paveldo objektų tvarkybos ir naudojimo reikalavimus planuota detalizuoti individualiais apsaugos 

reglamentais, kurie turi būti parengti visoms kultūros vertybėms. Priemonė vykdoma. Patvirtintas Antrojo 

pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietos (unikalus kodas kultūros vertybių registre 10805), 

esančios Vilniaus g. Anykščių m.,  Anykščių r. sav., individualus apsaugos reglamentas bei jo tvirtinimo aktas ir 

registruoti Kultūros vertybių registre (2022 m.). Tais atvejais, kai tokių reglamentų nėra, šie objektai saugomi, 

naudojami ir tvarkomi pagal galiojantį teisinį reguliavimą. 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  25 
 

Konkrečius vietovių apsaugos reikalavimus, kaip tai reglamentuoja teisinis reguliavimas, siekta nustatyti 

specialiaisiais planais. Priemonė vykdoma. 2021 m. pradėta planuoti Anykščių regioninio parko planavimo 

schema (ribų ir tvarkymo planai). Tai specialiojo teritorijų planavimo dokumentas. Dokumentas šiuo metu yra 

parengiamajame etape. 

 

Planuota Anykščių miesto istorinei daliai parengti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialųjį planą ir 

pripažinti bendrojo plano sudėtine dalimi. Priemonė vykdoma. Anykščių miesto istorinės dalies (unikalus kodas 

17071) nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas parengtas 2011 m. Planas nėra pripažintas 

bendrojo plano sudėtine dalimi. Parengtas patikslintas Kultūros paveldo vietovės – Anykščių miesto istorinės 

dalies (17071, UV 2) nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktas ir atsiradę pakeitimai 2021 m. 

įregistruoti Kultūros vertybių registre. 

 

Taip pat planuota parengti A. Vienuolio namo –muziejaus (unikalus kodas 10476, buvęs kodas IR 145), A. 

Baranausko klėtelės (unikalus kodas 10475, buvęs kodas IR 144), A. Vienuolio kapo (unikalus kodas 10477, 

buvęs kodas IR 146) nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialųjį planą ir jį pripažinti bendrojo plano 

sudėtine dalimi. Priemonė vykdoma. A. Vienuolio namo-muziejaus (unikalus kodas 10476, buvęs IR145), A. 

Baranausko klėtelės (unikalus kodas 10475, buvęs-IR144), A. Vienuolio kapo (unikalus kodas 10477, buvęs-

IR146), A. Vienuolio g. 4, Anykščiai, nekilnojamojo kult. paveldo. aps. spec. planas patvirtintas 2011 m. Planas 

nėra pripažintas bendrojo plano sudėtine dalimi. 

 

Planas Niūronių etnografiniam kaimui parengti detalųjį planą įgyvendintas. Senojo Niūronių kaimo etnografinio 

kaimo išplanavimo ir pritaikymo dabartinei turizmo infrastruktūrai, Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav. 

detalusis planas parengtas 2011 m. Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas 

dabartinei turizmo  infrastruktūrai buvo įtrauktas į savivaldybės strateginį 2019-2021 m. veiklos planą. 

Priemonė vykdoma. Užtikrintas sodybos draudimas. 

 

4.3 lentelė. Saugoti NKP – tvarkymui ir naudojimui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 4.3.5. 1 20 

Vykdoma 4.3.1.; 4.3.2.; 4.3.3.; 4.3.4. 4 80 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/5 20 

 

4.4 Skatinti NKP pažinimą ir vykdyti jo sklaidą  
 

Kaip ir planuota skatinamas NKP pažinimas ir vykdoma jo sklaida. Savivaldybė vykdo priemonę „Kultūros 

paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms reikmėms“ – 2021 m. priemonės veiklos skirtos 

savivaldybės teritorijoje esančioms NKP vertybėms.  

 

Savivaldybė vykdo priemonę „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus administracinio 

pastato - fondų saugyklos renovacija“. Projekto metu pastatas pritaikomas kompleksinei kultūros paslaugų 

veiklai. Pastatas pritaikytas lankytojams.  

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  26 
 

Savivaldybė vykdo priemonę „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir skatinimas“. 2021 

m. Anykščiuose,  atkurtose erdvėse Tilto g. 3, įrengtas kulinarinio paveldo produktų gamybai pritaikytas 

kulinarinis kambarys. 

Planuota Anykščių senojo miesto vietoje, Anykščių dvarvietėje atlikti archeologinius tyrimus. Priemonės 

vykdomos pagal poreikį. Atlikti žvalgomieji archeologiniai tyrimai S. Dariaus ir S. Girėno g. 8, Anykščių senojo 

miesto vietoje (u. k. 17147), Anykščių miesto istorinės dalies (u. k. 17071) teritorijoje,  Anykščių m., Anykščių r. 

sav. 2022 m. šio archeologinių tyrimų projekto Mokslinė archeologijos komisija neaprobavo. Naujausia 

informacija apie Anykščių dvarvietės (Anykščių miestas) žvalgomųjų archeologinių tyrimų ataskaitą - parengta 

2007 m. 

 

Derinama vertingųjų nekilnojamojo kultūros paveldo vertingųjų savybių apsauga su naudojimu turizmo 

tikslams bei miesto rekreacinio potencialo vystymu. Savivaldybė vykdo priemonę „Senojo Niūronių 

etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas dabartinei turizmo infrastruktūrai“. Ataskaitiniu 

laikotarpiu vykdytos palaikomojo pobūdžio veiklos (sodybos draudimas). Savivaldybė vykdo priemonę 

„Piliakalnių ir kitų kultūros paveldo vertybių pritaikymas turizmui“. 2021 m. priemonės veiklos vykdytos 

savivaldybės teritorijoje. 

 

Istorinis miesto centras išnaudojamas kultūrinių ir turistų aptarnavimo paslaugų koncentravimui. Savivaldybė 

vykdo priemonę „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir 

pastatų Tilto gatvėje konversija)“. 2021 metais baigtas tiek finansavimo, tiek veiklų apimtimis didžiausias 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų laikotarpio savivaldybės administracijos įgyvendinamas 

projektas. Kompleksiškai atnaujinta A. Vienuolio g., ties autobusų stotimi, bei Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. 

buvusi apleista teritorija, sutvarkyti bei naujoms veikloms pritaikyti Tilto g. buvę apleisti nenaudojami pastatai 

ir neefektyviai naudotas Muziejaus g. buvęs viešosios įstaigos Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro 

administracinis pastatas. Kompleksinis viešųjų erdvių ir joje esančių pastatų sutvarkymas ne tik kardinaliai 

pagerino miesto centrinės dalies estetinę (vizualinę) vertę, bet taip pat sudaro palankią aplinką privačioms bei 

bendruomeninio verslo iniciatyvoms vystytis: vietos amatininkų ir bendruomenių dirbinių bei ekologinių 

produktų prekybai, verslumo skatinimui, biurų veiklai, mokymų bei konferencijų organizavimui, vietinės 

produkcijos pristatymui ir reprezentacijoms, Anykščių miesto ir rajono vietos veiklos grupių veiklai, vaikų bei 

jaunimo edukacinių užsiėmimų, miesto lankytojų aptarnavimo centro veikloms organizuoti. 

 

Išnaudojama Šventosios upė, šalia jos tęsiamas rekreaciją aptarnaujančių objektų koncentravimas. Vykdoma 

valstybinės žemės nuoma, kuri skatina rekreacinę veiklą. 2021 metais savivaldybė išnuomojo šiuos sklypus: J. 

Jablonskio g. 17D, J. Jablonskio g. 17E ir J. Jablonskio g. (prie Šventosios ir Anykštos upių santakos) Anykščių 

mieste. 2021 metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir 

sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių menų 

inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ projektas, išduotas statybą leidžiantis dokumentas. 

Vykdyti Šventosios upės vagos tvarkymo darbai. 

 

Siekiant panaudoti istorinį kvartalą tarp A. Baranausko aikštės, Vilniaus, Šaltupio, Taikos gatvių turizmo ir 

rekreacijos reikmėms 2021 metais pradėti vykdyti šie projektai: „Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, Panevėžio 

ir viešosios erdvės prie daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio g., techninis projektas“(numatomas 

projektavimo darbų užbaigimo terminas – 2022 m. rugpjūčio 31 d.). Rengiamas Teritorijos tarp Vilniaus g., 

Šaltinio g. ir Taikos g. detalusis planas. 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  27 
 

Gamtos ir kultūros paveldo vertybės panaudojamos rekreacijai. Anykščių regioninio parko direkcija vykdė 

projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūros plėtros 2021 m. Anykščių regioniniame parke 

programa“. 

 

4.4 lentelė. Skatinti NKP pažinimui ir vykdyti jo sklaidai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 
4.4.; 4.4.1.; 4.4.2.; 4.4.3.; 

4.4.4.; 4.4.5.; 4.4.6.; 4.4.7. 
8 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/8 0 

 

4.5 Vykdyti NKP atgaivinimą (reabilitaciją)  
 

Siekiant užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą, vykdytas NKP atgaivinimas (reabilitacija). 

Savivaldybė skiria lėšas konkrečių  kultūros paveldo objektų tvarkybai. Atlikta: Šv. apaštalo evangelisto  Mato 

bažnyčios šventoriaus tvoros ir vartų tvarkybos darbai; pastato (u. k.38593) Tilto g. 3 tvarkybos darbai; kitų 

kultūros paveldo objektų teritorijų priežiūros darbai (Anykščių žydų senosios kapinės (u.k.11953)).  

 

Siekiama atkurti centrinės aikštės erdves. Anykščių rajono savivaldybės administracijos pateikta projekto 

„Kultūrinio verslumo eksperimentai ir impulsai Anykščių centrui“ koncepcija, pagal 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Programos „Kultūra“ kvietimą „Vietos kultūrinio verslumo 

skatinimas“. Iš 92 konkursui pateiktų koncepcijų pateko tarp 10 geriausiai ekspertų įvertintų koncepcijų,  kurios 

praėjo į antrą projektų vertinimo etapą bei įgijo teisę teikti galutinę projekto paraišką Europos ekonominės 

erdvės finansinio mechanizmo lėšoms gauti. Šio projekto metu, kartu su vietos kultūros, muziejų, gyventojų ir 

verslo bendruomenių atstovais numatoma atgaivinti A. Baranausko aikštę įrengiant joje reikiamą 

infrastruktūrą. 2020 m. vyko Anykščių A. Baranausko aikštės ir trijų miesto centrinės dalies viešųjų erdvių 

koncepcijos kūrybinės dirbtuvės. 

 

Pagal galimybes siekiama išlaikyti autentiškų gatvių parametrus. 2021 metais atlikti Anykščių miesto Pilies 

gatvės (ilgis – 368 m) kapitalinio remonto darbai, įrengiant asfaltbetonio dangą ir naujus gatvės pagrindus. 

Sumontuoti apšvietimo tinklai ir nutiesti šaligatviai, sutvarkytas lietaus vandens nuvedimas. Taip pat parengti 

Anykščių miesto Tilto gatvės, privažiavimo kelio nuo Tilto g. iki Šventosios upės užtvankos kapitalinio remonto 

techniniai darbo projektai. Darbus planuojama atlikti 2022 metais. Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei 

organizuojama jų priežiūra. Vykdomos veiklos siekiant išsaugoti Anykščių istorinio centro tapatumą 

(identitetą). Šiuo metu rengiamas Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g. detalusis planas. 

 

4.5 lentelė. NKP atgaivinimui vykdyti skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - -  

Vykdoma 4.5.; 4.5.1.; 4.5.2.; 4.5.3. 4 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/4 0 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  28 
 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Vykdoma nekilnojamojo kultūros paveldo apskaita. Ataskaitiniu laikotarpiu Anykščių mieste kultūros 

vertybių apskaitos dokumentų projektas rengtas kultūros vertybei esančiai kultūros paveldo statinyje. 

▪ Nekilnojamojo kultūros paveldas, esantis Anykščių mieste tvarkymas ir naudojimas pagal teisinį 

reguliavimą ir esamas finansines galimybes.  

▪ Kultūros paveldo objektų tvarkybos ir naudojimo reikalavimus planuota detalizuoti individualiais 

apsaugos reglamentais.  

▪ Kultūros paveldo vertybei  tvarkymo ir naudojimo reikalavimai detalizuoti individualiais apsaugos 

reglamentais.  

▪ Pradėta planuoti Anykščių regioninio parko planavimo schema. 

▪ Skatinamas NKP pažinimas ir vykdoma jo sklaida. 

▪ Pagal poreikį atliekami archeologiniai tyrimai.  

▪ Derinama vertingųjų nekilnojamojo kultūros paveldo vertingųjų savybių apsauga su naudojimu 

turizmo tikslams bei miesto rekreacinio potencialo vystymu (Niūronių k., piliakalniai ir kt.).  

▪ Istorinis miesto centras išnaudojamas kultūrinių ir turistų aptarnavimo paslaugų koncentravimui. 

Vykdomas Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas. 

▪ Išnaudojama Šventosios upė, šalia jos tęsiamas rekreaciją aptarnaujančių objektų koncentravimas. 

▪ Gamtos ir kultūros paveldo vertybės panaudojamos rekreacijai. Vykdoma Turistinio įvaizdžio ir 

rekreacinės infrastruktūros plėtros 2021 m. Anykščių regioniniame parke programa.  

▪ Pagal finansines galimybes vykdytas NKP atgaivinimas (reabilitacija). Savivaldybė skiria lėšas konkrečių  

kultūros paveldo objektų tvarkybai. 

▪ Siekiama atkurti centrinės aikštės erdves, pagal galimybes siekiama išlaikyti autentiškų gatvių 

parametrus. 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Stinga iniciatyvos Anykščių mieste esančius kultūros paveldo objektus skelbti savivaldybės saugomais. 

▪ Anykščių miesto teritorijų nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialieji planai nėra pripažinti 

galiojančio bendrojo plano sudėtine dalimi. 

▪ Lėšų trūkumas. 

 

 

5. GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ PLĖTROS VYKDYMAS 
 

Anykščių miesto gyvenamųjų teritorijų plėtros vykdymui skirtos keturios priemonės: stebėsenos rezultatai 

parodė, kad visos priemonės yra vykdomos. 

 

Vykdoma gyvenamųjų teritorijų plėtra. Savivaldybė įgyvendina „Subalansuotos architektūros ir urbanistinės 

plėtros programą“. Didinama teritorinė sanglauda. Vykdoma būsto, savivaldybės būsto fondo plėtra. 

Įgyvendinamas projektas  „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“. Savivaldybė 2021 

metais Anykščių mieste išdavė 11 gyvenamosios paskirties statybos leidimų.   

Vykdoma mažaaukštės statybos plėtra. Išduodami statybos leidimai statiniams namų valdose, soduose. 2021 

m. išduoti 4 leidimai statyti naują statinį. 2021 m. aukštybinių ir daugiabučių pastatų statyba Anykščių mieste 

nevyko. Vykdoma kokybinė daugiaaukštės statybos teritorijų plėtra. Vykdoma daugiabučių namų renovacija. 

2021 m. išduota 13 statybos leidimų modernizuoti pastatus. 
 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  29 
 

 5.1 lentelė. Gyvenamųjų teritorijų plėtrai vykdyti skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 5.1.; 5.2.; 5.3.; 5.4 4 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Savivaldybė įgyvendina Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programą, kuria siekiama 

didinti teritorinę sanglaudą.  

▪ Pagal galimybes vystomas socialinio būsto fondas. Gerinama socialinio būsto fondo kokybė. 

▪ Vykdoma mažaaukštė statyba. Išduodami statybos leidimai statiniams namų valdose, soduose. Mastai 

nėra dideli.  

▪ Vykdoma kokybinė daugiaaukštės statybos teritorijų plėtra, t. y. vykdoma daugiabučių namų 

renovacija. 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Aukštybinių ir daugiabučių pastatų statyba Anykščių mieste nevyko. 

▪ Negausiai išduodami  gyvenamosios paskirties statybos leidimai. 

▪ Gyventojų skaičiaus mažėjimas.  

 

 

6. SOCIALINĖS APLINKOS IR KULTŪROS, REKREACIJOS IR 
TURIZMO VYSTYMAS 

 

Anykščių miesto socialinės aplinkos ir kultūros, rekreacijos ir turizmo vystymui skirtos 6 priemonės: stebėsenos 

rezultatai parodė, kad visos priemonės yra vykdomos. 

 

Savivaldybė, kaip ir planuota vystė švietimo infrastruktūrą. Siekiant gerinti ugdymo proceso organizavimo 

galimybes 2021 m. Anykščių rajono savivaldybės švietimo įstaigose, užbaigti Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos sporto aikštyno atnaujinimo darbai, Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ įrengta 

sporto salė ir suremontuotos vienos grupės patalpos, baigti Anykščių A. Vienuolio progimnazijos 

modernizavimo (vidaus erdvių remonto darbai). 

 

Taip pat buvo vystoma asmens sveikatos priežiūros infrastruktūra. Savivaldybė, siekdama išsaugoti ir stiprinti 

gyventojų sveikatą, įgyvendina „Sveikatos apsaugos programą“. 2021 m. vykdyta priemonė „Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas“. Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė vykdė 

projektą „Infrastruktūros neįgaliesiems prie įėjimo į vaikų ligų (skubios pagalbos) skyrių įrengimas“. 

Įgyvendinant pastarąjį projektą, buvo įrengtas pandusas neįgaliems vaikams ir kitus su paslaugų gerinimu 

susijusius projektus. Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras vykdė 

projektą „Sutrikusios raidos vaikų pavėžėjimas“. 

 

Siekiant vystyti socialinę infrastruktūrą, savivaldybė vykdo „Palankios socialinės aplinkos kūrimo“ programą. 

2021 metais buvo sėkmingai tęsiama Darbo rinkos politikos rengimo ir įgyvendinimo priemonė. 2021 metais 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  30 
 

socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui buvo finansuotos Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras vykdė 

projekto  „2021 m. kompleksinės pagalbos vaikams ir jaunimui plėtra Anykščiuose“ veiklos. 

 

Kultūrinės infrastruktūros vystymui savivaldybės skyrė priemonę „Anykščių kultūros įstaigos skyrių remontas“. 

2021 m. mieste šios priemonės veikos nebuvo vykdomos. Vykdyta A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus administracinio pastato-fondų saugyklos renovacija. Pastatas pritaikytas lankytojams 

ir darbuotojams su negalia, atnaujintas betoninis amfiteatras, sutvarkyta teritorijos žalioji zona ir kt. 

Savivaldybei vykdant priemonę „Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas (vidaus erdvių remontas 

ir aprūpinimas įranga)“ 2021 m. įsigyti baldai ir  įranga bibliotekos erdvei. 

 

Nuolat vystomas prekybos infrastruktūros tinklas miesto teritorijoje. Savivaldybė vykdo priemones „Viešųjų 

paslaugų verslui organizavimas ir vykdymas“ ir „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I 

etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija)“. 

 

Atnaujinta A. Vienuolio g., ties autobusų stotimi, Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. buvusi apleista teritorija.  

Sutvarkyti bei naujoms veikloms pritaikyti Tilto g. buvę apleisti nenaudojami pastatai. Sutvarkytas Muziejaus g. 

buvęs viešosios įstaigos Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro administracinis pastatas. Šios veiklos 

sukūrė  palankią aplinką privačioms bei bendruomeninio verslo iniciatyvoms vystytis. 

 

Didelis dėmesys skiriamas rekreacijai ir turizmui. Anykščiai vystomi kaip kurortinis miestas. Savivaldybė vykdo 

priemonę „Kurorto statuso gavimo pasirengimo darbai“. 2021 m. parengta Anykščių miesto kurortizavimo 

koncepcija - strategijos metmenys, gairės ir procesai, siekiant konvertuoti Anykščių miestą (įvaizdį ir 

infrastruktūrą) į šiuolaikinį kurortą (veiksmų programa sudaryta 2022-2027 m.). 2021 metais planuota pradėti 

mineralinio vandens gręžinio kasimo darbus. Dėl finansinių spragų pirkimas sustabdytas, darbai perkelti 2022 

m. Anykščių miesto turizmo ir rekreacijos specialusis planas (2007 m.) nepaskelbtas Anykščių miesto BP 

sudedamąja dalimi. 

 

6.1 lentelė. Socialinės aplinkos ir kultūros, rekreacijos ir turizmo vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 
6.1.; 6.2.; 6.3.; 6.4.; 6.5.; 

6.6. 
6 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/6 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Pagal galimybes vystoma švietimo infrastruktūra. Gerinamos ugdymo proceso organizavimo 

galimybės, atnaujinama švietimo įstaigų sporto infrastruktūra, modernizuojamos vidaus patalpos.  

▪ Vystoma asmens sveikatos priežiūros infrastruktūra. Gerinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumas. Įstaigose tvarkyta infrastruktūra neįgaliesiems, vykdytas sutrikusios raidos vaikų 

pavėžėjimo projektas.  

▪ Pagal galimybes kuriama palanki socialinė aplinka. Vykdytos veiklos susijusios su darbo rinkos politikos 

rengimu ir įgyvendinimu bei kompleksine pagalba vaikams ir jaunimui.  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  31 
 

▪ Vykdytas Anykščių kultūros įstaigos skyrių remontas. Renovuotas A. Baranausko ir A. Vienuolio-

Žukausko memorialinio muziejaus administracinis pastatas. Tvarkytos švietimo įstaigų bibliotekų 

erdvės.  

▪ Nuolat vystomas prekybos infrastruktūros tinklas miesto teritorijoje. Naujoms veikloms pritaikyti 

apleisti ir nenaudojami pastatai.  

▪ Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas sukūrė palankią aplinką privačioms bei 

bendruomeninio verslo iniciatyvoms vystytis. 

▪ Vykdomi kurorto statuso gavimo pasirengimo darbai.  

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Lėšų ir investuotojų trūkumas. 

 

 

7. PRAMONĖS, VERSLO TERITORIJŲ VYSTYMAS 
 

Anykščių miesto pramonės, verslo teritorijų vystymui skirta 1 priemonė, kuri, kaip parodė stebėsenos 

rezultatai, yra vykdoma.  

 

Savivaldybė nuolat investuoja į pramonės ir verslo vystymą. Anykščių rajono savivaldybė 2021 m. išdavė 17 

statybą leidžiančių dokumentų statiniams gamybai, pramonei. Savivaldybė vykdo „Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programą“.  

 

Strateginių savivaldybės uždavinių vykdymo rodikliai, atskleidžia, kad 2021 m. didėjo susidomėjimas kūrybinių 

industrijų erdvėmis ir galimybėmis. Identifikuotas poreikis vertinti investicijų skatinimo, privataus ir viešojo 

sektoriaus partnerystei Anykščių rajone galimybes. Remiamas ir skatinamas verslumas, smulkiojo ir vidutinio 

verslo įmonių kūrimasis ir plėtra, naujų darbo vietų plėtra. 

 

 7.1 lentelė. Pramonės, verslo teritorijų vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 7.1. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Savivaldybė nuolat investuoja į pramonės ir verslo vystymą. 

▪ Išduodami statybą leidžiantys dokumentai statiniams gamybai, pramonei. 

▪ Vykdoma Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa.  

▪ Didėja susidomėjimas kūrybinių industrijų erdvėmis ir galimybėmis.  

Neigiamos tendencijos: 

▪ Investicijų skatinimo trūkumas. 

▪ Privataus ir viešojo sektoriaus partnerysčių trūkumas. 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  32 
 

 

8. SUSISIEKIMO IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 
 

Anykščių miesto susisiekimo ir infrastruktūros vystymui skirta 16 priemonių: stebėsenos rezultatai parodė, kad 

1 priemonė įgyvendinta, 8 priemonės vykdomos, 3 priemonės neįgyvendintos, 4 priemonės nepradėtos 

vykdyti. 

 

8.1 Vystyti miesto išorę susisiekimo sistemą  
 

Siekis vystyti miesto išorę susisiekimo sistemą liko neįgyvendintas dėl finansinių galimybių. Anykščių r. sav. 

taryba 2014-12-18 sprendimu Nr. 1-TS-437 patvirtino Anykščių miesto šiaurinio aplinkkelio specialųjį planą. 

LRBP 2030 sprendiniais nustatyta įgyvendinti Anykščių šiaurinį aplinkkelį. Aplinkkelio projekto įgyvendinimas 

valstybės lygmenyje planuojamas po 2035 m. 

 

 8.1 lentelė. Miesto išorės susisiekimo sistemai vystyti skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma - - - 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta 8.1. 1 100 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

8.2 Miesto vidaus susisiekimo sistema 
 

Pagal galimybes vystoma miesto vidaus susisiekimo sistema. Planuota atkurti buvusį transportinį tiltą šalia 

siaurojo geležinkelio, tačiau priemonė nepradėta vykdyti dėl lėšų stygiaus. 

 

Geležinkelio tiltas priklauso VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“. Tilto tvarkymo supaprastintas (be tilto 

pritaikymo pėstiesiems) projektas pateiktas Lietuvos kultūros paveldo departamentui. Laukiamas sprendimas 

dėl istorinio tilto finansavimo galimybių. Dėl lėšų stygiaus liko nesuformuota naują gatvių jungtis rytų-vakarų 

kryptimi nuo perspektyvinio aplinkkelio per Vairuotojų gatvę iki J. Biliūno gatvės.  

 

Nuolat gerinami esamų gatvių bei sankryžų techniniai parametrai. Pagal poreikį sankryžos rekonstruojamos 

intensyviausio eismo ruožuose. Kaip ir planuota, Vilniaus g. - Mindaugo g. sankryža rekonstruota į žiedinę 

sankryžą. 2019 m. savivaldybė įgyvendino ir bendrą su LAKD projektą ,,Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr.120 

Radiškis-Anykščiai-Rokiškis, kuriam Anykščių m. suteiktas A. Vienuolio g. pavadinimas, ir valstybinės reikšmės 

krašto kelio Nr.121 Anykščiai-Troškūnai-Panevėžys, kuriam Anykščių m. suteiktas Troškūnų g. pavadinimas, 

sankryžos rekonstravimas į vieno lygio žiedinę sankryžą“. Savivaldybė įgyvendina priemonę „Anykščių miesto 

gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų ir šviesoforų remontas bei rekonstrukcija“. 2021 m. įgyvendinant priemonę 

dviejose Anykščių miesto gatvių sankryžose buvo įrengtos papildomos sekcijos su žaliomis rodyklėmis bei 

sumontuota nauja šviesoforų valdymo įranga. 

 

Siekis formuojanti žiedinį pietinės miesto dalies aptarnavimą liko neįgyvendintas. Priemonė sujungti Mindaugo 

ir Šaltupio gatves nepradėta įgyvendinti dėl lėšų stygiaus.  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  33 
 

Pagal galimybes plėtojamas D kategorijos gatvių jungtys ir gerinama gatvių techninė būklė, mažinamas žvyro 

dangų kiekis miesto gatvių tinkle, šaligatvių ir dviračių takų trūkumas. 2021 m. buvo tęsiamas projektas „Eismo 

sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių 

mieste“. Buvo tęsiami Anykščių miesto Žvejų gatvės rekonstravimo darbai. 2021 metais pradėtas vykdyti 

projektas „Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, Panevėžio ir viešosios erdvės prie daugiabučio gyvenamojo namo 

Šaltupio g., techninis projektas“. 2021 m. parinktas tiekėjas Troškūnų gatvės Anykščių mieste techniniam darbo 

projektui parengti. Vietinės reikšmės keliai asfaltuojami pagal prioritetinį sąrašą „Anykščių rajono savivaldybės 

seniūnijų miestelių ir kaimų vietinės reikšmės kelių ir gatvių  rekonstravimo ir kapitalinio remonto prioritetinis 

sąrašas“. 2021 metais atlikti Anykščių miesto Pilies gatvės (ilgis – 368 m) kapitalinio remonto darbai, įrengiant 

asfaltbetonio dangą ir naujus gatvės pagrindus. Sumontuoti apšvietimo tinklai ir nutiesti šaligatviai, sutvarkytas 

lietaus vandens nuvedimas. Parengti Anykščių miesto Tilto gatvės, privažiavimo kelio nuo Tilto g. iki Šventosios 

upės užtvankos kapitalinio remonto techninis darbo projektas. 2021 metais buvo tęsiamos žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams procedūros Mažojo dviračių tako nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto 

ribos, Anykščių sen., specialiojo plano sprendinių įgyvendinimui. 2021 metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, 

jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-

dviračių takus, esančius Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ projektas, 

išduotas statybą leidžiantis dokumentas.  

 

8.2  lentelė. Miesto vidaus susisiekimo sistemai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 8.2.3. 1 20 

Vykdoma 8.2.5. 1 20 

Nepradėta vykdyti 8.2.1.; 8.2.2.; 8.2.4. 3 60 

Neįgyvendinta - -  

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/5 20 

 

8.3 Vystyti suformuotą gatvių tinklą  
 

Priemonė vykdoma pagal finansines galimybes ir prioritetinius sąrašus. Pažymėtina, kad pasikeitus teisiniam 

reglamentavimui pasikeitė gatvių kategorijos. Pastarąsias būtina peržiūrėti ir atnaujinti. 

 

8.3  lentelė. Suformuotam gatvių tinklui vystyti skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 8.3. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

8.4 Automobilių aptarnavimo sistemos palaikymas  
 

Siekta parengti Anykščių automobilių stovėjimo aikštelių išdėstymo specialųjį planą, tačiau priemonė liko 

neįgyvendinta. Anykščių r. sav. taryba 2014-11-27 sprendimu Nr. 1-TS-414 patvirtino Numatomų remontuoti ir 

praplėsti Anykščių miesto automobilių stovėjimo aikštelių ir  šaligatvių prie daugiabučių gyvenamųjų namų ir 

numatomų remontuoti ir naujai įrengti Anykščių miesto gatvių šaligatvių sąrašą. 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  34 
 

Pagal galimybes ir prioritetinius sąrašus atnaujinamos ar įrengiamos naujos automobilių stovėjimo vietos. 2021 

metais J. Biliūno g. 13 prie „Iki“ parduotuvės esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje buvo įrengta 

elektromobilių įkrovimo stotelė. 

 

Priemonė, skirta plėsti degalinių tinklą tapo neaktualia ir buvo neįgyvendina. 2015 m. parengtas Anykščių 

rajono degalinių išdėstymo schemos keitimo specialusis planas. Anykščiuose ir miesto pietvakarinės dalies 

prieigose suplanuota įrengti 5 naujas degalines (tuo metu mieste veikė 5 degalinės). Šiuo metu veikia 4 

degalinės. Poreikio degalinių plėtrai nėra. 

 

Savivaldybė nuolat gerina eismo saugą: vykdo priemonę „Eismo saugumo komisijos vykdomų priemonių 

finansavimas“. 2021 metais įvyko 11 Savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, paruošti ir išsiųsti 42 

raštai saugaus eismo klausimais. Įrengti 23 kelio ženklai saugiam eismui užtikrinti. Eismo saugumas taip pat 

užtikrinamas vykdant priemonę „Anykščių miesto gatvių bei jų priklausinių priežiūra“. 

 

8.4 lentelė. Automobilių aptarnavimo sistemos palaikymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 8.4.2.; 8.4.4. 2 50 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta 8.4.1.; 8.4.3 2 50 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/4 0 

 

8.5 Vystyti visuomeninį transportą  
 
Keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais Anykščių rajone vykdė UAB Transporto centras. 2021 metais 
Anykščių rajone veikė 27 vietinio susisiekimo maršrutai. Keleivių vežimas vietinio (priemiestinio) susisiekimo 
maršrutais sumažėjo 39 proc. Visuomeninis transportas vystymas siekiant teikti kokybiškas paslaugas. Vietinio 
(priemiestinio) susisiekimo maršrutai nuolat peržiūrimi ir esant poreikiui keičiami, papildomi. 

 

8.5 lentelė. Visuomeninio transporto vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 
8.5.; 8.5.1 

 
2 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

8.6 Vystyti pėsčiųjų – dviračių takus 
 

Vykdomos priemonės siekiant sukurti rišlią miesto ir priemiesčio dviračių takų sistemą, jungiančią priemiestines 

gyvenamąsias ir rekreacines zonas su pagrindiniais miesto traukos objektais. 2021 metais užbaigtas „Pėsčiųjų-

dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame 

krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ 

projektas, išduotas statybą leidžiantis dokumentas. Vykdyti Šventosios upės vagos tvarkymo darbai. 2021 

metais buvo tęsiamos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros Mažojo dviračių tako nuo šaltinio 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  35 
 

,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen., specialiojo plano sprendinių įgyvendinimui. 2021 

metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką 

Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, 

techninio projekto A laida“ projektas, išduotas statybą leidžiantis dokumentas. 

 

8.6 lentelė. Pėsčiųjų – dviračių takų vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 8.6. 1 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

8.7 Geležinkelio transporto vystymas  
 

Galiojančiu bendruoju planu siekta plėsti siaurojo geležinkelio Švenčionėliai - Panevėžys ruožo „Panevėžys – 

Anykščiai - Rubikiai“ infrastruktūrą. Priemonės, skirtos šio sprendinio įgyvendinimui vykdomos. Anykščių rajono 

savivaldybės taryba nusprendė investuoti į viešąją įstaigą „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“. Parengtas 

bendrovės 2022-2024 m. strateginis veiklos planas. Įtaigos prioritetas - infrastruktūros ir istorinio paveldo 

išsaugojimas ir kokybiškas pritaikymas turizmo reikmėms.  

 

2021 m. buvo pervežti 14460 keleiviai. Daugiausia keleivių buvo pervežta vykdant trumpuosius reisus 

Anykščiuose (5046) bei reguliarius reisus iš Anykščių (2596). Palyginus 2021 m. su 2019 m. pervežtų keleivių 

skaičius padidėjo 18,4 proc. Savivaldybė vykdo priemonę „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio 

muziejaus padalinio Siaurojo geležinkelio sandėlio rekonstrukcija“. 

 

Sprendinys vystyti naują geležinkelio liniją  Utena – Anykščiai – Subačius tapo neaktualus. Valstybės lygmeniu 

nauja geležinkelio linija  Utena – Anykščiai – Subačius. neplanuojama (LRBP 2030). 

 

8.7 lentelė. Geležinkelio transporto vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 8.7.1 1 50 

Nepradėta vykdyti 8.7.2 1 50 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/1 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių miesto šiaurinio aplinkkelio specialusis planas patvirtintas 2014 m. Aplinkkelio projektas 

neįgyvendintas. LRBP 2030 sprendiniais nustatyta įgyvendinti Anykščių šiaurinį aplinkkelį. 

▪ Pagal galimybes vystoma miesto vidaus susisiekimo sistema.  

▪ Geležinkelio tilto tvarkymo supaprastintas (be tilto pritaikymo pėstiesiems) projektas pateiktas 

Lietuvos kultūros paveldo departamentui. 

▪ Nuolat gerinami esamų gatvių bei sankryžų techniniai parametrai. Sankryžos intensyviausio eismo 

ruožuose rekonstruotos į žiedines sankryžas.  



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  36 
 

▪ Savivaldybė nuolat gerina eismo saugą.  

▪ Visuomeninis transportas vystomas siekiant teikti kokybiškas paslaugas. Vietinio (priemiestinio) 

susisiekimo maršrutai nuolat peržiūrimi ir esant poreikiui keičiami, papildomi. 

▪ Vykdomos priemonės siekiant sukurti rišlią miesto ir priemiesčio dviračių takų sistemą, jungiančią 

priemiestines gyvenamąsias ir rekreacines zonas su pagrindiniais miesto traukos objektais. 

▪ Vystoma siaurojo geležinkelio Švenčionėliai - Panevėžys ruožo „Panevėžys – Anykščiai - Rubikiai“ 

infrastruktūra ir užtikrinamas istorinio paveldo išsaugojimas bei kokybiškas pritaikymas turizmo 

reikmėms. Auga pervežtų keleivių kiekis: nuo 2019 m. pervežtų keleivių kiekis išaugo apie 20 proc. 

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių miesto šiaurinio aplinkkelio specialusis planas neįgyvendintas dėl finansinių aplinkybių. 

Aplinkkelio projekto įgyvendinimas valstybės lygmenyje planuojamas po 2035 m. 

▪ Dėl lėšų stygiaus nepradėtas transportinio tilto šalia siaurojo geležinkelio atkūrimas. 

▪ Dėl lėšų stygiaus liko nesuformuota naują gatvių jungtis rytų-vakarų kryptimi nuo perspektyvinio 

aplinkkelio per Vairuotojų gatvę iki J. Biliūno gatvės. 

▪ Mindaugo ir Šaltupio gatvės jungtis nepradėta įgyvendinti dėl lėšų stygiaus. 

▪ Pagal galimybes plėtojamas D kategorijos gatvių jungtys ir gerinama gatvių techninė būklė, mažinamas 

žvyro dangų kiekis miesto gatvių tinkle, šaligatvių ir dviračių takų trūkumas. 

▪ Neparengtas Anykščių automobilių stovėjimo aikštelių išdėstymo specialusis planas.  

▪ Pasikeitus teisiniam reglamentavimui pasikeitė gatvių kategorijos. Pastarąsias būtina peržiūrėti ir 

atnaujinti. 

▪ Priemonė, skirta plėsti degalinių tinklą tapo neaktualia ir liko neįgyvendina. 

▪ Keleivių vežimas vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais sumažėjo 39 proc. 

▪ Sprendinys vystyti naują geležinkelio liniją  Utena – Anykščiai – Subačius tapo neaktualus. 

▪ Lėšų trūkumas. 

 

 

9. TECHNINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 
 

Anykščių miesto techninės infrastruktūros vystymui skirtos 25 priemonės: stebėsenos rezultatai parodė, kad 

11 priemonių įgyvendinta, 12 priemonių yra vykdomos ir 2 priemonės neįgyvendintos. 

 

9.1 Vandens tiekimo sistemos vystymas 
 

Užtikrinta, kad viešasis vandentiekis būtų prieinamas daugiau kaip 95 proc. gyventojų. Anykščiuose 2021 m. 

gyventojų, prisijungusių prie vandens tiekimo tinklų dalis sudarė 98,95 proc. Ataskaitiniu laikotarpius rengtas 

Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialusis planas (2022m. planas buvo 

patvirtintas). Vandens tiekimo tinklai 2021 m. miesto teritorijoje netiesti. 

Įgyvendinant galiojančio bendrojo plano sprendinius siekta patikimai tiekti vartotojams vandenį, kurio kokybė 

visiškai atitiktų Lietuvos higienos normas. Priemonė įgyvendinta. 2021 m. kaip ir kasmet atliekama aplinkos 

kokybės (tame tarpe ir vandens) stebėsena. UAB „Anykščių vandenys“ įmonė, tiekianti geriamąjį vandenį 

vartotojams, vykdo tiekiamo geriamojo vandens programinę priežiūrą. Kiekvienais metais parengiamas 

Anykščių miesto ir rajono seniūnijų geriamojo vandens vartotojams tiekiamo geriamojo vandens programinės 

priežiūros planas, suderintas su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamentu. 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  37 
 

Programinės priežiūros vykdymo metu tikrinama, ar skirstomuoju vandentiekio tinklu vartotojams tiekiamas 

vanduo atitinka HN 24:2017 „Geriamo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ nuostatas. 2021 m. tiektas 

vanduo buvo saugus ir kokybiškas. Įmonės veikla orientuota į vandens nugeležinimo įrenginių plėtrą ir 

vartotojams tiekiamo geriamojo vandens kokybės gerinimą. 

 

9.1 lentelė. Vandens tiekimo sistemos vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 9.1.1.; 9.1.2. 2 100 

Vykdoma - - - 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 2/2 100 

 

 

9.2 Vandenvalos sistemos vystymas 
 

Užtikrinta, kad nuotekų surinkimo paslaugos būtų prieinamos daugiau kaip 95% gyventojų. 2021 m. Anykščių 

miesto gyventojų, prisijungusių prie nuotekų tvarkymo tinklų, dalis sudarė 98,2 proc. Nuotekų tinklai 2021 m. 

miesto teritorijoje netiesti. 

 

Išleidžiamų į paviršinius vandenis nuotekų kokybė tenkina reikalavimus. 2021 m. nuotekų (ūkio, buities, 

gamybos) išvalytų iki DLT normų ir išleistų į paviršinius vandenis kiekis sudarė 67,64 m³/gyv. 2021 m. kaip ir 

kasmet atliekama aplinkos kokybės (tame tarpe ir vandens) stebėsena. UAB „Anykščių vandenys“ kasmet teikia 

informaciją dėl Anykščių m. išleidžiamų į aplinką paviršinio vandens kiekių ir vidutinio metinio išleidžiamo 

vandens užterštumo. Bendrovės eksploatuojamuose nuotekų valymo įrenginiuose nuotekos išvalomos 

neviršijant Taršos leidimuose nustatytų nuotekų išvalymo reikalavimų. Nuotekų ir išleidžiamo į aplinką 

paviršinio vandens kokybės tyrimus atlieka UAB „Anykščių vandenys“ nuotekų laboratorija, turinti leidimą 

atlikti taršos šaltinių išmetamų į aplinką teršalų ir aplinkos tyrimus. 

 

9.2 lentelė. Vandenvalos sistemos vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 9.2.1. 1 50 

Vykdoma 9.2.2. 1 50 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/2 50 

 

9.3 Paviršinių nuotekų sistemos vystymas  
 

Paviršinių nuotekų (lietaus vandens) surinkimo ir valymo sistema visame mieste neplėtota. Priemonės 

įgyvendinimui trūko lėšų.  

 

UAB „Anykščių vandenys“ užtikrina, kad bendrovės eksploatuojamuose nuotekų valymo įrenginiuose nuotekos 

išvalomos neviršijant Taršos leidimuose nustatytų nuotekų išvalymo reikalavimų. 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  38 
 

9.3 lentelė. Paviršinių nuotekų sistemos vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 9.3.2. 1 50 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta 9.3.1. 1 50 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/2 0 

 

9.4 Atliekų tvarkymo sistemos vystymas 
 

Anykščių mieste prižiūrima ir vystoma atliekų tvarkymo sistema. Buitinės atliekos šalinamos Utenos 

regioniniame sąvartyne. Biodegraduojančios (žaliosios) atliekos atskiriamos nuo bendro komunalinių atliekų 

srauto ir šalinamos specializuotoje atliekų kompostavimo aikštelėje. Anykščių m. atliekų surinkimo / žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikštelėse per 2021 m. surinkta 507,29 t atliekų, t. y. 18 proc. daugiau negu prieš metus. 

Statybos ir griovimo atliekos surenkamos ir nukreipiamos į atitinkamas atliekas perdirbančias įmones. 

Plečiamas konteinerinė atliekų surinkimo infrastruktūra.  2019 m. II pusmetyje Anykščių mieste pradėjo veikti 

pusiau požeminės atliekų surinkimo aikštelės, sukomplektuotos su mišrių komunalinių atliekų, antrinių žaliavų 

ir biologiškai skaidžių atliekų konteineriais. 2021 m. savivaldybė įsigijo: tekstilės konteinerių; 19 atsarginių 

maišų ir 15 atliekų išmetimo angos dangčių pusiau požeminiams konteineriams. 

 

UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ skatina atliekų rūšiavimą, orientuojantis į aukštą paslaugų kokybę, 

Savivaldybės ir klientų poreikius, komunalinių atliekų rūšiavimą, perdirbimą ir naudojimą. Bendrovė prisideda 

prie prevencijos, pirminio atliekų rūšiavimo ir perdirbimo galimybių realizavimo. 

 

9.4 lentelė. Atliekų tvarkymo sistemos vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 9.4.1.; 9.4.3. 2 40 

Vykdoma 9.4.2.; 9.4.4.; 9.4.5. 3 60 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 2/5 40 

 

9.5 Elektros energijos tiekimo užtikrinimas ir gamyba 
 

Anykščių miesto esamas elektros energijos paskirstymo tinklas plėtojamas nuolat, pagal aktualius poreikius. 

Elektros energijos linijos pagal galimybes rekonstruojamos, kabeliuojamos orinės linijos, įrengiamos naujos 

transformatorinės ir skirstymo punktai. Per 2021 m. Anykščiuose paklota 2,29 km elektros kabelių, nutiesta 

3,12 km naujų elektros skirstomųjų tinklų. Oro linijos miesto teritorijoje nebuvo tiesiamos. Per 2021 m. 

Anykščių mieste rekonstruota 1,53 km elektros skirstomųjų tinklų. Per 2021 m. Anykščių mieste kabeliuota 1,53 

km elektros skirstomųjų tinklų. 

 

9.5 lentelė. Elektros energijos tiekimo užtikrinimui ir gamybai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 9.5.1.; 9.5.2.; 9.5.3.; 9.5.4. 4 100 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  39 
 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/4 0 

 

9.6 Gamtinių dujų tiekimo užtikrinimas 
 

Anykščių miesto kvartai dujofikuoti. Kaip ir planuota, naujai suplanuotuose gyvenamųjų namų kvartaluose 

išvystytas skirstomojo dujotiekio tinklas. Kvartalo projektai rengti 2014-2017 m.: Skirstomasis vidutinio slėgio 

dujotiekis iki Tulpių g., Vyšnių g., Beržų g., Šaltupio g.; Vidutinio slėgio dujotiekis Liudiškių g.; Vidutinio slėgio 

dujotiekis Janydžių g.; Vidutinio slėgio dujotiekis Šeimyniškėlių g., Elmos g., Pilies g. Dujofikuoti ir kiti miesto 

kvartalai. Skirstomojo dujotiekio tinklas neįgyvendintas tik Pavarių gatvėje. Per 2021 m. įrengta per 1 km 

gamtinių dujų skirstomųjų tinklų. 

 

9.6 lentelė. Gamtinių dujų tiekimo užtikrinimui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 9.6.1.; 9.6.2.; 9.6.39.6.5. 4 80 

Vykdoma 
 
- 

- - 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta 9.6.4. 1 20 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 4/5 0 

 

9.7 Centralizuotų šilumos tiekimo užtikrinimas 
 

Galiojančio bendrojo plano sprendiniais siekta išlaikyti esamus centralizuotos šilumos vartotojus. Priemonė 

vykdoma. Anykščių m. 2021 m. gyventojų, prisijungusių prie centralizuotų šilumos tinklų, dalis sudarė 34,79 

proc. Vartotojų skaičius, lyginant su 2020 m. padidėjo 36 vartotojais ir 2021 m. siekė 3026. Anykščių m. per 

2020 -2021 m. paklota 0,91 šilumos tinklų. 2021 m. šilumos tinklų ilgis mieste siekė 12,45 km. 2021 m. 

technologiniai nuostoliai šilumos tinkluose sudarė 14 proc. ir išliko nepakitę, juos lyginant su 2020 m. 2021 m. 

buvo atlikti Mindaugo g. katilinės trasų remonto darbai. Tai leido reikšmingai sumažinti šilumos nuostolius šios 

katilinės trasose. 

 

9.7 lentelė. Centralizuotam šilumos tiekimo užtikrinimui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 9.7.1.; 9.7.2. 2 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/2 0 

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  40 
 

9.8 Ryšių infrastruktūros vystymas  
 

Anykščių mieste vystoma ryšių infrastruktūra. Veikia išplėtota mobilaus daugiakanalio ryšio sistema. Mobilaus 

daugiakanalio ryšio tinklas plėtojamas pagal aktualius poreikius. Mieste įrengta ir veikia šviesolaidinė (RAIN) 

infrastruktūra ir nuomojama operatorių infrastruktūra.  Savivaldybėje įgyvendinamas „Naujos kartos interneto 

prieigos infrastruktūros plėtros investicijų projektas“. 2021 m. veikė Anykščių paštas, du LP EXPRESS paštomatai 

ir 5 pašto dėžutės.  

 

9.8 lentelė. Ryšių infrastruktūros vystymui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 9.8.1.; 9.8.3. 2 66 

Vykdoma 
9.8.2. 

 
1 34 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 2/3 66 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Užtikrinta, kad viešasis vandentiekis būtų prieinamas daugiau kaip 95 proc. gyventojų (siekia 98,95 

proc.). 

▪ Kasmet atliekama aplinkos kokybės (tame tarpe ir vandens) stebėsena. Tiekiamas saugus ir kokybiškas 

vanduo. UAB „Anykščių vandenys“, tiekiančios geriamąjį vandenį vartotojams, veikla orientuota į 

vandens nugeležinimo įrenginių plėtrą ir vartotojams tiekiamo geriamojo vandens kokybės gerinimą. 

▪ Užtikrinta, kad nuotekų surinkimo paslaugos būtų prieinamos daugiau kaip 95 proc. gyventojų (siekia 

98,2 proc.).  

▪ UAB „Anykščių vandenys“ eksploatuojamuose nuotekų valymo įrenginiuose nuotekos išvalomos 

neviršijant Taršos leidimuose nustatytų nuotekų išvalymo reikalavimų. 

▪ Anykščių mieste prižiūrima ir vystoma atliekų tvarkymo sistema. 

▪ Anykščių miesto esamas elektros energijos paskirstymo tinklas plėtojamas nuolat, pagal aktualius 

poreikius. Elektros energijos linijos pagal galimybes rekonstruojamos, kabeliuojamos orinės linijos, 

įrengiamos naujos transformatorinės ir skirstymo punktai. 

▪ Anykščių miesto kvartai dujofikuoti. Kaip ir planuota, naujai suplanuotuose gyvenamųjų namų 

kvartaluose išvystytas skirstomojo dujotiekio tinklas. 

▪ Išlaikomas esamas centralizuotos šilumos vartotojų skaičius (2021 m. stebimas vartotojų skaičiaus 

nežymus padidėjimas). Gyventojų, prisijungusių prie centralizuotų šilumos tinklų, dalis sudaro 34,79 

proc. Pagal poreikį atlikti šilumos trasų remonto darbai. 

▪ Anykščių mieste vystoma ryšių infrastruktūra. Veikia išplėtota mobilaus daugiakanalio ryšio sistema. 

Išlaikytas Anykščių pašto skyrius. 

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Neplėtota miesto paviršinių nuotekų (lietaus vandens) surinkimo ir valymo sistema.  

 

 

 

 

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  41 
 

 

IŠVADOS 
 

▪ Ataskaitiniu laikotarpiu Anykščių miesto teritorijoms parengtas vienas kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumento - detalaus plano koregavimas. Specialiojo teritorijų planavimo dokumentai 

nerengti. Miesto teritorijų vystymas daugiau kokybinis – modernizuojama, renovuojama, atnaujinama 

ir vystoma  miesto infrastruktūra, viešosios erdvės, plėtojamos centro funkcijos, rekreacinės ir turizmo 

paslaugos.  

 

▪ Ataskaitiniu laikotarpiu Anykščių miesto struktūros vystymo uždaviniai spręsti pertvarkant suplanuotas 

teritorijas, t. y. parengtos ir rengiamos detaliųjų planų korektūros (A. Baranausko a. 8, „Ramybės“ 

daugiabučių gyvenamųjų namų kvartale); kompleksiškai planuojant kvartalus, t. y. rengiant 

detaliuosius planus (teritorijai Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g.); rengiant urbanistines vizijas 

(pristatyta Anykščių miesto centrui, Anykščių turgui, Anykščių miesto centrinėje dalyje esančiai 

buvusios ligoninės ir gaisrinės teritorijai, Anykščių uosto mozaikai ir Šaltupio pakrančių parkui); vykdant 

kvartalinės renovacijos programą (Anykščių miesto Ramybės kvartalo energinio efektyvumo didinimo 

programa).  

 

▪ Anykščių miesto bendruoju planu  siekta, kad Anykščių miestui būtų suteiktas kurorto statusas. 

Anykščiai kurorto statuso dar neįgijo, tačiau šis sprendinys išliko aktualiu. Tai įtvirtinta valstybės 

lygmens planavimo dokumente (LRBP 2030): dokumente nustatyta sudaryti prielaidas Anykščių 

kurortinei teritorijai siekti kurorto statuso, taip stiprinant turizmo ir rekreacijos potencialą Rytų 

Lietuvoje ir siekiant regiono gyvybingumo. Šis uždavinys ataskaitiniu laikotarpiu spręstas 

koncepcinėmis priemonėmis. Parengta Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 

2022-2027). 

 

▪ Mieste gausinami želdiniai (sodinami nauji medžiai, įrengiami gėlynai) ir didinamas gamtinės aplinkos 

ekologinis arba rekreacinis pilnavertiškumas. Parengtas projektas ir sukurtas veiksmų planas su 

rekomendacijomis ir priemonėmis biologinės įvairovės išsaugojimui miesto drėgnose teritorijose. 

Pagal galimybes inventorizuojama biologinė įvairovė. Didėja miesto miškų (miško žemės) plotas. 

Vykdomi upių vagų tvarkymo darbai. Kasmet atliekama aplinkos kokybės stebėsena.  

 

▪ Pagal galimybes ir teisinį reguliavimą užtikrinama nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga. Vykdoma 

nekilnojamojo kultūros paveldo apskaita. Pagal finansines galimybes kultūros vertybės tvarkomos ir 

naudojamos. Rengiami vertybių individualūs apsaugos reglamentai. Skatinamas nekilnojamojo 

kultūros paveldo pažinimas ir sklaida. Kultūros paveldo objektai pritaikomi šiuolaikinėms reikmėms: 

renovuotas ir kompleksinei kultūros paslaugų veiklai pritaikytas A. Baranausko ir A. Vienuolio-

Žukausko memorialinio muziejaus administracinio pastatas; atkurtos erdvėse Tilto g. pritaikytos 

kulinarinio paveldo veikloms. Derinama vertingųjų nekilnojamojo kultūros paveldo vertingųjų savybių 

apsauga su naudojimu turizmo tikslams bei miesto rekreacinio potencialo vystymu (Senasis Niūronių 

etnografinio kaimas pritaikytas dabartinei turizmo infrastruktūrai). Pažymėtina, kad prieš dešimtmetį 

parengti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialieji planai nėra pripažinti galiojančio miesto 

bendrojo plano dalimi.  

 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  42 
 

▪ Istorinis miesto centras išnaudojamas kultūrinių ir turistų aptarnavimo paslaugų koncentravimui. 

Kompleksinis viešųjų erdvių ir jų pastatų sutvarkymas (atnaujinta A. Vienuolio g., ties autobusų stotimi, 

Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. buvusi apleista teritorija, sutvarkyti bei naujoms veikloms pritaikyti 

nenaudojami pastatai ir neefektyviai naudotas Muziejaus g. buvęs viešosios įstaigos Anykščių turizmo 

ir verslo informacijos centro administracinis pastatas; pradėtas vykdyti K. Donelaičio, Panevėžio ir 

viešosios erdvės prie daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio g., techninis projektas; rengiamas 

Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g. detalusis planas) sukūrė ir kuria palankią aplinką 

vystyti verslo iniciatyvas. 

 

▪ Rekreaciją aptarnaujantys objektai toliau koncentruojami šalia Šventosios upės. Užbaigtas pėsčiųjų-

dviračių tako, jungiantis viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios upės 

kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje 

planavimas ir išduotas statybos leidimas.  

 

▪ Anykščių rajono savivaldybėje potencialiai renovuotinas 391 daugiabutis, didžioji jų dalis 

koncentruojasi Anykščių mieste.  Anykščių mieste iš viso renovuota per 60 daugiabučių, ataskaitiniu 

laikotarpiu renovuoti 3 daugiabučiai. Vykdomas vienas kvartalinės renovacijos projektas. Šiuo metu 

renovuojama per 20 daugiabučių namų: 11 pavienių daugiabučių ir 10 daugiabučių, esančių Anykščių 

miesto Ramybės kvartale. Renovuotų namų dalis sudaro 17,1 proc., todėl renovacijos tempą galima 

laikyti vidutinišku.  

 

▪ Analizuojant išduotų statybą Anykščių mieste leidžiančių dokumentų skaičių, matyti, kad Anykščiuose 

aktyviausiai vyko pastatų modernizacijos ir rekonstravimo procesai. Tuo tarpu nauja statyba sudarė tik 

8 proc. Miesto įtakos zonoje esančiose Naujųjų Elmininkų, Kuniškių,  Liudiškių, Keblonių ir Jokūbėliškio 

gyvenvietėse ir miesto teritorijoje, šių gyvenviečių kryptimi, stebimi nežymūs statybos ir planavimo 

procesai. Visuomeninės paskirties statybos leidimų neišduota. 

 

▪ Pagal finansines galimybes vystoma socialinė ir kultūrinė aplinka. Gerinamos ugdymo proceso 

organizavimo galimybės, atnaujinama švietimo įstaigų sporto infrastruktūra, modernizuojamos vidaus 

patalpos. Vystoma asmens sveikatos priežiūros infrastruktūra. Gerinamas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumas. Įstaigose tvarkyta infrastruktūra neįgaliesiems, vykdytas sutrikusios raidos 

vaikų pavėžėjimo projektas. Kuriama palanki socialinė aplinka. Vykdytos veiklos susijusios su darbo 

rinkos politikos rengimu ir įgyvendinimu bei kompleksine pagalba vaikams ir jaunimui. Vykdytas 

Anykščių kultūros įstaigos skyrių, muziejų, bibliotekų inventoriaus ir (ar) patalpų atnaujinimas.   

 

▪ Savivaldybė nuolat investuoja į pramonės ir verslo vystymą. Vykdoma Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programa. Strateginių savivaldybės uždavinių vykdymo rodikliai, atskleidžia, kad 

2021 m. didėjo susidomėjimas kūrybinių industrijų erdvėmis ir galimybėmis. Identifikuotas poreikis 

vertinti investicijų skatinimo, privataus ir viešojo sektoriaus partnerystei galimybes. Remiamas ir 

skatinamas verslumas, smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių kūrimasis ir plėtra, naujų darbo vietų plėtra. 

2021 m. savivaldybė išdavė 17 statybą leidžiančių dokumentų statiniams gamybai, pramonei. 

 

▪ Pagal galimybes vystoma susisiekimo infrastruktūra. Finansinės aplinkybės neleido įgyvendinti miesto 

šiaurinio aplinkkelio specialiojo plano. Nepastatyti planuoti tiltai, neįrengtos naujos gatvių jungtys. 

Parengtas Geležinkelio tilto tvarkymo supaprastintas (be tilto pritaikymo pėstiesiems) projektas. 

Nuolat gerinami esamų gatvių bei sankryžų techniniai parametrai (intensyviausio eismo ruožuose 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  43 
 

sankryžos rekonstruotos į žiedines). Keleivių vežimas vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais 

sumažėjo 39 proc. Visuomeninis transportas vystomas siekiant teikti kokybiškesnes paslaugas. 

Vykdomos priemonės siekiant sukurti rišlią miesto ir priemiesčio dviračių takų sistemą, jungiančią 

priemiestines gyvenamąsias ir rekreacines zonas su pagrindiniais miesto traukos objektais. Vystoma 

siaurojo geležinkelio Švenčionėliai - Panevėžys ruožo „Panevėžys – Anykščiai - Rubikiai“ infrastruktūra. 

Didėja siauruku pervežamų keleivių skaičius.  Pasikeitus teisiniam reglamentavimui pasikeitė gatvių 

kategorijos, dalis susisiekimo infrastruktūros sprendinių tapo nebeaktualūs.  

 

▪ Viešasis vandentiekis prieinamas 98,95 proc. miesto gyventojų. Tiekiamas saugus ir kokybiškas 

vanduo. Nuotekų surinkimo paslaugos prieinamos 98,2 proc. gyventojų. Nuotekų valymo įrenginiuose 

nuotekos išvalomos neviršijant Taršos leidimuose nustatytų nuotekų išvalymo reikalavimų. Mieste 

prižiūrima ir vystoma atliekų tvarkymo sistema. Anykščių miesto esamas elektros energijos 

paskirstymo tinklas plėtojamas nuolat, pagal aktualius poreikius. Elektros energijos linijos pagal 

galimybes rekonstruojamos, kabeliuojamos orinės linijos, įrengiamos naujos transformatorinės ir 

skirstymo punktai. Kaip ir planuota, naujai suplanuotuose gyvenamųjų namų kvartaluose išvystytas 

skirstomojo dujotiekio tinklas. Centralizuotos šilumos tiekimo paslauga aprūpinama 34,79 proc. 

gyventojų. Stebimas šios paslaugos vartotojų skaičiaus nežymus padidėjimas. Anykščiuose veikia 

išplėtota mobilaus daugiakanalio ryšio sistema. Išlaikytas Anykščių pašto skyrius. Aktualiu uždaviniu 

išlieka miesto paviršinių nuotekų (lietaus vandens) surinkimo ir valymo sistemos vystymas, iššūkiu, 

kuomet prognozuojamas žymus gyventojų skaičiaus mažėjimas - sukurtos techninės infrastruktūros 

išlaikymas.  

 

▪ Ataskaitiniu laikotarpiu įsigaliojo valstybės lygmens teritorijos bendrojo plano sprendiniai. LRBP 2030 

sprendiniai, nuo jų patvirtinimo galioja Anykščių rajono savivaldybės ir Anykščių miesto teritorijai, tai 

dar viena priežastis peržiūrėti galiojančius savivaldybės ir miesto bendruosius planus ir pastarųjų 

sprendinių aktualumą.  

 

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas parengtas 2016 m. Savivaldybės 

bendrajame plane išskirta, kad Urbanizuotų teritorijų tankinimo ir konversijos principai, taip pat naujos 

prioritetinės plėtros teritorijos Anykščių miestui nustatomos Anykščių miesto teritorijos bendrajame 

plane (kaip ir konversijos režimas ir kt. teritorijos identifikuojamos ir tvarkymo priemonės nustatomos 

Anykščių miesto bendrojo plano sprendiniais). Atsižvelgiant į tai, savivaldybės bendrajame plane 

įtvirtinta ir nuostata, kad tikslinga keisti Anykščių miesto bendrąjį planą.  

 

▪ Galiojančiu bendruoju planu prognozuota, kad 2019 m. sieks 12,1 tūkst. gyventojų. Šiuo skaičiumi 

remtasi ir priimant sprendinius dėl urbanizuojamų teritorijų. Stebėsenos rezultatai parodė, kad 

prognozės nepasitvirtino ir gyventojų skaičius Anykščių mieste nuo 2010 m. sumažėjo beveik 20 proc. 

Dėl neigiamo gyventojų prieaugio ir emigracijos gyventojų skaičius mažėja ir tikėtina, kad ši tendencija 

stiprės. Prognozuojama, kad 2029 m. Anykščių miesto gyventojų skaičius sumažės dar 20 proc. 

 

▪ Atitinkamai keitėsi ir gyventojų tankumas – Anykščių miesto teritorijoje gyventojų skaičius retėjo. 

Todėl tolimesnis viešosios infrastruktūros išlaikymas, modernizavimas tampa prioritetiniu, ilgainiui 

lemsiančiu stabilesnę ekonominę miesto padėtį ir teigiamą poveikį vietos gyventojams. 

 

▪ Atlikta Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena parodė, kad nuo 

jo patvirtinimo buvo įgyvendinta 16 proc. priemonių: iš 86 priemonių, skirtų sprendinių įgyvendinimui, 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  44 
 

buvo įgyvendinta 14 priemonių. Pažymėtina, kad didžioji dalis priemonių – 72 proc. (62 priemonės) - 

šiuo metu ir (arba) vykdomos nuolat. Dalis Bendrojo plano sprendinių ilgainiui tapo neaktualūs, todėl 

dalis priemonių (7 proc.) neįvykdytos arba dėl pakitusios situacijos ir (ar) lėšų trūkumo buvo atidėtas 

jų vykdymas (5 proc.).  

 

Atsižvelgiant į Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos už 2021 m. rezultatus, 

daroma išvada, kad reikalinga keisti Anykščių miesto teritorijos bendrąjį planą, patvirtintą Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2010-04-13 sprendimu Nr. TS-142 „Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano 

patvirtinimo“.  

 

 

SIŪLYMAI 
 

▪ Keičiant Anykščių miesto teritorijos bendrąjį planą pagal teritorijų planavimo lygmenį taikyti 2021 m. 

Valstybės teritorijos bendrojo plano (TPD registracijos Nr. T00087007) sprendinius, valstybei svarbių 

projektų teritorijų planavimo dokumentus ir atitinkamų valstybės lygmens teritorijų planavimo 

dokumentų nuostatas. 

 

▪ Atsižvelgiant į pakitusias miesto raidos tendencijas, peržiūrėti miesto teritorijų funkcinį zonavimą. 

Derinant fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių interesus dėl teritorijų naudojimo ir veiklos plėtojimo 

teritorijose sąlygų, sudaryti lankstesnes sąlygas privačioms investicijoms (platesnį galimą alternatyvių 

funkcinių zonų reglamentavimą), kuriančioms socialinę ir ekonominę gerovę, tinkamos kokybės 

gyvenimo sąlygas.  

 

▪ Atsižvelgiant į įsigaliojusį LR savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymą, rengiant naują Anykščių 

miesto bendrąjį planą suplanuoti savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijas Anykščių mieste ir 

nustatyti savivaldybės infrastruktūros vystymo principus ir (ar) išdėstymo reikalavimus, vystymo ir 

įgyvendinimo gaires. 

 

▪ Planuojant visuomeninės, pramoninės, komercinės ir gyvenamosios paskirties teritorijas vadovautis 

galiojančiomis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo nuostatomis ir vertinti galimybes 

naudoti įrenginius ir sistemas, skirtas elektros energijos, šildymo ir vėsinimo iš atsinaujinančių 

energijos išteklių naudojimui, taip pat centralizuotam šilumos ir vėsumos energijos tiekimui.  

 

▪ Planuojant miesto infrastruktūrą, atsižvelgti į visuomenės interesus ir numatyti šilumos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą. 

 

▪ Panaikinti aktualių sprendinių prieštaravimus įstatymams ir kitiems teisės aktų reikalavimams. 

 

▪ Specialiojo teritorijų planavimo dokumentai turėtų būti pripažįstami Anykščių miesto teritorijos 

bendrojo plano sudedamąja dalimi: 

▪ Anykščių miesto turizmo ir rekreacijos specialusis planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-138; 

▪ Anykščių miesto didžiųjų prekybos įmonių išdėstymo specialusis planas, patvirtintas Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. TS-139; 



 
 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  
STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2021 M. 

   

 

 
 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  45 
 

▪ Anykščių miesto istorinės dalies (unikalus objekto kodas 17071, buvęs kodas UV2), Anykščių m., 

Anykščių r. sav. nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas, patvirtintas Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos 2011 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. TS-99; 

▪ Anykščių miesto neužstatytų erdvių kraštovaizdžio formavimo ir poilsio organizavimo specialusis 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. TS-333; 

▪ Paviršinių vandens telkinių Anykščių miesto administracinėse ribose apsauginių juostų ir zonų 

nustatymo specialusis planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. lapkričio 29 

d. sprendimu Nr. TS-369;  

▪ Anykščių miesto šilumos tiekimo plėtros specialusis planas, patvirtintas Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 4 d. sprendimu Nr. 1-TS-269 

▪ Ir kt.  

 

 

PRIEDAI 
 

1. Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių plano vykdymas už 
2021 m. 
 

2. Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano rodikliai už 2021 m. 

 



 
 

 
ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO  

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANOVYKDYMAS UŽ 2021 M.   
 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

1. MIESTO IŠORINĖS STRUKTŪROS VYSTYMAS 

1.1 Anykščių miestas šalies ir Utenos apskrities kontekste 

1.1.1 Palaikyti Anykščių miesto 
lygmenį ir kategoriją 
(LRBP 2002) 

Palaikomas Anykščių 
miesto, kaip savivaldos 
centro lygmuo. Anykščių 
miesto kategorija – a – 
palaikomo potencialo, 
palaikomas savivaldybių 
centras. 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

LRBP 2030 Anykščių miestas išlaiko savo 
urbanistinio centro kategoriją – a. Mieste 
nustatoma stiprinti ekonominių veiklų 
pagrindu, pagal turimą stiprų potencialą. 
Dauguma valstybės teritorijos bendrojo 
plano sprendinių, skirtų Anykščių miestui 
atliepia galiojančio savivaldybės lygmens 
bendrojo plano sprendinius.    

1.1.2 Anykščiams suteikti 
kurorto statusą (UATBP 
2011) 

Anykščių miestui 
suteiktas kurorto 
statusas. 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Utenos apskrities teritorijos bendrąjį 
(generalinį) planą (TPD registracijos Nr. 
T00053856) pakeitė LRBP 2030, kuriame 
nustatyta sudaryti prielaidas Anykščių 
kurortinei teritorijai siekti kurorto 
statuso, taip stiprinant turizmo ir 
rekreacijos potencialą Rytų Lietuvoje ir 
siekiant regiono gyvybingumo. 

1.2 Anykščių miesto įtakos zonos 

1.2.1 Vykdyti Anykščių miesto 
teritorijos plėtrą už 
miesto ribų (AMBP 1.2., 
10) 
 

Plėtra vykdoma Anykščių 
regioninio parko 
gyvenamojo prioriteto 
zonoje pietinėje ir 
rytinėje miesto dalyje, 
Kalitos rekreacinio 
prioriteto zonoje, 
šiaurinėje miesto dalyje ir 
už regioninio parko ribų. 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Apie už miesto teritorijos ribų vykstančią 
plėtrą byloja rengiami žemės sklypų 
formavimo ir pertvarkymo projektai. 
Ataskaitiniu laikotarpiu šie projektai 
rengti vangiai. Rengti 4 projektiniai 
sprendiniai (Elmininkų I k., Kirkiliškių k., 
Jurzdiko k., Šeimyniškėlių k.), vienas 
projektas buvo taisomas (Lašinių k.) ir 
vienas tikrinamas ir tvirtinamas (Niūronių 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių 
įgyvendinimo stebėsena)  

Stebėsenos ataskaita už 2021 m.  
 

1 priedas 
 



2 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

k.). Anykščių seniūnijoje ataskaitiniu 
laikotarpiu išduota 10 statybą leidžiančių 
dokumentų (du Naujuosiuose 
Elmininkuose, Kuniškiuose, keturi 
Liudiškiuose, du Keblonyse ir 
Jokūbėliškyje). 

1.2.2 Vykdyti miesto įtakos 
zonoje esančių 
gyvenviečių plėtrą (AMBP 
1.2., 10) 

Plečiami Naujieji 
Elmininkai, Janydžiai, 
Keblonys, Šlavėnai,  
Ažuožeriai, Šepetiškis. 
Bendrai, palaikant su 
miestu funkcinius ryšius, 
sprendžiami inžineriniai 
tinklai ir kitos 
komunikacijos. 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma  

Ataskaitiniu laikotarpiu plėtros procesai 
identifikuoti Naujųjų Elmininkų, Keblonių 
ir Janydžių kryptimis.  
Išduodami statybos leidimai pastatų 
modernizavimui, vienbučių statybai, 
rengiami žemės sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektai. 

2. MIESTO STRUKTŪROS VYSTYMAS IR ŽEMĖS NAUDOJIMAS 

2.1 Formuoti miesto centrą ir 
saugoti esamą fizinę 
aplinką (AMBP 2.5., 31) 

Miesto centro funkcinėje 
zonoje parengtas 
saugomos teritorijos 
specialusis planas, 
parengti atskirų teritorijų 
detalieji planai. 

ARSA AUS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Miesto centro funkcinėje zonoje saugomų 
teritorijų planavimo dokumentų 
ataskaitiniu laikotarpiu neparengta. 2021 
m. pradėta planuoti Anykščių regioninio 
parko planavimo schema (ribų ir 
tvarkymo planai).  
2019 m. patvirtintas „Centro“ 
daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 
teritorijos detalusis planas. Rengiamas 
Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir 
Taikos g. detalusis planas.  

2.2 Miesto teritorijoms 
rengti galimybių studijas, 
kvartalų detaliuosius 
planus, miesto teritorijas 
spręsti kompleksiškai 
(AMBP 2.5., 31) 
 

Miesto teritorijoms 
parengti detalieji planai, 
galimybių studijos, 
vykdoma gyvenamųjų, 
komercinių, 
visuomeninių, ir 
rekreacinių objektų 

ARSA AUS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. parengta Anykščių miesto 
kurortizavimo koncepcija ir veiksmų 
programa 2022-2027, pristatyta Anykščių 
miesto centro vizija.  
Parengta A. Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko muziejaus teritorijos 
sutvarkymo koncepcija. 



3 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

statyba su inžineriniais 
infrastruktūros 
koridoriais. 

STRUKTUM urbanistinės vizijos: Anykščių 
turgaus integravimas į miesto kultūrinę 
mylę; Anykščių miesto centrinėje dalyje 
esančios buvusios ligoninės ir gaisrinės 
teritorijos renovacija; Anykščių uosto 
mozaika ir Šaltupio pakrančių parko 
Anykščiuose projektas.  
2021 m. patvirtintas Žemės sklypo 
naudojimo būdo keitimo iš gyvenamojo į 
komercinę A. Baranausko a. 8, Anykščiai 
detalusis planas“ (registro Nr. 
T00006511) sprendinių koregavimas 
žemės sklype (unik. Nr. 3403-0016-0042) 
Anykščių r. sav., Anykščių m., A. 
Baranausko a. 8 techninio projekto 
rengimo metu. Vadovaujantis Anykščių 
miesto teritorijos bendrojo plano 
sprendiniais, pradėtas  
koreguoti (parengiamasis etapas) 
Detaliojo plano dalies teritorijos 
urbanistinę struktūrą – pertvarkyti 
suplanuotas teritorijas, žemės sklypus, 
inžinerinei ir socialinei infrastruktūrai 
reikalingų teritorijų ir (ar) komunikacinių 
koridorių ribas, viešųjų erdvių 
išdėstymą bei apželdinamas teritorijos 
dalis, nustatyti teritorijos naudojimo 
reglamentą (-us) – teritorijos naudojimo 
tipą ir kita. Taip pat 2021 m. užbaigtas 
„Anykščių A. Vienuolio-Žukausko 
paminklo teritorijos sklypo dalies 
sutvarkymo techninis darbo projektas“, 
išduotas statybą leidžiantis dokumentas. 
Taip pat 2021 m. pasirašyta detaliųjų 



4 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

planų parengimo paslaugų teikimo 
sutartys dėl 2 detaliųjų planų parengimo 
Anykščių mieste, t. y.: žemės sklypo, 
esančio Troškūnų g., Anykščių m., 
Anykščių r. sav. (detaliojo plano, 
patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. 
TS-102 „Dėl detaliojo plano patvirtinimo“, 
keitimas). Planuojamos teritorijos plotas 
– apie 1 ha; teritorijos tarp Vilniaus g., 
Šaltinio g. ir Taikos g., Anykščių m., 
Anykščių r. sav. (planuojamos teritorijos 
plotas – apie 2,50 ha). 

2.3 Miesto teritorijoms 
rengti galimybių studijas, 
specialiuosius planus, 
kuriuose būtų 
nustatomos tam tikroms 
veikloms planuojamų 
teritorijų naudojimo, 
tvarkymo ir (ar) apsaugos 
priemonės (AMBP 2.5., 
29) 

Miesto teritorijoms 
rengiami inžinerinės 
infrastruktūros vystymo 
planai, kiti specialieji 
planai, galimybių 
studijos, rengiami ir 
įgyvendinami techniniai 
projektai. 

ARSA AUS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Ataskaitiniu laikotarpiu miesto 
teritorijoms neparengta ir specialiojo 
teritorijų planavimo dokumentų. Tačiau 
priemonė vykdoma: pradėtas rengti 
saugomų teritorijų planavimo 
dokumentas – Anykščių regioninio parko 
planavimo schema (parengiamasis 
etapas). Rengti ir Įgyvendinti techniniai 
projektai. Parengtos galimybių studijos 
aprašytos 2.2 priemonės vykdymo 
rezultatuose.  

2.3.1 Vykdyti teritorijų 
atnaujinimą 
(modernizaciją) ir  
konversiją (AMBP 2.4., 
29) 
 

Vykdomas fizinis 
neefektyviai naudojamų 
teritorijų pertvarkymas, 
efektyviai naudojamose 
pramonės ir sandėlių bei 
garažų teritorijose, 
modernizuojamos 
viešosios erdvės. 

ARSA AUS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. buvo pradėti teritorijos ir 
pastatų, esančių Tilto g., ir atnaujintų 
įgyvendinus ES fondų lėšomis 
finansuojamą projektą „Anykščių miesto 
viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I 
etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų 
Tilto gatvėje konversija)“, įveiklinimo 
darbai.  



5 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

2.3.2 Vykdyti daugiaaukščio 
užstatymo teritorijų 
gyvenamųjų pastatų ir 
teritorijų modernizavimą 
(AMBP 2.4., 29) 

Modernizuoti 
daugiaaukščiai ir 
kvartalai.  

ARSA AUS, 
UAB 
„Anykščių 
komunalin
is ūkis“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 
 

Pagal ES fondų lėšomis finansuojamą 
projektą „Anykščių miesto viešųjų erdvių 
sistemos pertvarkymas (III etapas) 
(kvartalinė renovacija, kompleksinis 
daugiabučių gyvenamųjų kvartalų kiemų, 
želdinių, dangų, mažosios architektūros 
elementų sutvarkymas)“ vykdomi rangos 
darbai. Projekto metu bus atnaujinta 
Anykščių miesto Ramybės, Pušyno I bei 
Pušyno II daugiabučių gyvenamųjų namų 
kratalų gyvenamoji aplinka. 2021 m. 
gautas statybos leidimas. Statybos darbus 
planuojama atlikti 2022-2023 m. 
Ataskaitiniu laikotarpiu renovuoti 3 
daugiabučiai. Renovacijos programa 
vykdoma Anykščių miesto Ramybės 
kvartale (šiuo metu kvartale renovuojama 
10 daugiabučių). Šiuo metu koreguojamas 
kvartalo detalusis planas. Plano korekcija 
siekiama koreguoti suplanuotos 
teritorijos dalies urbanistinę struktūrą – 
pertvarkyti suplanuotas teritorijas, žemės 
sklypus, inžinerinei ir socialinei 
infrastruktūrai reikalingų teritorijų ir (ar) 
komunikacinių koridorių ribas, viešųjų 
erdvių išdėstymą bei apželdinamas 
teritorijos dalis, nustatyti teritorijos 
naudojimo reglamentą (-us) – teritorijos 
naudojimo tipą ir kita.  

2.3.3 Sodus pertvarkyti 
(vykdyti konversiją) į 
mažaaukščio užstatymo 
gyvenamąsias teritorijas, 
plėtoti inžinerinę ir 

Parengti detalieji planai 
sklypams ar  
atskiroms sodų 
teritorijoms, apribotoms 
gatvėmis.    

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Soduose išduodami statybą leidžiantys 
dokumentai. Vykdoma vandentiekio ir 
nuotekų tinklų statyba Anykščių 
aglomeracijoje esančiose sodų bendrijose 
„Šaltupys“. Siekiant vykdyti vietinės 



6 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

socialinę infrastruktūrą 
(AMBP 2.1.,15) 
 

reikšmės kelių ir gatvių plėtrą, iš sodo 
bendrijų perimta dalis kelių (gatvių).  

2.3.4 Vystyti miesto erdvinę 
struktūrą sudarant 
balansą tarp urbanizuotų, 
naujai urbanizuojamų 
teritorijų ir laisvų erdvių, 
želdynų (AMBP 2.3., 25) 

Stebimas užstatytų 
teritorijų, miesto želdynų 
teritorijų pokytis ir 
palaikomas balansas.  

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Pasodinta 80 medžių: J. Biliūno, Žvejų, 
Vienuolio, Vilniaus ir Tilto g. prieigose, ant 
šlaito šalia tilto per Šventosios upę. 
Prižiūrimų gėlynų plotas 2021 m. – 1200 
m². Želdynų inventorizavimas ataskaitiniu 
laikotarpiu nevykdytas. Anykščių r. sav. 
taryba 2021-10-28 sprendimu Nr. 1-TS-
152 patvirtino Anykščių rajono 
savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos 
taisykles.  
Taip pat, savivaldybė vykdo priemonę 
„Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos 
Anykščių mieste“ (šienaujami ir prižiūrimi 
mieste esantys žalieji plotai,  

3. KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS 

3.1  Gamtinis karkaso vystymas 

3.1.1 Miesto teritorijoje vystyti 
ekologinio 
kompensavimo teritorijų 
tinklą (AMBP 2.3., 25) 

Miesto ribose esančiose 
gamtinio karkaso 
teritorijose gausinami 
želdiniai, siekiant 
padidinti gamtinės 
aplinkos ekologinį arba 
rekreacinį 
pilnavertiškumą. 
Rengiami saugomų 
teritorijų specialieji 
planai. 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė  vykdo priemonę „Želdynų 
kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“. 
Ataskaitiniu laikotarpiu pasodinta 80 
naujų medžių gatvių prieigose ir šalia tilto 
per Šventosios upę, atnaujintos gėlių 
kompozicijos A. Baranausko aikštėje. 

3.2 Saugoti gamtinį 
kraštovaizdį ir biologinę 
įvairovę (AMBP 3.1., 93) 

Buveinių apsaugai 
svarbių teritorijų 
apsaugos režimas 
nustatomas 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 
 
 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė įgyvendina priemonę 
„Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“. 
2021 m. inventorizuota šlapynės (Žaliasis 
ežerėlis) biologinė įvairovė, sukurtas 



7 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

subalansuotomis 
priemonėmis: 
išsaugojimo 
(konservacinėmis), 
prevencinėmis 
priemonėmis, teritorijų 
planavimo dokumentų 
bei planų sprendiniais, 
taip pat vertinimo 
priemonėmis, 
nustatančiomis projektų 
poveikį buveinių 
apsaugai svarbioms 
teritorijoms.  

 
 

bendras veiksmų planas su 
rekomendacijomis ir priemonėmis 
būsimam miesto šlapynių išsaugojimui. 
Darbai vykdomi projekto „Jungtinis 
miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos 
ir Lietuvos pasienio regione“. 
Anykščių r. sav. taryba patvirtino (jau 
2022 m.) Anykščių r. sav. gamtos paveldo 
objektų schemas (9 objektams). 
Kasmet atliekama aplinkos kokybės 
stebėsena: atliekami aplinkos triukšmo, 
oro kokybės matavimai bei paplūdimių 
vandens kokybės mikrobiologiniai ir 
fiziniai-cheminiai tyrimai.    

3.3 Žaliųjų plotų vystymas 

3.3.1 Plėsti Anykščių miesto 
žaliųjų plotų sistemą 
teritoriškai ir papildant 
naujais nariais (AMBP 
3.3., 43) 

Įrengti miško parkai, 
rekreacinės paskirties 
želdynai (parkai, skverai).  

ARSA AUS,  
BŪS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Registrų centro duomenimis, miškų 
(miško žemės) Anykščiuose daugėja. 2021 
m. miško žemė Anykščiuose sudarė 
233,43 ha ir sudarė per  20 proc. bendro 
Anykščių miesto ploto. 
Nuo 2020 m. iki 2022 m. Anykščiuose 
miško žemės plotas padidėjo 0,55 ha. 
Vykdyti Šventosios upės vagos tvarkymo 
darbai.  

4.  NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS UŽTIKRINIMAS 

4.1 Vykdyti nekilnojamojo 
kultūros paveldo apskaitą 
(AMBP 4.3., 58) 

Organizuojamas 
konkrečių nekilnojamųjų 
kultūros vertybių 
atskleidimas. 
Dalyvaujama sprendžiant 
teritorijoje esančio 
vietinio reikšmingumo 
lygmens NKP vertingųjų 
savybių ir reikšmingumo 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Kultūros paveldo departamento prie 
Kultūros ministerijos  direktoriaus 2021-
01-11 įsakymais Nr. Į-4, Nr. Į-6 patvirtino 
Kultūros paveldo centro ir Kultūros 
paveldo departamento teritorinių skyrių 
2021 metų kultūros vertybių apskaitos 
dokumentų projektų rengimo planus.  
Objektas, kuriam 2021 m. rengtas 
apskaitos dokumentų projektas 



8 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

lygmens nustatymo, 
teritorijos ribų 
apibrėžimo ir apsaugos 
reikalingumo, apsaugos 
netaikymo ar tokių 
vertybių apskaitos 
duomenų tikslinimo.  
Periodiškai rengiami, 
tvirtinami ir atnaujinami 
NKV, kurioms ketinama 
rengti apskaitos 
dokumentaciją sąrašai. 
Visoms 
nekilnojamosioms 
kultūros vertybėms 
parengti apskaitos 
dokumentai. 

priskiriamas kilnojamosioms kultūros 
vertybėms esančių kultūros paveldo 
statiniuose:  
- Varpas, Anykščių m., Anykščių Šv. 
Apaštalo evangelisto Mato bažnyčia.  

4.2  Inicijuoti skelbti kultūros 
paveldo objektus 
savivaldybės saugomais 
(AMBP 4.3., 50) 

Inicijuojamas ir 
organizuojamas KPV 
skelbimas savivaldybės 
saugomais, teikiami 
duomenys Kultūros 
vertybių registrui, 
nustatomi apsaugos 
tikslai.  

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
neįgyvendin
ta  

Per ataskaitinį  laikotarpį nebuvo 
inicijuota Anykščių mieste esančius 
kultūros paveldo objektus skelbti 
savivaldybės saugomais. 

4.3 Saugoti NKP – tvarkyti ir 
naudoti  (AMBP 4.3., 53) 

Priimami NKP valdytojų 
prašymai, teikiami 
atsakymai, pasiūlymai, 
pagrįsti privalomieji 
reikalavimai. Tikrinama 
NKP būklė, kaupiama 
informacija, priimami 
sprendimai dėl NKP  
objektų bei vietovių. 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. atlikti Anykščių Šv. Mato 
bažnyčios statinių komplekso Šv. apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčios (unikalus 
kodas kultūros vertybių registre 32802) 
granitinių laiptų tvarkybos darbai; 
Šeimyniškėlių piliakalnio su papiliais ir 
gyvenviete (unikalus kodas kultūros 
vertybių registre 1886) skulptūrinės 
kompozicijos „Lietuvos karalius 



9 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

Surašomi administracinių 
nusižengimų protokolai. 
Rengiamos savivaldybės 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo apskaitos, 
paveldotvarkos, švietimo, 
lavinimo ir kitas 
paveldosaugos 
programos ir 
organizuojamas jų 
vykdymas. Skiriamos 
lėšos NKV apsaugai ir 
tvarkymui. 

Mindaugas“ restauravimo – 
konservavimo darbai; Anykščių žydų 
žudynių vietos ir kapų (unikalus kodas 
kultūros vertybių registre -10806)  
tvarkybos ir priežiūros darbai; Antrojo 
pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietos (unikalus kodas 
kultūros vertybių regsitre10805) 
paženklinimo  ir priežiūros darbai. 

4.3.1 Kultūros paveldo objektų 
tvarkybos ir naudojimo 
reikalavimus detalizuoti 
individualiais apsaugos 
reglamentais, kurie turi 
būti parengti visoms 
kultūros vertybėms. Tais 
atvejais, kai tokių 
reglamentų nėra, šie 
objektai saugomi, 
naudojami ir tvarkomi 
pagal galiojantį teisinį 
reguliavimą (AMBP 4.3., 
53) 

Kultūros paveldo 
objektams  parengti 
tvarkybos ir naudojimo 
reikalavimai, detalizuoti  
individualiais apsaugos 
reglamentais. Kultūros 
paveldo objektai 
tvarkomi.  

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Patvirtintas Antrojo pasaulinio karo 
Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietos 
(unikalus kodas kultūros vertybių registre 
10805), esančios Vilniaus g. Anykščių m.,  
Anykščių r. sav., individualus apsaugos 
reglamentas bei jo tvirtinimo aktas ir 
registruoti Kultūros vertybių registre 
(2022 m.). 

4.3.2 Konkrečius vietovių 
apsaugos reikalavimus 
nustatyti specialiaisiais 
planais: saugomų 
vietovių ir apsaugos zonų 
tvarkymo planais 
(planavimo schemomis) 

Parengti specialieji 
planai, detalieji planai, ar 
kt. ar kiti projektai. 
Teritorinės kultūros 
paveldo objektų 
kultūrinės vertės 
išsaugojimo nuostatos 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. pradėta planuoti Anykščių 
regioninio parko planavimo schema (ribų 
ir tvarkymo planai). Tai specialiojo 
teritorijų planavimo dokumentas. 
Dokumentas šiuo metu yra 
parengiamajame etape.  



10 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

bei paveldotvarkos 
projektais (AMBP 4.3., 
53)  

konkretizuojamos ir 
įgyvendinamos pagal šių 
teritorijų specialiuosius 
planus. 

4.3.3 Anykščių miesto istorinei 
daliai parengti 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos 
specialųjį planą ir 
pripažinti bendrojo plano 
sudėtine dalimi (AMBP 
4.3., 53) 

Parengtas Anykščių 
miesto istorinės dalies 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos 
specialusis planas ir 
pripažintas bendrojo 
plano sudėtine dalimi.  

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių miesto istorinės dalies (unikalus 
kodas 17071) nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos specialusis planas 
parengtas 2011 m. Planas nėra 
pripažintas bendrojo plano sudėtine 
dalimi.  
Parengtas patikslintas 
Kultūros paveldo vietovės – 
Anykščių miesto istorinės dalies (17071, 
UV 2) nekilnojamojo kultūros paveldo 
vertinimo tarybos 
aktas ir atsiradę pakeitimai 2021 m. 
įregistruoti Kultūros vertybių 
registre. 

4.3.4 Parengti A. Vienuolio 
namo –muziejaus 
(unikalus kodas 10476, 
buvęs kodas IR 145), A. 
Baranausko klėtelės 
(unikalus kodas 10475, 
buvęs kodas IR 144), A. 
Vienuolio kapo (unikalus 
kodas 10477, buvęs 
kodas IR 146) 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos 
specialųjį planą ir jį 
pripažinti bendrojo plano 
sudėtine dalimi (AMBP 
4.3., 56) 

Minėtiems NKP 
objektams parengtas 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos 
specialusis planas ir 
pripažintas bendrojo 
plano sudėtine dalimi. 
 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

A. Vienuolio namo-muziejaus (unikalus 
kodas 10476, buvęs IR145), A. 
Baranausko klėtelės (unikalus kodas 
10475, buvęs-IR144), A. Vienuolio kapo 
(unikalus kodas 10477, buvęs-IR146), A. 
Vienuolio g. 4, Anykščiai, nekilnojamojo 
kult. paveldo. aps. spec. planas 
patvirtintas 2011 m.  
Planas nėra pripažintas bendrojo plano 
sudėtine dalimi. 



11 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

4.3.5 Parengti Niūronių 
etnografinio kaimo 
detalųjį planą 
(rekomenduojamas 
etnografinių vietovės 
bruožų apsaugojimas ir 
išryškinimas) (AMBP 4.3., 
53) 

Niūronių etnografiniam 
kaimui parengtas 
detalusis planas. 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Senojo Niūronių kaimo etnografinio 
kaimo išplanavimo ir pritaikymo 
dabartinei turizmo infrastruktūrai, 
Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių r. 
sav. detalusis planas parengtas 2011 m.  
Senojo Niūronių etnografinio kaimo 
sodybų išplanavimas, pritaikymas 
dabartinei turizmo  infrastruktūrai buvo 
įtrauktas į savivaldybės strateginį 2019-
2021 m. veiklos planą. Priemonė 
vykdoma. Užtikrintas sodybos draudimas.  

4.4 Skatinti NKP pažinimą ir 
vykdyti jo sklaidą (AMBP 
4.1., 49) 

Plėtojamas NKP 
pažinimas ir sklaida, 
tausojančio naudojimo 
skatinimas, visuomenės 
švietimas.  Vystoma 
informacijos 
infrastruktūra, rengiamos 
atitinkamos programos.  
Atliekami, inicijuojami, 
remiami nekilnojamojo 
kultūros paveldo tyrimai. 
Skatinamas aktyvus 
dialogas tarp visuomenės 
ir už kultūros paveldo 
apsaugą atsakingų 
institucijų siekiant 
investicijų pritraukimo 
įgalinimo.  

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę „Kultūros 
paveldo objektų išsaugojimas ir 
pritaikymas šiuolaikinėms reikmėms“ – 
2021 m. priemonės veiklos skirtos 
savivaldybės teritorijoje esančioms NKP 
vertybėms.  
Savivaldybė vykdo priemonę „A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus administracinio 
pastato -fondų saugyklos renovacija“. 
Projekto metu pastatas pritaikomas 
kompleksinei kultūros paslaugų veiklai. 
Pastatas pritaikytas lankytojams.  
Savivaldybė vykdo priemonę „Kulinarinio 
paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių 
išsaugojimas ir skatinimas“. 2021 m. 
Anykščiuose,  atkurtose erdvėse Tilto g. 3, 
įrengtas kulinarinio paveldo produktų 
gamybai pritaikytas kulinarinis kambarys.  

4.4.1 Anykščių senojo miesto 
vietoje atlikti 
archeologinius tyrimus 
(AMBP 4.3., 54)  

Žemės darbų (kasimo, 
kietų dangų įrengimo, 
remonto, inžinierinių 
tinklų avarijos ir pan.) 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Priemonė vykdoma pagal poreikį. Atlikti 
žvalgomieji archeologiniai tyrimai S. 
Dariaus ir S. Girėno g. 8, Anykščių senojo 
miesto vietoje (u. k. 17147), Anykščių 



12 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

vietose, surinkti 
duomenys apie 
archeologinį paveldą. 
Atlikti archeologiniai 
žvalgymai.  

miesto istorinės dalies (u. k. 17071) 
teritorijoje,  Anykščių m., Anykščių r. sav. 
2022 m. šio archeologinių tyrimų projekto 
Mokslinė archeologijos komisija 
neaprobavo.  

4.4.2 Anykščių dvarvietėje 
atlikti archeologinius 
tyrimus (AMBP 4.3., 55) 

Žemės darbų (kasimo, 
kietų dangų įrengimo, 
remonto, inžinierinių 
tinklų avarijos ir pan.) 
vietose, surinkti 
duomenys apie 
archeologinį paveldą. 
Atlikti archeologiniai 
žvalgymai.  

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Priemonė vykdoma pagal poreikį. 
Naujausia informacija apie Anykščių 
dvarvietės (Anykščių miestas) žvalgomųjų 
archeologinių tyrimų ataskaitą - parengta 
2007 m. 

4.4.3 Derinti vertingųjų 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertingųjų 
savybių apsaugą su 
naudojimu turizmo 
tikslams bei miesto 
rekreacinio potencialo 
vystymui (AMBP 4.3., 56) 

KPV panaudojamos 
turizmui bei miesto 
rekreacinio potencialo 
vystymui. 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę „Senojo 
Niūronių etnografinio kaimo sodybų 
išplanavimas, pritaikymas dabartinei 
turizmo infrastruktūrai“. Ataskaitiniu 
laikotarpiu vykdytos palaikomojo 
pobūdžio veiklos (sodybos draudimas).  
Savivaldybė vykdo priemonę „Piliakalnių 
ir kitų kultūros paveldo vertybių 
pritaikymas turizmui“. 2021 m. 
priemonės veiklos vykdytos savivaldybės 
teritorijoje.  

4.4.4 Išnaudoti istorinį miesto 
centrą, tęsiant jame 
kultūrinių ir turistų 
aptarnavimo paslaugų 
koncentravimą (AMBP 
4.3., 53) 

Koncentruojamos 
kultūrinės ir turistų 
aptarnavimo paslaugos 
išnaudojant esamo 
kultūros paveldo 
pranašumus.  

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę „Anykščių 
miesto viešųjų erdvių sistemos 
pertvarkymas (I etapas. Apleistos 
teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje 
konversija)“. 
2021 metais baigtas tiek finansavimo, tiek 
veiklų apimtimis didžiausias 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
laikotarpio savivaldybės administracijos 



13 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

įgyvendinamas projektas. Kompleksiškai 
atnaujinta A. Vienuolio g., ties autobusų 
stotimi, bei Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. 
buvusi apleista teritorija, sutvarkyti bei 
naujoms veikloms pritaikyti Tilto g. buvę 
apleisti nenaudojami pastatai ir 
neefektyviai naudotas Muziejaus g. buvęs 
viešosios įstaigos Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro administracinis 
pastatas. Kompleksinis viešųjų erdvių ir 
joje esančių pastatų sutvarkymas ne tik 
kardinaliai pagerino miesto centrinės 
dalies estetinę (vizualinę) vertę, bet taip 
pat sudaro palankią aplinką privačioms 
bei bendruomeninio verslo iniciatyvoms 
vystytis: vietos amatininkų ir 
bendruomenių dirbinių bei ekologinių 
produktų prekybai, verslumo skatinimui, 
biurų veiklai, mokymų bei konferencijų 
organizavimui, vietinės produkcijos 
pristatymui ir reprezentacijoms, Anykščių 
miesto ir rajono vietos veiklos grupių 
veiklai, vaikų bei jaunimo edukacinių 
užsiėmimų, miesto lankytojų aptarnavimo 
centro veikloms organizuoti.  

4.4.5 Išnaudoti Šventosios upę, 
šalia jos tęsiant rekreaciją 
aptarnaujančių objektų 
koncentravimą (AMBP 
4.3., 53) 

Koncentruojami 
rekreaciją aptarnaujantys 
objektai – rekreaciniai 
centrai, kuriuose 
koncentruotos 
reabilitacijos, 
relaksacijos, sporto ir 
pramogų paslaugos.  

KPC, 
KPDTS, 
ARS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Vykdoma valstybinės žemės nuoma, kuri 
skatina rekreacinę veiklą. 2021 metais 
savivaldybė išnuomojo šiuos sklypus: J. 
Jablonskio g. 17D, J. Jablonskio g. 17E ir J. 
Jablonskio g. (prie Šventosios ir Anykštos 
upių santakos) Anykščių mieste. 2021 
metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, 
jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus 
poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios 



14 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-
dviračių takus, esančius Anykščių menų 
inkubatoriaus teritorijoje, techninio 
projekto A laida“ projektas, išduotas 
statybą leidžiantis dokumentas. Vykdyti 
Šventosios upės vagos tvarkymo darbai. 

4.4.6 Panaudoti istorinį 
kvartalą tarp A. 
Baranausko aikštės, 
Vilniaus, Šaltupio, Taikos 
gatvių turizmo ir 
rekreacijos reikmėms 
(AMBP 4.3., 53) 
 
 

Išsaugotas, restauruotas, 
atkurtas, sustabdytas 
kvartalo naikinimas. 
Įteigtas gyvas 
etnografinis muziejus - 
senųjų amatų centras.  

KPC, 
KPDTS, 
ARS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 metais pradėti vykdyti šie projektai: 
„Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, 
Panevėžio ir viešosios erdvės prie 
daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio 
g., techninis projektas“(numatomas 
projektavimo darbų užbaigimo terminas – 
2022 m. rugpjūčio 31 d.). Rengiamas 
Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir 
Taikos g. detalusis planas. 

4.4.7 Panaudoti gamtos ir 
kultūros paveldo 
vertybes rekreacijai 
(AMBP 4.3., 56) 

Gamtos ir KPV 
atskleidimas, įrengiant 
pėsčiųjų ir dviračių takus, 
vandens turizmo trasas, 
apžvalgos aikšteles, 
poilsiavietes prie 
vandens telkinių, jų 
suvokimas, kaip 
ekonominės gerovės 
šaltinio, skatins vietos 
gyventojus tausoti šias 
vertybes, domėtis jomis 
vykdoma gamtos ir 
kultūros paveldo objektų 
išsaugojimo priežiūra. 

KPC, 
KPDTS, 
ARS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių regioninio parko direkcija vykdė 
projektą „Turistinio įvaizdžio ir 
rekreacinės infrastruktūros plėtros 2021 
m. Anykščių regioniniame parke 
programa“. 

4.5 Vykdyti NKP atgaivinimą 
(reabilitaciją) (AMBP 4.3., 
53) 

Nekilnojamasis kultūros 
paveldas integruojamas į 
visuomenės gyvenimą. 
Organizuojamos 

Valdytojai, 
už 
apsaugą 
atsakingos 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė skiria lėšas konkrečių  
kultūros paveldo objektų tvarkybai. 
Atlikta: Šv. apaštalo evangelisto  Mato 
bažnyčios šventoriaus tvoros ir vartų 



15 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

partnerystės, 
inicijuojamos, 
organizuojamos, 
vertinamos paraiškos dėl 
NKP atgaivinimo. 
Savivaldybės tarybos 
priimtas ir esant reikalui 
patikslintas 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos 
norminis teisės aktas, 
leidžiantis finansinę 
paramą privatiems 
asmenims. 

institucijo
s, kitos 
valstybės 
socialinę 
ekonomin
ę raidą 
formuojan
čios 
institucijo
s 
 

tvarkybos darbai; pastato (u. k.38593) 
Tilto g. 3 tvarkybos darbai; kitų kultūros 
paveldo objektų teritorijų priežiūros 
darbai (Anykščių žydų senosios kapinės 
(u.k.11953)).  
 
 
 

4.5.1 Atgaivinti 
urbanistinę užstatymo 
struktūrą, atkurti 
centrinės aikštės erdves 
(AMBP 4.3., 53) 

Atkurtos centrinės 
aikštės erdvės. 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos pateikta projekto 
„Kultūrinio verslumo eksperimentai ir 
impulsai Anykščių centrui“ koncepcija, 
pagal 2014–2021 m. Europos ekonominės 
erdvės finansinio mechanizmo Programos 
„Kultūra“ kvietimą „Vietos kultūrinio 
verslumo skatinimas“. Iš 92 konkursui 
pateiktų koncepcijų pateko tarp 10 
geriausiai ekspertų įvertintų koncepcijų,  
kurios praėjo į antrą projektų vertinimo 
etapą bei įgijo teisę teikti galutinę 
projekto paraišką Europos ekonominės 
erdvės finansinio mechanizmo lėšoms 
gauti. Šio projekto metu, kartu su vietos 
kultūros, muziejų, gyventojų ir verslo 
bendruomenių atstovais numatoma 
atgaivinti A. Baranausko aikštę įrengiant 
joje reikiamą infrastruktūrą.  



16 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

2020 m. vyko Anykščių A. Baranausko 
aikštės ir trijų miesto centrinės dalies 
viešųjų erdvių koncepcijos kūrybinės 
dirbtuvės.  

4.5.2 Išsaugoti autentiškų 
gatvių parametrus ir bent 
iš dalies juos grąžinti: A. 
Vienuolio - J. Biliūno, 
Vilniaus - Dariaus ir 
Girėno, Paupio – Taikos, 
M. Valančiaus – Šaltupio. 
Teritoriją juosia Šaltinio, 
K. Ladygos gatvės, kitoje 
upės pusėje: A. 
Vienuolio, Tilto gatvės 
(AMBP 4.3., 53) 

Išsaugoti ir bent iš dalies 
grąžinti autentiški gatvių 
parametrai.  
 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 metais atlikti Anykščių miesto Pilies 
gatvės (ilgis – 368 m) kapitalinio remonto 
darbai, įrengiant asfaltbetonio dangą ir 
naujus gatvės pagrindus. Sumontuoti 
apšvietimo tinklai ir nutiesti šaligatviai, 
sutvarkytas lietaus vandens nuvedimas. 
Taip pat parengti Anykščių miesto Tilto 
gatvės, privažiavimo kelio nuo Tilto g. iki 
Šventosios upės užtvankos kapitalinio 
remonto techniniai darbo projektai. 
Darbus planuojama atlikti 2022 metais. 
Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė 
bei organizuojama jų priežiūra. Pagal 
galimybes siekiama išlaikyti autentiškų 
gatvių parametrus. 

4.5.3 Vykdyti kvartalo tarp 
aikštės ir Šaltupio upelio 
Anykščių centre apsaugą, 
tvarkybą, prarastų 
vertingųjų savybių 
atkūrimą (AMBP 4.3., 53) 

Išsaugotas Anykščių 
istorinio centro 
tapatumas (identitetas). 
Atkurta sklypų 
sutvarkymo sistema, 
mažoji architektūra 
(tvoros, tvorelės, 
varteliai, lauko baldai ir 
kt.) bei želdiniai (sodas, 
gėlių darželiai ir kt.). 
Dalinai atgaivinta 
autentiška  paskirtis. 
„Skanseno“ tipo 
muziejaus įkūrimas. 

KPC, 
KPDTS, 
ARSA AUS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Rengiamas Teritorijos tarp Vilniaus g., 
Šaltinio g. ir Taikos g. detalusis planas. 

5. GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ PLĖTROS VYKDYMAS 



17 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

5.1 Vykdyti gyvenamųjų 
teritorijų plėtrą (AMBP 
5.1., 60) 
 

Vykdoma gyvenamųjų 
teritorijų plėtra 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė įgyvendina „Subalansuotos 
architektūros ir urbanistinės plėtros 
programą“. Didinama teritorinė 
sanglauda.  

5.2 Vykdyti Būsto, 
savivaldybės būsto fondo 
plėtrą (AMBP 5.1., 59) 

Užtikrinama gyvenamojo 
fondo pasiūla. 

ARSA AUS, 
SPS, BŪS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Įgyvendinamas projektas  „Socialinio 
būsto fondo plėtra Anykščių rajono 
savivaldybėje“. Savivaldybė 2021 metais 
Anykščių mieste išdavė 11 gyvenamosios 
paskirties statybos leidimų.   

5.3 Vykdyti mažaaukštės 
statybos plėtrą (AMBP 
5.5., 64) 
 

Vykdoma mažaaukštė 
statyba.  

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Išduodami statybos leidimai statiniams 
namų valdose, soduose. 2021 m. išduoti 4 
leidimai statyti naują statinį. 

5.4 Vykdyti daugiaaukštės 
statybos plėtrą (AMBP 
5.5., 64) 
 

Vykdoma daugiaaukštė 
statyba.  

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. aukštybinių ir daugiabučių 
pastatų statyba Anykščių mieste nevyko. 
Vykdoma kokybinė daugiaaukštės 
statybos teritorijų plėtra. Vykdoma 
daugiabučių namų renovacija. 2021 m. 
išduota 13 statybos leidimų modernizuoti 
pastatus.  

6.  SOCIALINĖS APLINKOS IR KULTŪROS, REKREACIJOS IR TURIZMO VYSTYMAS 

6.1 Vystyti švietimo 
infrastruktūrą (AMBP 
6.1., 66) 

Reorganizuoti 
ikimokyklinio ugdymo 
įstaigų ir bendrojo 
lavinimo mokyklų tinklą. 
Reorganizuoti Anykščių 
Antano Baranausko 
vidurinę mokyklą į 
Anykščių Antano 
Baranausko gimnaziją. 

ARSA ŠS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Siekiant gerinti ugdymo proceso 
organizavimo proceso galimybes 2021 m. 
Anykščių rajono savivaldybės švietimo 
įstaigose, užbaigti Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės mokyklos sporto 
aikštyno atnaujinimo darbai, Anykščių 
vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ įrengta 
sporto salė ir suremontuotos vienos 
grupės patalpos, baigti Anykščių A. 
Vienuolio progimnazijos modernizavimo 
(vidaus erdvių remonto darbai). 



18 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

6.2 Vystyti asmens sveikatos 
priežiūros infrastruktūrą 
(AMBP 6.2., 67) 

Išlaikomas esamas 
ligoninių tinklas. 
Išlaikomas esamas 
ambulatorinių sveikatos 
priežiūros įstaigų tinklas. 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė, siekdama išsaugoti ir stiprinti 
gyventojų sveikatą, įgyvendina „Sveikatos 
apsaugos programą“. 2021 m. vykdyta 
priemonė „Asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumo gerinimas“. 
Viešoji įstaiga Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninė vykdė projektą 
„Infrastruktūros neįgaliesiems prie įėjimo 
į vaikų ligų (skubios pagalbos) skyrių 
įrengimas“. Įgyvendinant pastarąjį 
projektą, buvo įrengtas pandusas 
neįgaliems vaikams ir kitus su paslaugų 
gerinimu susijusius projektus. Viešoji 
įstaiga Anykščių rajono savivaldybės 
pirminės sveikatos priežiūros centras 
vykdė projektą „Sutrikusios raidos vaikų 
pavėžėjimas“. 

6.3 Vystyti socialinės 
infrastruktūrą (AMBP 
6.3., 67) 

Išlaikomas esamas 
socialinės infrastruktūros 
tinklas. 

ARSA SPS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo „Palankios socialinės 
aplinkos kūrimo“ programą. 2021 metais 
buvo sėkmingai tęsiama Darbo rinkos 
politikos rengimo ir įgyvendinimo 
priemonė. 2021 metais socialinių 
paslaugų projektų įgyvendinimui buvo 
finansuotos Anykščių vaikų ir jaunimo 
užimtumo centras vykdė projekto  „2021 
m. kompleksinės pagalbos vaikams ir 
jaunimui plėtra Anykščiuose“ veiklos.  

6.4 Vystyti kultūrinę 
infrastruktūrą (AMBP 
6.4., 68) 

Išlaikomas esamas 
kultūrinės infrastruktūros 
(kultūros centrų, viešųjų 
bibliotekų, viešųjų 
muziejų) tinklas Anykščių 
mieste, didinama 

ARSA 
KTKS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę „Anykščių 
kultūros įstaigos skyrių remontas“. 2021 
m. mieste šios priemonės veikos nebuvo 
vykdomos. Vykdyta A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus administracinio pastato-fondų 
saugyklos renovacija. Pastatas pritaikytas 



19 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

teikiamų paslaugų 
kokybė.  

lankytojams ir darbuotojams su negalia, 
atnaujintas betoninis amfiteatras, 
sutvarkyta teritorijos žalioji zona ir kt. 
Savivaldybei vykdant priemonę „Anykščių 
A. Vienuolio progimnazijos 
modernizavimas (vidaus erdvių remontas 
ir aprūpinimas įranga)“ 2021 m. įsigyti 
baldai ir  įranga bibliotekos erdvei. 

6.5 Vystyti prekybos 
infrastruktūros tinklą 
miesto teritorijoje (AMBP 
6.5., 68) 

Įveiklintos dvi miesto 
plėtros teritorijoje 
rezervuotos galimų 
prekybos centrų 
steigimui skirtos vietos.  
Anykščių miesto didžiųjų 
prekybos įmonių 
išdėstymo specialiojo 
plano sprendinių 
įgyvendinimas.  

ARS, 
ATVIC 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemones „Viešųjų 
paslaugų verslui organizavimas ir 
vykdymas“ ir „Anykščių miesto viešųjų 
erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. 
Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto 
gatvėje konversija)“. 
Atnaujinta A. Vienuolio g., ties autobusų 
stotimi, Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. 
buvusi apleista teritorija.  
Sutvarkyti bei naujoms veikloms pritaikyti 
Tilto g. buvę apleisti nenaudojami 
pastatai.  
Sutvarkytas Muziejaus g. buvęs viešosios 
įstaigos Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro administracinis 
pastatas. 
Šios veiklos sukūrė  palankią aplinką 
privačioms bei bendruomeninio verslo 
iniciatyvoms vystytis.  

6.6 Vystyti rekreaciją ir 
turizmą (AMBP 6.6., 69) 
 

Anykščiai vystomi kaip 
kurortinis miestas. 
Įgyvendinami Anykščių 
miesto turizmo 
rekreacijos specialiojo 
plano sprendiniai. 

ARSA 
KPDTS, 
ATVIC 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę „Kurorto 
statuso gavimo pasirengimo darbai“. 
2021 m. parengta Anykščių miesto 
kurortizavimo koncepcija - strategijos 
metmenys, gairės ir procesai, siekiant 
konvertuoti Anykščių miestą (įvaizdį ir 
infrastruktūrą) į šiuolaikinį kurortą 



20 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

(veiksmų programa sudaryta 2022-2027 
m.). 2021 metais planuota pradėti 
mineralinio vandens gręžinio kasimo 
darbus. Dėl finansinių spragų pirkimas 
sustabdytas, darbai perkelti 2022 m. 
Anykščių miesto turizmo ir rekreacijos 
specialusis planas (2007 m.) nepaskelbtas 
Anykščių miesto BP sudedamąja dalimi.  

7. PRAMONĖS, VERSLO TERITORIJŲ VYSTYMAS 

7.1 Vystyti pramonės ir 
kasybos pramonės 
teritorijas (AMBP 7.1., 
72) 

Modernizuota Anykščių 
miesto pramoninės 
teritorija.   

ARS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių rajono savivaldybė 2021 m. 
išdavė 17 statybą leidžiančių dokumentų 
statiniams gamybai, pramonei. 
Savivaldybė vykdo „Kryptingo verslo 
vystymo ir investicijų pritraukimo 
programą“.  
Strateginių savivaldybės uždavinių 
vykdymo rodikliai, atskleidžia, kad 2021 
m. didėjo susidomėjimas kūrybinių 
industrijų erdvėmis ir galimybėmis. 
Identifikuotas poreikis vertinti investicijų 
skatinimo, privataus ir viešojo sektoriaus 
partnerystei Anykščių rajone galimybes. 
Remiamas ir skatinamas verslumas, 
smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių 
kūrimasis ir plėtra, naujų darbo vietų 
plėtra.  

8. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

8.1  Vystyti miesto išorę 
susisiekimo sistemą 
(AMBP 8.1., 74) 

Tikslinti ir detalizuoti 
Anykščių miesto 
bendrojo plano 
susisiekimo sistemos 
sprendinius rengiant 
aplinkkelio specialųjį 
planą. Suformuotas 

ARS, LAKD SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
neįgyvendin
ta 

Anykščių r. sav. taryba 2014-12-18 
sprendimu Nr. 1-TS-437 patvirtino 
Anykščių miesto šiaurinio aplinkkelio 
specialųjį planą. LRBP 2030 sprendiniais 
nustatyta įgyvendinti Anykščių šiaurinį 
aplinkkelį. Aplinkkelio projekto 



21 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

miesto šiaurės vakarų 
aplinkkelis, skirtas 
tranzitiniam transportui 
nukreipti nuo miesto 
centrinės dalies. Įrengti 
transportinį tiltą už 
miesto šiaurinės ribos, 
numatomo aplinkkelio 
trasoje. 

įgyvendinimas valstybės lygmenyje 
planuojamas po 2035 m.  

8.2  Miesto vidaus susisiekimo sistema 

8.2.1 Atkurti buvusį 
transportinį tiltą šalia 
siaurojo geležinkelio 
(AMBP 8.2., 76) 

Didinti  vakarinės ir 
rytinės miesto dalies 
gatvių tinklo rišlumą dėl 
Šventosios upės.  

ARS, LAKD SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

Priemonė nepradėta vykdyti dėl lėšų 
stygiaus.  
Geležinkelio tiltas priklauso VšĮ 
„Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“. Tilto 
tvarkymo supaprastintas (be tilto 
pritaikymo pėstiesiems) projektas 
pateiktas Lietuvos kultūros paveldo 
departamentui. Laukiamas sprendimas 
dėl istorinio tilto finansavimo galimybių.  

8.2.2  Formuoti naują gatvių 
jungtį rytų-vakarų 
kryptimi nuo 
perspektyvinio 
aplinkkelio per 
Vairuotojų gatvę iki J. 
Biliūno gatvės (AMBP 
8.2., 76) 

Padidintas miesto 
susisiekimo tinklo 
rišlumas bei nuo miesto 
centrinės dalies nukrauta 
dalis vidinių transportinių 
ryšių. 

ARS, ARSA 
SS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

  Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

Priemonė nepradėta vykdyti dėl lėšų 
stygiaus.  
 

8.2.3 Gerinti esamų gatvių bei 
sankryžų techninius 
parametrus jas 
rekonstruojant 
intensyviausio eismo 
ruožuose (AMBP 8.2., 76) 

A. Vienuolio – Troškūnų 
g. sankryža rekonstruota 
į žiedinę sankryžą.  
Vilniaus g. – Mindaugo g. 
sankryža rekonstruota į 
žiedinę sankryžą. 

ARS, ARSA 
SS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Vilniaus g. - Mindaugo g. sankryža 
rekonstruota į 
žiedinę sankryžą. 2019 m. savivaldybė 
įgyvendino ir bendrą su LAKD projektą 
,,Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr.120 
Radiškis-Anykščiai-Rokiškis, kuriam 
Anykščių m. suteiktas A. Vienuolio g. 



22 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

pavadinimas, ir valstybinės reikšmės 
krašto kelio Nr.121 Anykščiai-Troškūnai-
Panevėžys, kuriam Anykščių m. suteiktas 
Troškūnų g. pavadinimas, sankryžos 
rekonstravimas į vieno lygio žiedinę 
sankryžą“ 
Įgyvendinama priemonė „Anykščių miesto 
gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų ir 
šviesoforų remontas bei rekonstrukcija“. 
2021 m. įgyvendinant priemonę dviejose 
Anykščių miesto gatvių sankryžose buvo 
įrengtos papildomos sekcijos su žaliomis 
rodyklėmis bei sumontuota nauja 
šviesoforų valdymo įranga. 

8.2.4 Įrengti naują C 
kategorijos gatvių jungtį 
tarp Mindaugo ir Šaltupio 
gatvių (AMBP 8.2., 76) 

Sujungti Mindaugo ir 
Šaltupio gatves bei 
formuojanti žiedinį 
pietinės miesto dalies 
aptarnavimą.  

ARS, ARSA 
SS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

Priemonė nepradėta vykdyti dėl lėšų 
stygiaus. 
 

8.2.5 Plėtoti D kategorijos 
gatvių jungtis ir gerinti 
gatvių techninę būklę, 
mažinti žvyro dangų kiekį 
miesto gatvių tinkle, 
šaligatvių ir dviračių takų 
trūkumą (AMBP 8.2., 76) 

Plėtojamos D kategorijos 
gatvių jungtys.  
Gerinama gatvių 
techninė būklė, 
mažinamas žvyro dangų 
kiekis miesto gatvių 
tinkle ir šaligatvių bei 
dviračių takų trūkumas. 

ARS, ARSA 
SS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. buvo tęsiamas projektas „Eismo 
sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios 
aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, 
rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių 
mieste“. Buvo tęsiami Anykščių miesto 
Žvejų gatvės rekonstravimo darbai. 2021 
metais pradėtas vykdyti projektas 
„Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, 
Panevėžio ir viešosios erdvės prie 
daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio 
g., techninis projektas“. 2021 m. 
parinktas tiekėjas Troškūnų gatvės 
Anykščių mieste techniniam darbo 
projektui parengti. Vietinės reikšmės 
keliai asfaltuojami pagal prioritetinį 



23 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

sąrašą „Anykščių rajono savivaldybės 
seniūnijų miestelių ir kaimų vietinės 
reikšmės kelių ir gatvių  rekonstravimo ir 
kapitalinio remonto prioritetinis sąrašas“. 
2021 metais atlikti Anykščių miesto Pilies 
gatvės (ilgis – 368 m) kapitalinio remonto 
darbai, įrengiant asfaltbetonio dangą ir 
naujus gatvės pagrindus. Sumontuoti 
apšvietimo tinklai ir nutiesti šaligatviai, 
sutvarkytas lietaus vandens nuvedimas. 
Parengti Anykščių miesto Tilto gatvės, 
privažiavimo kelio nuo Tilto g. iki 
Šventosios upės užtvankos kapitalinio 
remonto techninis darbo projektas. 2021 
metais buvo tęsiamos žemės paėmimo 
visuomenės poreikiams procedūros 
Mažojo dviračių tako nuo šaltinio 
,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto 
ribos, Anykščių sen., specialiojo plano 
sprendinių įgyvendinimui. 2021 metais 
užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, 
jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus 
poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios 
upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-
dviračių takus, esančius Anykščių menų 
inkubatoriaus teritorijoje, techninio 
projekto A laida“ projektas, išduotas 
statybą leidžiantis dokumentas. 

8.3 Vystyti suformuotą 
gatvių tinklą (AMBP 8.2., 
77) 

Anykščių miesto gatvių 
tinklas formuojamas iš 
esamų bei numatomų 
gatvių, kurioms, 
atsižvelgiant į jų reikšmę 
miesto urbanistinėje ir 

ARSA AUS, 
LAKD 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Pasikeitus teisiniam reglamentavimui 
pasikeitė gatvių kategorijos. Pastarąsias 
būtina peržiūrėti ir atnaujinti.  



24 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

susisiekimo sistemoje, 
priskiriamos atitinkamos 
kategorijos. 

8.4 Automobilių aptarnavimo sistemos palaikymas 

8.4.1 Parengti Anykščių 
automobilių stovėjimo 
aikštelių išdėstymo 
specialųjį planą (AMBP 
8.3., 80) 

Parengtas Anykščių 
automobilių stovėjimo 
aikštelių išdėstymo 
specialusis planas.  
Numatyta esamų 
aikštelių plėtra bei vietos 
naujoms aikštelėms.  

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
neįgyvendin
ta 

Anykščių r. sav. taryba 2014-11-27 
sprendimu Nr. 1-TS-414 patvirtino 
Numatomų remontuoti ir praplėsti 
Anykščių miesto automobilių stovėjimo 
aikštelių ir  šaligatvių prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų ir numatomų 
remontuoti ir naujai įrengti Anykščių 
miesto gatvių šaligatvių sąrašą.  

8.4.2 Didinti automobilių 
stovėjimo vietų skaičių 
Anykščių miesto 
centrinėje dalyje, naujai 
planuojamose 
teritorijose (AMBP 8.3., 
80) 

Padidintas automobilių 
stovėjimo vietų skaičius.  

ARS, ARSA 
SS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 metais J. Biliūno g. 13 prie „Iki“ 
parduotuvės esančioje automobilių 
stovėjimo aikštelėje buvo įrengta 
elektromobilių įkrovimo stotelė. 

8.4.3 Plėsti degalinių tinklą 
(AMBP 8.3., 80) 

Įgyvendinti Degalinių 
išdėstymo specialiojo 
plano sprendinius. 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
neįgyvendin
ta 

2015 m. parengtas Anykščių rajono 
degalinių išdėstymo schemos keitimo 
specialusis planas. Anykščiuose ir miesto 
pietvakarinės dalies prieigose suplanuota 
įrengti 5 naujas degalines (tuo metu 
mieste veikė 5 degalinės). Šiuo metu 
veikia 4 degalinės. Poreikio degalinių 
plėtrai nėra.  

8.4.4 Gerinti eismo saugą 
(AMBP 8.3., 87) 

Atlikta teritorinė miesto 
avaringumo analizė, 
nustatytos tendencijos. 
Remiantis tyrimais 
numatytos ir 
įgyvendintos priemonės 
eismo saugai gerinti.  

ARS, ARSA 
SS  
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę „Eismo 
saugumo komisijos vykdomų priemonių 
finansavimas“. 2021 metais įvyko 11 
Savivaldybės saugaus eismo komisijos 
posėdžių, paruošti ir išsiųsti 42 raštai 
saugaus eismo klausimais. Įrengti 23 kelio 
ženklai saugiam eismui užtikrinti. Eismo 



25 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

saugumas taip pat užtikrinamas vykdant 
priemonę „Anykščių miesto gatvių bei jų 
priklausinių priežiūra“. 

8.5  Vystyti visuomeninį 
transportą (AMBP 8.4., 
80) 

Didinti gatvių su 
visuomeninio transporto 
maršrutais skaičių miesto 
pietinėje dalyje, kur 
numatoma didžiausia 
gyvenamųjų teritorijų 
plėtra. 

ARS, 
viešojo 
transporto 
paslaugų 
tiekėjas  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Keleivių vežimą vietinio susisiekimo 
maršrutais Anykščių rajone vykdė UAB 
Transporto centras. 2021 metais Anykščių 
rajone veikė 27 vietinio susisiekimo 
maršrutai. Keleivių vežimas vietinio 
(priemiestinio) susisiekimo maršrutais 
sumažėjo 39 proc.  

8.5.1 Gerinti pagrindinių 
traukos objektų ir 
gyvenamųjų teritorijų 
pasiekiamumą 
visuomeniniu transportu 
(AMBP 8.4., 80) 

Derinamos ir 
koreguojamos 
priemiestinių viešojo 
transporto maršrutų 
trasos mieste. 

ARS, 
viešojo 
transporto 
paslaugų 
tiekėjas  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Vietinio (priemiestinio) susisiekimo 
maršrutai nuolat peržiūrimi ir esant 
poreikiui keičiami, papildomi. 

8.6 Vystyti pėsčiųjų – 
dviračių takus (6.6., 71; 
8.5., 81) 

Sukurta rišli miesto ir 
priemiesčio dviračių takų 
sistema, jungianti 
priemiestines 
gyvenamąsias ir 
rekreacines zonas su 
pagrindiniais miesto 
traukos objektais 

ARS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2021 metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių 
tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus 
poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios 
upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-
dviračių takus, esančius Anykščių menų 
inkubatoriaus teritorijoje, techninio 
projekto A laida“ projektas, išduotas 
statybą leidžiantis dokumentas. Vykdyti 
Šventosios upės vagos tvarkymo darbai. 
2021 metais buvo tęsiamos žemės 
paėmimo visuomenės poreikiams 
procedūros Mažojo dviračių tako nuo 
šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių 
miesto ribos, Anykščių sen., specialiojo 
plano sprendinių įgyvendinimui. 2021 
metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, 
jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus 
poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios 



26 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-
dviračių takus, esančius Anykščių menų 
inkubatoriaus teritorijoje, techninio 
projekto A laida“ projektas, išduotas 
statybą leidžiantis dokumentas. 

8.7 Geležinkelio transporto vystymas 

8.7.1  Plėsti siaurojo 
geležinkelio Švenčionėliai 
- Panevėžys ruožo 
„Panevėžys – Anykščiai - 
Rubikiai“ infrastruktūrą 
(AMBP 8.6., 82) 
 
  
 

Atkurtas traukinių eismas 
neveikiančiose atkarpose 
arba kitaip rekreacijai 
panaudojamos išlikusios 
paveldo kompleksui 
priklausančios 
infrastruktūros dalys.  

LR 
susisiekim
o 
ministerija
,  
ARS, 
susijusios 
savivaldyb
ės 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių rajono savivaldybės taryba 
nusprendė investuoti į viešąją įstaigą 
„Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“. 
Parengtas bendrovės 2022-2024 m. 
strateginis veiklos planas. Įtaigos 
prioritetas - infrastruktūros ir istorinio 
paveldo išsaugojimas ir kokybiškas 
pritaikymas turizmo reikmėms.  
2021 m. buvo pervežti 14460 keleiviai. 
Daugiausia keleivių buvo pervežta 
vykdant 
trumpuosius reisus Anykščiuose (5046) 
bei reguliarius reisus iš Anykščių (2596). 
Palyginus 
2021 m. su 2019 m. pervežtų keleivių 
skaičius padidėjo 18,4 proc. Tai lėmė 
sėkmingas Lietuvos 
Kalėdinio Siauruko projektas.  
Savivaldybė vykdo priemonę „A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus padalinio 
Siaurojo geležinkelio sandėlio 
rekonstrukcija“. 

8.7.2 Vystyti naują geležinkelio 
liniją  Utena – Anykščiai – 
Subačius (AMBP 8.6., 82)  

Parengtas specialiojo 
teritorijų planavimo 
dokumentas, 
detalizuojantis 

LR 
susisiekim
o 
ministerija
, AB 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
nepradėta 
įgyvendinti 

LRBP 2030 neplanuojama nauja 
geležinkelio linija  Utena – Anykščiai – 
Subačius.  



27 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

nacionalinio lygmens BP 
sprendinius.  

Lietuvos 
geležinkeli
ai 

9. TECHNINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

9.1 Vandens tiekimo sistemos vystymas 

9.1.1 Plečiami vandentiekio 
tinklai mieste, prijungiant 
Elmininkų gyvenvietę 
(AMBP 9.2., 84) 

Užtikrinta, kad viešasis 
vandentiekis būtų 
prieinamas daugiau kaip 
95% gyventojų.  

UAB 
„Anykščių 
vandenys“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Anykščiuose gyventojų, prisijungusių prie 
vandens tiekimo tinklų dalis sudaro 98,95 
proc. 2021 m. rengtas Anykščių rajono 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros specialusis planas. 
Vandens tiekimo tinklai 2021 m. miesto 
teritorijoje netiesti. 

9.1.2 Patikimai tiekti 
vartotojams vandenį, 
kurio kokybė visiškai 
atitiktų Lietuvos higienos 
normas (AMBP 9.2., 84) 

Diegiama vandens 
gerinimo įranga. 
Vykdoma tiekiamo 
vandens kokybės 
kontrolė ir apie jos 
rezultatus sistemingai 
informuojami vietinės 
savivaldos organai bei 
visuomenė. 

UAB 
„Anykščių 
vandenys“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

2021 m. kaip ir kasmet atliekama aplinkos 
kokybės (tame tarpe ir vandens) 
stebėsena. UAB „Anykščių vandenys“ 
įmonė, tiekianti geriamąjį vandenį 
vartotojams, vykdo tiekiamo geriamojo 
vandens 
programinę priežiūrą. Kiekvienais metais 
parengiamas Anykščių miesto ir rajono 
seniūnijų geriamojo vandens 
vartotojams tiekiamo geriamojo vandens 
programinės priežiūros planas, suderintas 
su Valstybinės maisto ir 
veterinarijos tarnybos Utenos 
departamentu. Programinės priežiūros 
vykdymo metu tikrinama, ar skirstomuoju 
vandentiekio tinklu vartotojams tiekiamas 
vanduo atitinka HN 24:2017 „Geriamo 
vandens saugos ir kokybės 
reikalavimai“ nuostatas.2021 m. tiektas 
vanduo buvo saugus ir kokybiškas. 
Įmonės veikla orientuota į vandens 



28 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

nugeležinimo įrenginių plėtrą ir 
vartotojams tiekiamo geriamojo vandens 
kokybės gerinimą. 

9.2 Vandenvalos sistemos vystymas 

9.2.1  Plėsti nuotekų surinkimo 
bei valymo sistemą 
mieste, prijungiant 
Elmininkų gyvenvietę 
(AMBP 9.2., 85) 

Užtikrinta, kad nuotekų 
surinkimo paslaugos būtų 
prieinamos daugiau kaip 
95% gyventojų.  

UAB 
„Anykščių 
vandenys“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta  

2021 m. Anykščių miesto gyventojų, 
prisijungusių prie nuotekų tvarkymo 
tinklų, dalis sudarė 98,2 proc. Nuotekų 
tinklai 2021 m. miesto teritorijoje 
netiesti.  

9.2.2 Užtikrinti, kad išleidžiamų 
į paviršinius vandenis 
nuotekų kokybė tenkina 
reikalavimus (AMBP 9.2., 
85) 

Rekonstruojami esami 
nuotekų valymo 
įrenginiai.  
Vykdoma išleidžiamų į 
paviršinius vandenis 
nuotekų kontrolė. 

UAB 
„Anykščių 
vandenys“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Nuotekų (ūkio, buities, gamybos) išvalytų 
iki DLT normų ir išleistų į paviršinius 
vandenis kiekis sudarė 67,64 m³/gyv. 
2021 m. kaip ir kasmet atliekama aplinkos 
kokybės (tame tarpe ir vandens) 
stebėsena. UAB „Anykščių vandenys“ 
kasmet teikia informaciją dėl Anykščių m. 
išleidžiamų į aplinką paviršinio vandens 
kiekių ir vidutinio metinio išleidžiamo 
vandens užterštumo. Bendrovės 
eksploatuojamuose nuotekų valymo 
įrenginiuose nuotekos išvalomos 
neviršijant Taršos leidimuose nustatytų 
nuotekų išvalymo reikalavimų. Nuotekų ir 
išleidžiamo į aplinką paviršinio vandens 
kokybės tyrimus atlieka UAB „Anykščių 
vandenys“ nuotekų laboratorija, turinti 
leidimą atlikti taršos šaltinių išmetamų į 
aplinką teršalų ir aplinkos tyrimus. 

9.3  Paviršinių nuotekų sistemos vystymas 

 
9.3.1 

Plėtoti paviršinių nuotekų 
(lietaus vandens) 
surinkimo ir valymo 
sistemą visame mieste 
(AMBP 9.2., 87) 

Plėtojama vandens 
surinkimo ir valymo 
sistema  

UAB 
„Anykščių 
vandenys“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
neįgyvendin
ta 

2021 m. paviršinių (lietaus) nuotekų 
tinklų plėtojimas Anykščių mieste nebuvo 
vykdomas.  



29 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

9.3.2 Užtikrinti, kad surinktos 
paviršinės nuotekos prieš 
jas išleidžiant į paviršinius 
vandenis būtų apvalomos 
(AMBP 9.2., 87) 

Surinktos paviršinės 
nuotekos prieš jas 
išleidžiant į paviršinius 
vandenis apvalomos 

UAB 
„Anykščių 
vandenys“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

UAB „Anykščių vandenys“ 
eksploatuojamuose nuotekų valymo 
įrenginiuose nuotekos išvalomos 
neviršijant Taršos leidimuose nustatytų 
nuotekų išvalymo reikalavimų. 

9.4 Atliekų tvarkymo sistemos vystymas 

9.4.1 Buitines atliekas šalinti 
Utenos regioniniame 
sąvartyne (AMBP 9.2., 
88) 

Buitinės atliekos 
šalinamos viename 
sąvartyne. 

URATC, 
UAB 
„Anykščių 
komunalin
is ūkis“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

 

9.4.2 Biodegraduojančias 
(žaliąsias) atliekas atskirti 
nuo bendro komunalinių 
atliekų srauto ir šalinti 
specializuotoje atliekų 
kompostavimo aikštelėje 
(AMBP 9.2., 88) 

Biodegraduojančios 
atliekos tvarkomos 
atskirai nuo komunalinių 
atliekų. Mažinamas 
sąvartynuose šalinamų 
atliekų kiekis.  

URATC, 
UAB 
„Anykščių 
komunalin
is ūkis“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių m. atliekų surinkimo / žaliųjų 
atliekų kompostavimo aikštelėse per 
2021 m. surinkta 507,29 t atliekų, t. y. 18 
proc. daugiau negu prieš metus.  

9.4.3 Statybos ir griovimo 
atliekas nukreipti į 
atitinkamas atliekas 
perdirbančias įmones 
Utenoje (AMBP 9.2., 88) 

Statybos ir griovimo 
atliekos tvarkomos 
atskirai nuo komunalinių 
atliekų.  Mažinamas 
sąvartynuose šalinamų 
atliekų kiekis. 

URATC, 
UAB 
„Anykščių 
komunalin
is ūkis“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

 

9.4.4 Plėsti konteinerinių 
atliekų surinkimo 
aikštelių tinklą (AMBP 
9.2., 88) 

Mažinamas nerūšiuotų 
atliekų kiekis. 

URATC, 
UAB 
„Anykščių 
komunalin
is ūkis“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

2019 m. II pusmetyje Anykščių mieste 
pradėjo veikti pusiau požeminės atliekų 
surinkimo aikštelės, sukomplektuotos su 
mišrių komunalinių atliekų, antrinių 
žaliavų ir 
biologiškai skaidžių atliekų konteineriais. 
2021 m. savivaldybė įsigijo: tekstilės 
konteinerių; 19 atsarginių maišų ir 15 
atliekų išmetimo angos dangčių pusiau 
požeminiams konteineriams.  



30 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

9.4.5 Rūšiuoti atliekas ir 
maksimaliai panaudoti 
antrinį jų perdirbimą 
(AMBP 9.2., 87) 

Mažinamas nerūšiuotų 
atliekų kiekis. 

URATC, 
UAB 
„Anykščių 
komunalin
is ūkis“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ skatina 
atliekų rūšiavimą, orientuojantis į aukštą 
paslaugų kokybę, Savivaldybės ir 
klientų poreikius, komunalinių atliekų 
rūšiavimą, perdirbimą ir naudojimą. 
Bendrovė prisideda prie prevencijos, 
pirminio atliekų rūšiavimo ir perdirbimo 
galimybių realizavimo.  

9.5 Elektros energijos tiekimo užtikrinimas ir gamyba 

9.5.1 Plėtoti esamą elektros 
energijos paskirstymo 
tinklą (AMBP 9.3., 88) 

Pagal poreikį plečiamas 
esamas elektros 
energijos paskirstymo 
tinklas. 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Per 2021 m. Anykščiuose paklota 2,29 km 
elektros kabelių.  
Nutiesta 3,12 km naujų elektros 
skirstomųjų tinklų.  
Oro linijos miesto teritorijoje nebuvo 
tiesiamos.  

9.5.2 Rekonstruoti elektros 
energijos linijas (AMBP 
9.3., 88) 

Pagal poreikį 
rekonstruojamos elektros 
energijos linijos. 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Per 2021 m. Anykščių mieste 
rekonstruota 1,53 km elektros 
skirstomųjų tinklų.  

9.5.3 Kabeliuoti orines linijas 
(AMBP 9.3., 88) 
 

Kabeliuojamos orinės 
linijos. 
 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Per 2021 m. Anykščių mieste kabeliuota 
1,53 km elektros skirstomųjų tinklų. 

9.5.4 Pagal poreikį įrengti 
naujas transformatorines 
ir skirstymo punktus, 
esamas 
transformatorines 
rekonstruoti (AMBP 9.3., 
88) 

Pagal poreikį įrengiamos 
naujos transformatorinės 
ir skirstymo punktai, 
pagal poreikį 
rekonstruojamos esamos 
transformatorinės. 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Priemonė vykdoma pagal aktualius 
poreikius.  

9.6 Gamtinių dujų tiekimo užtikrinimas 



31 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

9.6.1 Vystyti skirstomojo 
dujotiekio tinklą naujai 
planuojamame 
gyvenamųjų namų 
kvartale tarp Mindaugo ir 
Šaltupio gatvių (AMBP 
9.3., 89) 

Skirstomasis dujotiekis 
išvystytas kvartale tarp 
Mindaugo ir Šaltupio 
gatvių. 
 
  

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Priemonė vykdoma. Per 2021 m. įrengta 
per 1 km gamtinių dujų skirstomųjų 
tinklų. 
Kvartalo projektas - Skirstomasis vidutinio 
slėgio dujotiekis iki Tulpių g., Vyšnių g., 
Beržų g., Šaltupio g. (2017 m.) 

9.6.2 Vystyti skirstomojo 
dujotiekio tinklą naujai 
planuojamame 
gyvenamųjų namų 
kvartale tarp Liudiškių ir 
Kalno gatvių (AMBP 9.3., 
89) 

Skirstomasis dujotiekis 
išvystytas kvartale tarp 
Liudiškių ir Kalno gatvių. 
 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Vidutinio slėgio dujotiekis Liudiškių g., 
Anykščių m. (2017 m.) 

9.6.3 Vystyti skirstomojo 
dujotiekio tinklą Janydžių 
gatvėje (AMBP 9.3., 89) 

Skirstomasis dujotiekis 
išvystytas Janydžių 
gatvėje. 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Vidutinio slėgio dujotiekis Janydžių g. 
(2014 m.) 

9.6.4 Vystyti skirstomojo 
dujotiekio tinklą Pavarių 
gatvėje (AMBP 9.3., 89) 

Skirstomasis dujotiekis 
išvystytas Pavarių 
gatvėje. 
 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
neįgyvendin
ta 

 

9.6.5 Vystyti skirstomojo 
dujotiekio tinklą 
Šeimyniškėlių, Elmos, 
Pilies gatvių rajone 
(AMBP 9.3., 89) 

Skirstomasis dujotiekis 
išvystytas Šeimyniškėlių, 
Elmos, Pilies gatvių 
rajonuose. 

AB 
„Energijos 
skirstymo 
operatoriu
s“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

Vidutinio slėgio dujotiekis Šeimyniškėlių 
g., Elmos g., Pilies g.  

9.7 Centralizuotų šilumos tiekimo užtikrinimas 

9.7.1 Išlaikyti esamus 
centralizuotos šilumos 
vartotojus (AMBP 9.3., 
90) 

Įgyvendinami šilumos 
ūkio specialiojo plano 
sprendiniai. Stabilus 

UAB 
"Anykščių 
šiluma" 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių m. 2021 m. gyventojų, 
prisijungusių prie centralizuotų šilumos 
tinklų, dalis sudarė 34,79 proc.  



32 

 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia 

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

šilumos vartotojų 
skaičius. 

Vartotojų skaičius, lyginant su 2020 m. 
padidėjo 36 vartotojais ir 2021 m. siekė 
3026.  

9.7.2 Vykdyti šiluminių trasų 
rekonstrukciją (AMBP 
9.3., 90) 

Nuostolių tinkluose 
mažinimas. Pagal poreikį 
vykdoma esamų 
šiluminių trasų 
rekonstrukcija, naudojant 
bekanalę technologiją. 

UAB 
"Anykščių 
šiluma" 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių m. per 2020 -2021 m. paklota 
0,91 šilumos tinklų. 2021 m. šilumos 
tinklų ilgis mieste siekė 12,45 km. 2021 
m. technologiniai nuostoliai šilumos 
tinkluose sudarė 14 proc. ir išliko 
nepakitę, juos lyginant su 2020 m.  
2021 m. buvo atlikti Mindaugo g. katilinės 
trasų remonto darbai. Tai leido 
reikšmingai sumažinti šilumos nuostolius 
šios katilinės trasose.  

9.8 Ryšių infrastruktūros vystymas 

9.8.1 Plėtoti mobilaus 
daugiakanalio ryšio tinklą 
(AMBP 9.3., 90) 
 

Sudaromos 
konkurencinės sąlygos 
mobilaus ryšio 
operatoriams. 

Mobiliojo 
ryšio 
operatoria
i 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

 

9.8.2 Plėtoti šviesolaidinių 
kabelių tinklą (AMBP 9.3., 
90) 
 

Užtikrinta plačiajuosčio 
duomenų perdavimo 
prieiga viešojo sektoriaus 
institucijoms. 

VšĮ 
„Plačiajuo
stis 
internetas
“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
vykdoma 

Mieste įrengta ir veikia šviesolaidinė 
(RAIN) infrastruktūra ir nuomojama 
operatorių infrastruktūra.  Savivaldybėje 
įgyvendinamas „Naujos kartos interneto 
prieigos infrastruktūros plėtros investicijų 
projektas“ 
 

9.8.3 Išlaikyti esamą pašto 
skyrių tinklą, įrengti juose 
viešojo interneto prieigas 
(AMBP 9.3., 90) 

Gyventojams užtikrintas 
pašto paslaugų 
prieinamumas.  

AB 
„Lietuvos 
paštas“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2009 2029 Priemonė 
įgyvendinta 

2021 m. veikė Anykščių paštas, du LP 
EXPRESS paštomatai ir 5 pašto dėžutės.  

 
Paaiškinimai: 

AMBP (poskyris, puslapis) – Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas. 
ARS – Anykščių rajono savivaldybė. 
ARSA – Anykščių rajono savivaldybės administracija. 

LRBP – Lietuvos Respublikos  teritorijos bendrasis planas, patvirtinimo metai. 
NKP- Nekilnojamasis kultūros paveldas. 
NKV – Nekilnojamojo kultūros paveldo vertybės. 



33 

 

AUS – Architektūros ir urbanistikos skyrius. 
ATVIC - VšĮ Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras. 
BŪS – Bendrasis ūkio skyrius. 
ES – Europos sąjungos paramos fondai. 
KPC – Kultūros paveldo centras. 
KPDTS – Kultūros paveldo departamento teritorinis skyrius. 
KTKS – Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyrius. LAKD - VĮ Lietuvos 
automobilių kelių direkcija. 

UATBP – Utenos apskrities teritorijos bendrasis planas, patvirtinimo metai. 
URATC - UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“. 
SPS – Socialinės paramos skyrius.  
SB – Savivaldybės biudžeto lėšos. 
SS – Statybos skyrius.  
ŠS – Švietimo skyrius.  
VB – Valstybės biudžeto lėšos.  
 



34 

 

 



 

 

ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO RODIKLIAI UŽ 2021 M.  

Rodiklių grupės Rodiklis 
Mato 

vienetai 
2021 

Duomenų 

šaltinio Nr. 

I. Baziniai rodikliai Gyventojų tankis gyv./km2 760 1. 

Užstatymo intensyvumas proc. n. d. 2. 

Užstatymo tankumas proc. 0,14 3. 

Parengtų specialiojo 

teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius 

vnt. 0 

4. 

Parengtų kompleksinių 

teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius  

vnt./vnt. 1 

5. 

Gyvenamosios paskirties 

statybos leidimai 

vnt. 11 
6. 

Visuomeninės paskirties 

statybos leidimai 

vnt. 0 
7. 

II. Fizinė aplinka Užstatyta teritorija km2 4,69 8. 

Žaliosios teritorijos ha/gyv. 0,06 9. 

Visuomeninės erdvės ha/gyv. n. d. 10. 

Miškų ūkio paskirties 

žemė 

ha/gyv. 0 
11. 

Konservacinės paskirties 

žemė 

ha/gyv. 0,007 
12. 

Saugomos teritorijos km2 8,52 13. 

Gyvenamojo ploto 

vidurkis 

m2/ gyv. 50,4 
14. 

Gyventojų, prisijungusių 

prie vandens tiekimo 

tinklų, dalis 

proc. 98,95 

15. 

Gyventojų, prisijungusių 

prie nuotekų tvarkymo 

tinklų, dalis 

proc. 98,2 

16. 

Gyventojų, prisijungusių 

prie centralizuotų 

šilumos tinklų, dalis 

proc. 34,79 

17. 

Vandentiekio ir nuotekų 

tinklai 

km 0 
18. 

Elektros energijos 

tiekimas 

km 2,29 
19. 

Šilumos tiekimas km 12,45 20. 

Gamtinių dujų tiekimas km 1 21. 

 Atliekos m3 507,29* 22. 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano 

monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena)  

Stebėsenos ataskaita už 2021 m.  
 

Priedas Nr. 2 



Dviračių infrastruktūra km 15,5 23. 

Namų ūkių, turinčių 

interneto prieigą, dalis 

proc. n. d. 
24. 

III. Socialiniai rodikliai Gyventojų skaičius tūkst. gyv. 8,697 25. 

Gyventojų su aukštuoju 

išsilavinimu dalis 

proc. 45 
26. 

Darbingo amžiaus gyv. 

dalis  

proc. 64 
27. 

Natūralus gyventojų 

prieaugis 

gyv. 201 
28. 

Vidutinis šeimos dydis asmenų 

skaičius 

2 
29. 

Senatvės pensininkų ir 

darbingo amžiaus 

gyventojų skaičiaus 

santykis 

proc. 42 

30. 

Ikimokyklinio ugdymo 

vietų  

vt. sk./100 

vaikų 

138 
31. 

Mokyklų sk. sk./1000 

gyv. 

0,34 
32. 

Kultūros įstaigų sk. sk./1000 

gyv. 

0,46 
33. 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos sistemos  

įstaigų sk. 

sk./1000 

gyv. 

0,46 

34. 

Nusikalstamumas sk./1000 

gyv. 

n. d. 
35. 

Eismo saugumo lygis sk./1000 

gyv. 

n. d. 
36. 

IV. Ekonominiai rodikliai Užimtumas proc. n. d. 37. 

Nedarbo lygis proc. n. d. 38. 

Vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis 

EUR 1212,975 
39. 

Gyvenamosios paskirties 

būsto vertė 

EUR/m2 n. d. 
40. 

Ūkio subjektų turinčių 

daugiau kaip 50 

darbuotojų skaičius 

proc. n. d. 

41. 

Materialinės investicijos tūkst. EUR/ 

gyv. 

1,089 
42. 

Tiesioginės užsienio 

investicijos 

tūkst. EUR/ 

gyv. 

0,734 
43. 

Europos sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos 

tūkst. EUR/ 

gyv. 

0,094 
44. 

Apgyvendinimo įstaigos sk./1000 

gyv. 

4,02 
45. 



 
Turistų srautai sk./1000 

gyv. 

479,48 
46. 

V. Aplinkosauginiai 

rodikliai 

Dienų skaičius, kai buvo 

viršyta leistina oro tarša 

iš stacionarių taršos 

šaltinių  

sk. n. d. 

47. 

Dienų skaičius, kai buvo 

viršyta leistina oro tarša 

iš mobilių taršos šaltinių  

sk. n. d. 

48. 

Nuotekų (ūkio, buities, 

gamybos) išvalytų iki DLT 

normų ir išleistų į 

paviršinius vandenis 

kiekis 

m3/gyv. 67,64 

49. 

 

Duomenų šaltiniai: 

n. d. – nėra duomenų 

1. Išvestinis rodiklis (Oficialios statistikos portalas - Gyventojų skaičius metų pradžioje, Lietuvos Respublikos žemės fondo 
2021-01-01 ataskaita – Bendras plotas); 

2. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

3. Išvestinis rodiklis (www.geoportal.lt; GRPK GDB10LT-dynamic-3491; Visų pastatų antžeminės dalies patalpų, įskaitant 
cokolinių aukštų ir naudojamų pastogių patalpas, bendrojo ploto suma; Lietuvos Respublikos žemės fondo 2021-01-01 
ataskaita; Užstatyta teritorija. 
 

4. Teritorijų planavimo dokumentų registras, 2022 m. duomenimis TPD registre užregistruoti  ir Anykščių miestui priskirti 
specialiojo teritorijų planavimo dokumentų skaičius pagal registracijos datą (2021-01-01 – 2021-12-31); Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

5. Teritorijų planavimo dokumentų registras, 2022 m. duomenimis TPD registre užregistruoti  ir Anykščių miestui priskirti 
kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų skaičius pagal registracijos datą (2021-01-01 – 2021-12-31). Anykščių 
rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

6. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. Pateikiami informacinių statybos vartų 
„Infostatyba“ duomenys. Iš viso išduotų leidimų statyti naują (-us) statinį (-ius) Anykščių mieste (2021-01-01 – 2021-12-
31); Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 
 

7. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

8. Lietuvos Respublikos žemės fondo 2021-01-01 ataskaita. 

9. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo, teikiamas išvestinis rodiklis. Remtasi 
Lietuvos erdvinės informacijos portalo duomenimis (GDB10, 2022 m.).  Imtyje naudota medžių, krūmų želdinių ir žėlinių, 
sodų, miškų ir medžių juostų bendras plotas.  

10. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo.  

11. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo, teikiamas išvestinis rodiklis. Remtasi 
Lietuvos erdvinės informacijos portalo duomenimis (GDB10, 2022 m.).   

12. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo, teikiamas išvestinis rodiklis. Remtasi 
Lietuvos erdvinės informacijos portalo duomenimis (GDB10, 2022 m.).  Imtyje naudotas kultūros paveldo objektų 
užimamas plotas.  



13. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo, teikiamas išvestinis rodiklis. Remtasi 
Lietuvos erdvinės informacijos portalo duomenimis (GDB10, 2022 m.).  Imtyje naudotas saugomų teritorijų bendras 
plotas. 

14. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. Teikiamas savivaldybės lygmens rodiklis. 
Oficialios statistikos portalas (Naudingasis plotas, tenkantis vienam gyventojui, m²). 

15. UAB „Anykščių vandenys“ duomenys.  

16. UAB „Anykščių vandenys“ duomenys. 

17. Išvestinis rodiklis. UAB „Anykščių šiluma“ duomenys. Imtyje naudotas vartotojų skaičius ir lygintas su miesto gyventojų 
skaičiumi.   

18. UAB „Anykščių vandenys“ duomenys. 

19. AB „Energijos skirstymo operatorius“ duomenys.  

20. UAB  „Anykščių šiluma“ duomenys. 

21. AB „Energijos skirstymo operatorius“ duomenys.  

22. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. UAB „Anykščių komunalinis ūkis“. 
Teikiamas kiekis, surinktas atliekų surinkimo/žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse. Rodiklis teikiamas t.  

23. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Statybos skyrius. 

24. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

25. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas (Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje, gyventojai).  

26. Išvestinis rodiklis. Lietuvos statistika. Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos skyrius.  

27. Oficialios statistikos portalas. Nuolatinių gyventojų amžiaus struktūra metų pradžioje, 15–64 m, proc. Rodiklis teikiamas 
savivaldybės lygmeniu.  

28. Oficialios statistikos portalas (Oficialiosios statistikos portalas, Natūrali gyventojų kaita, asmenys).  

29. Oficialios statistikos portalas (Namų ūkių vidutinis dydis, asmenys). Rodiklis teikiamas savivaldybės lygmeniu. 

30. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas.  

31. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius.  

32. Išvestinis rodiklis. Savivaldybės internetinės svetainės duomenys.  

33. Išvestinis rodiklis. Savivaldybės internetinės svetainės duomenys.  

34. Išvestinis rodiklis. Savivaldybės internetinės svetainės duomenys.  

35. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

36. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

37. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

38. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

39. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Darbo užmokestis (mėnesinis) (Neto), Šalies ūkis su individualiosiomis 
įmonėmis, EUR. Rodiklis teikiamas savivaldybės lygmeniu. 

40. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 



41. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo.  

42. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, EUR. Rodiklis 
teikiamas savivaldybės lygmeniu. 

43. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, 
laikotarpio pabaigoje, EUR. Rodiklis teikiamas savivaldybės lygmeniu. 

44. Išvestinis rodiklis. Anykščių rajono savivaldybės 2021 metų biudžetas, Pajamos, Europos Sąjungos finansinės paramos 
lėšos, tūkst. EUR. Rodiklis teikiamas savivaldybės lygmeniu. 

45. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Apgyvendinimo įstaigų skaičius, vnt. (Infoanykščiai.lt) 

46. Išvestinis rodiklis. Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras. 

47. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo.  

48. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

49. Išvestinis rodiklis. UAB „Anykščių vandenys“ duomenys.  

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos už 2021 metus ataskaitos

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-29 Nr. 1-AĮ-1011

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ligita Kuliešaitė Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-29 12:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-29 12:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-25 08:39 - 2025-05-24 08:39

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaiva Kernagienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-29 13:18

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-29 13:18

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-01 10:57 - 2024-06-30 10:57

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) AM_BP_STEBĖSENOS ATASKAITA_UŽ 2021 M (bendras

su priedais).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20221227.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-12-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-12-29 nuorašą suformavo Dalė Vileitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




